
Nr. 310 /Tirāža 14 400/

K U L D Ī G A S  N O V A D A  P A Š V A L D Ī B A S  I N F O R M A T Ī V A I S  I Z D E V U M S

kuldigasnovads.lv

kuldigalv

kuldigalv

kuldigalv

kuldigalv

2024. gada 13. marts

ŠAJĀ NUMURĀ

Piedalies iedzīvotāju padomēs                                                    
> 7. lpp.

Sācies pagastu sapulču cikls  
           > 4. un 5. lpp.

Godina sportistus 
> 14. lpp.

Vidusskolēniem piedāvās plašākas 
izglītības iespējas                               > 8. lpp.

KULDĪGA, SKRUNDAS PILSĒTA UN PAGASTS, ALSUNGAS, ĒDOLES, GUDENIEKU, ĪVANDES, KABILES, KURMĀLES, LAIDU, NĪKRĀCES, PADURES, PELČU, RAŅĶU, RENDAS, RUDBĀRŽU, RUMBAS, SNĒPELES, TURLAVAS, VĀRMES PAGASTS.

Novada Vēstis

Lai izteiktu pateicību par ieguldījumu eko-
nomikā un uzņēmējdarbības attīstībā novadā, 
kā arī godinātu uzņēmējus, kuri aktīvi un god-
prātīgi darbojas savā nozarē, 16. februārī paš-
valdība vienkopus pulcēja novada uzņēmējus 
un amatniekus. Kuldīgas novada uzņēmēju un 
amatnieku gada balvas 11 nominācijas šogad 
saņēma 49 uzņēmēji.

“Pašvaldības darbs nav iedomājams bez 
jums – uzņēmējiem un amatniekiem. Jūs nebai-
dāties spert drosmīgus soļus un svinēt uzvaras. 
Paldies par jūsu atvērtību, pozitīvo attieksmi un 
spēku. Jūs esat Kuldīgas novada asinsrite, jūs 
esat mūsu sirds. Un kamēr vien sirds pukstēs, 
visi kopā varēsim paveikt lielas lietas,” svei-
cot uzņēmējus, teica Kuldīgas novada domes 
priekšsēdētāja Inese Astaševska.

Kuldīgas novada pašvaldības rīkotā konkur-
sa “Kuldīgas novada uzņēmēju un amatnieku 
gada balva 2023” balvas saņēma:
• Nominācijā “Ģimene uzņēmējdarbībā 2023” – 

SIA “Dekors RD”, uzņēmums “Spēlmaņu 
krogs”, SIA “Cikāde ML” un z/s “Smaidas”.

• Nominācijā “Lauksaimnieks 2023” – 
z/s “Valti”, Valdis Kancāns ar IU “Rimzāti”, 
z/s “Gerdas” un z/s “Laivenieki”.

• Nominācijā “Ražotājs 2023” – uzņē-
mums SIA “Aili mēbeles”, SIA “FABR”, 
SIA “TRIK’ design”, SIA “Goldingen In-
vest” un SIA “Latberg”.

• Nominācijā “Pakalpojums 2023” – uz-
ņēmums “Goldstream Group”, fotogrāfe 
Krista Bumbiere, saimniecība “Lazdkalni”, 

kulinārija “Banketērija No.1” un “AZ telpa”.
• Nominācijā “Amatnieks 2023” – keramiķe 

Guna Rubeža, drēbnieks Uldis Andersons, 
Ilva Damberga ar IK “Zelta mākonītis”, 
Zinta Raģele ar “Zigagu darinājumi” un 
SIA “Endzi Style”.

• Nominācijā “Mājražotājs 2023” – uzņē-
mums “Viksieni”, “Mājas etiķis”, Baiba 
Mežiņa, “Pepper dog čili” un Santa Niedra.

• Nominācijā “Ilgtspējīgākais uzņēmums 
2023” – uzņēmums “Ausma Plus”, 
SIA “TV Kursa”, kafejnīca “Pagrabiņš”, 
SIA “P arvi” – kafejnīca “Jumis” un Ināras 
Strazdiņas zobārstniecības privātprakse.

• Nominācijā “Debija 2023” – uzņēmums 
“Saivas ogas”, uzņēmums “Koka laborato-
rija”, ģimenes uzņēmums “Hofmaņu gar-
dumi”, veikals “Kuule” un “Ma-Ra” telpa.

• Nominācijā “Tūrisma uzņēmējs 2023” – 
Piena muiža, SIA “Decorent.lv” – “Cisk-
drill”, “Andžēnu stacija”, Ķimales muiža 
un “Visumnīca”.

• Nominācijā “Investīcija 2023” tika sumināti 
trīs pretendenti – SIA “Venta FM”, z/s “Van-
kas” un SIA “Business Factory”.

Pasākumā nominācijā “Lielākais nodokļu 
maksātājs 2023” godināja arī uzņēmumus, kuri 
valsts un novada budžetā iemaksājuši visvairāk 
nodokļu 2023. gadā. Pēc lielākās nodokļu sum-
mas valsts budžetā godināti SIA “Stiga RM”, 
SIA “Amazone” un SIA “Vizuālā diagnostika”.
Simpātiju balvas uzņēmējiem pasniedza laik-
raksts “Kurzemnieks”, LIAA Kuldīgas biznesa 

Pašvaldības un uzņēmēju 
sadarbība arvien ciešāka

Sadarbība ar uzņēmējiem
ir būtisks stūrakmens novada 
attīstībai, tāpēc Kuldīgas novada 
pašvaldība mērķtiecīgi stiprina 
saikni ar novada uzņēmējiem. 
Uzņēmēju un amatnieku 
godināšana, iedvesmas seminārs 
Skrundas pusē, vizītes pie 
uzņēmējiem – februārī notikuši 
vairāki pasākumi, kuros 
uzņēmējiem teikts paldies par 
ieguldījumu Kuldīgas novada 
ekonomikas spēcināšanā.

Godina uzņēmējus un amatniekus

inkubators, Latvijas Tirdzniecības un rūpniecī-
bas kamera, Latvijas Lauku konsultāciju centra 
Kuldīgas birojs, attīstības finanšu institūcija 
“Altum” un biedrība “Darīsim paši!”.

Pretendentu pieteikšana konkursam no-
risinājās pērn rudenī. Dalībai bija iespējams 
pieteikt uzņēmumus un uzņēmējus, kuru 
saimnieciskā darbība norit Kuldīgas novada 
teritorijā neatkarīgi no juridiskā statusa un 

darbības nozares, individuālā darba veicē-
jus, kuri reģistrējuši un veic saimniecisko 
darbību Kuldīgas novadā, uzņēmumus un to 
struktūrvienības, kas novada teritorijā veic 
saimniecisko darbību, bet reģistrētas citur, kā 
arī amatniekus, kuri ir fiziskas personas un 
var būt arī citu uzņēmumu darbinieki.

Turpinājums 2. lpp.

Kuldīgas novada domes priekšsēdētājas vietnieks 
Artis Roberts, kurš bija arī konkursa “Uzņēmēju un 

amatnieku gada balva 2023” vērtēšanas komisijas loceklis, 
kategorijā “Ražotājs 2023” sveic SIA “Fabr”, 

SIA “Aili mēbeles” un SIA “Goldingen Invest” pārstāvjus.

Kuldīgas novada domes priekšsēdētājas vietniece Skrundas pilsētas un novada lauku teritoriju jautājumos 
Nellija Kleinberga kopā ar uzņēmējiem darba grupās meklē atbildes uz jautājumiem, kas nepieciešams 
uzņēmējdarbības vides stiprināšanai Skrundā. 



2024. gada 13. marts

2

Novada VēstisAKTUĀLI / NOVADA UZŅĒMĒJI

Piektdien, 1. martā, Skrundas 
kultūras namā radošā pasākumā 
“Domāt. Darīt. Augt.” tikās 
vietējie uzņēmēji, lai kopīgi 
pārrunātu Skrundas teritorijas 
uzņēmējdarbības infrastruktūras 
attīstības vīziju un virzienus. 
Pasākumā piedalījās ap 50 
uzņēmēju. 

Skrundai ir liels potenciāls
Pasākums notika divās daļās. Pir-

majā daļā domes priekšsēdētāja Inese 
Astaševska un izpilddirektors Rimants 
Safonovs ikvienu iepazīstināja ar 
plānotajiem projektiem un attīstības 

potenciālu Skrundas pusē, kā arī vir-
zienus, kā uzņēmējiem un pašvaldībai 
savstarpēji sadarboties. 

Biedrības “Darīsim paši!” adminis-
tratīvā vadītāja Ieva Birbele stāstīja par 
aktuālajiem projektiem, kuros uzņēmē-
ji var startēt: “Interese no uzņēmējiem 
šajā pusē ir liela, un tas ir svarīgi. Gribu 
ieteikt nebaidīties. Ja ir ideja, jāatnāk 
uz konsultāciju, lai to pārrunātu un 
sameklētu risinājumu, kā to attīstīt. Es 
redzu, ka Skrundai ir liels potenciāls.”

Atbalsts izaugsmei
Altum Kurzemes reģiona vecākā 

klientu darījumu vadītāja Aija Lapiņa 

iepazīstināja ar dažādām atbalsta prog-
rammām biznesam: “Ja ir vēlme uzsākt 
uzņēmējdarbību, tad noteikti ir vērts ar 
mums sazināties. Redzam, ka jebkurš 
mazais sapnis nonāk lielajos eksporta 
tirgos. Ir tikai jāuzdrīkstas un jādomā 
ārpus rāmjiem.”

LIAA pārstāvniecības Kuldīgā va-
dītāja Līga Raituma stāstīja par šī brīža 
aktuālajiem projektiem un iespējām 
uzņēmējdarbības attīstībā: “Potenciāls 
cilvēkos ir. Mūsu funkcija ir iedot 
pamata informāciju un gaidīt soli no uz-
ņēmējiem. Skrundas pusē ir apņēmīgi 
cilvēki, kuri ir ieinteresēti darboties.”

Ar pieredzes stāstiem dalījās z/s 

“Gulbji” saimniece Kristīne Krauze 
un “Andra Oto Events” īpašniece 
Andra Oto. Skrundeniece Andra Oto 
uzsver, ka vispirms pašam ir jāsaprot, 
kas interesē, un tad var izskatīt atbal-
sta iespējas, ko var piesaistīt idejas 
īstenošanai: “Manā skatījumā Skrunda 
ir laba vieta biznesam. Ir A9 šoseja, 
netālu ir Saldus, Liepāja, Kuldīga.”

 
Vienojas
“Uzņēmēju klubiņā”

Pasākuma otrajā daļā notika vie-
dokļu apmaiņa, kur uzņēmēji apkopoja 
visas Skrundas pilsētas un pagastu 

priekšrocības, tai skaitā to, ka Skrun-
das teritorija Kuldīgas novada kartē 
ir nozīmīgs uzņēmējdarbības punkts. 
Tika meklētas atbildes uz jautājumiem, 
kas nepieciešams uzņēmējdarbības 
vides stiprināšanai, kā arī iezīmēta 
vīzija šīs jomas attīstībai, balstoties uz 
uzņēmēju viedokļiem un vajadzībām. 

Tikšanās rezultējās ar ideju par 
Skrundas uzņēmēju klubiņa dibi-
nāšanu, kas uz tikšanos sanāks jau 
martā pēc Raņķu pagasta iedzīvotājas 
Kristīnes Krauzes aicinājuma. Paldies 
uzņēmējiem par vērtīgo tikšanos un 
sarunām. Kopīgi darot, varam sasniegt 
ļoti daudz!

Uzņēmēji satiekas Skrundas pusē

Kuldīgas novada domes priekšsēdētāja Inese Astaševska un vietnieks Artis 
Roberts ar kompānijas SIA “Linde Grupa” pārstāvjiem pārrunā attīstības 

plānus, izaicinājumus un darāmo uzņēmējdarbības vides stiprināšanai.

Kuldīgas novada pašvaldības vadība 
viesojas pie viena no vadošajiem koksnes 
nozares uzņēmumiem Latvijā “Stiga RM”.

Kuldīgas novada domes 
priekšsēdētāja Inese Astaševska 
un Kuldīgas novada tūrisma 
attīstības centrs aicina tūrisma 
nozares pārstāvjus un ikvienu 
interesentu uz satikšanos “5 malki 
svaiga gaisa”, kas 3. aprīlī notiks 
Klavins Piano koncertzālē 
Kuldīgā.

 
Sadarbība, kvalitāte un inovāci-

jas spēcina un palīdz augt nozarei. 
Satikšanās dalībnieki iegūs informā-
ciju par tūrisma tendencēm novadā 

un pasaulē, aktuāliem investīciju 
projektiem, kā arī mārketinga un 
komunikācijas rīkiem pilsētu un 
novada attīstībai.

Radošā diskusijā tiks meklētas 
inovatīvas idejas, kā spēcināt uzņē-
mējdarbību novadā, bet pieredzes 
apmaiņa ar kolēģiem sniegs iespējas 
jauniem sadarbības projektiem.

Pieteikšanās līdz 28. martam, 
aizpildot anketu, kura atrodama 
visitkuldiga.com sadaļā “Pasākumi”.

Jana Bergmane, Kuldīgas novada 
tūrisma attīstības centra vadītāja

Sadarbības memorands pa-
redz izveidot bāzes skolas topošo 
skolotāju mācību praksēm un 
mentoru iesaistei, centralizētam 
metodiskajam darbam ar talan-
tīgiem skolēniem un skolotāju 
profesionālās kompetences piln-
veidei. Iecerēts ieviest visaptve-
rošu skolotāju vakanču datubāzi, 
lai nodrošinātu efektīvu aktuālo 
brīvo vakanču publiskošanu, 
to analītiku un veicinātu arī 

Tūrisma uzņēmējus aicina uz ikgadējo
satikšanos “5 malki svaiga gaisa”

Pašvaldība pievienojas LU un IZM sadarbības memorandam 
izglītības kvalitātes paaugstināšanai

pedagogu īstermiņa nodarbinātību. 
Memoranda dalībnieki vienojušies 
arī par psiholoģiskā atbalsta sistēmas 
izveidi skolotājiem un skolēniem. 
LU apņēmusies veidot studiju prog-
rammas sociālajiem pedagogiem, 
speciālajiem pedagogiem, mūzikas, 
sporta un vizuālās mākslas skolotā-
jiem. Sadarbības rezultātā gaidāma 
pedagogu izglītības ieguves ceļu 

dažādošana, piemērojoties darba 
tirgus aktuālajām prasībām, tostarp 
modulāras sistēmas ar pārejām starp 
studiju programmām universitātēs 
ieviešana, valsts finansējuma pa-
lielinājums skolotāju izglītošanai 
visās studiju formās un skolotāju 
sertifikācijas izveide.

Ilze Meirupska
Latvijas Universitātes arhīva foto

6. martā Latvijas Universitātes (LU) 
un Izglītības un zinātnes ministrijas 
(IZM) sadarbības memorandam par 
pedagogu sagatavošanu pievienojušās 
Kuldīgas, Augšdaugavas, Balvu, 
Cēsu, Limbažu, Salaspils, Saulkrastu, 
Talsu, Valmieras, Varakļānu un 
Ventspils novadu pašvaldības, kā arī 
Liepājas un Ventspils valstspilsētas. 
Kopumā šobrīd par sadarbību 
veicināt kvalitatīvas izglītības 
nodrošināšanu Latvijā vienojušās 
39 pašvaldības un trīs universitātes.   

Kuldīgas novada pašvaldības priekšsēdētāja Inese Astaševska paraksta 
sadarbības memorandu izglītības kvalitātes paaugstināšanai.

Kuldīgas novada pašvaldības 
vadība uzsākusi viesošanās ciklu 
pie uzņēmējiem, lai pārrunātu 
attīstības plānus, izaicinājumus 
un darāmo uzņēmējdarbības 
vides stiprināšanai. 

Kādu atbalstu no pašvaldības sagai-
da uzņēmēji? Kā novadam piesaistīt 
investīcijas un jaunos iedzīvotājus? 
Kādi ir būtiskākie izaicinājumi uz-
ņēmējdarbībā un kā mazināt birokrā-
tisko slogu? Šos un citus jautājumus, 
viesojoties pie viena no vadošajiem 
koksnes nozares uzņēmumiem Latvijā 
“Stiga RM” un holdinga kompānijas 
SIA “Linde Grupa”, pārrunāja Kuldī-
gas novada domes priekšsēdētāja Inese 
Astaševska un vietnieks Artis Roberts.

“Stiga RM” vērienīgi attīstības 
plāni

Uzņēmums kopumā nodarbina 
270 darbiniekus, Kuldīgā attīsta 
saplākšņa ražotni un ir viens no lie-
lākajiem nodokļu maksātājiem mūsu 
novadā. Mērķtiecīgi investējot attīstībā 
un ražošanā, par vienu no prioritā-
tēm “Stiga RM” izvirzījis ražošanas 
modernizāciju un jaunu tehnoloģiju 
ieviešanu. Nepārtraukti uzlabojot un 
automatizējot ražošanas procesus, 
tiek nodrošināta arvien mūsdienīgāka 
darba vide rūpnīcu darbiniekiem.

Lielākā daļa no Kuldīgas saplākšņa 

rūpnīcā saražotās produkcijas tiek 
eksportēta – kopumā uz vairāk nekā 
50 pasaules valstīm. Lielākais noieta 
tirgus ir Vācija, otra lielākā eksporta 
valsts apjoma ziņā ir Lielbritānija un 
trešā – ASV. Līdzās šīm valstīm uzņē-
muma eksporta kartē ir arī Nīderlande, 
Polija, Itālija, Čehija, Baltijas valstis, 
kā arī citas Centrālās un Ziemeļeiropas 
valstis.

Uzņēmums lepojas ar jaunām 
ražošanas līnijām, ar augstu automa-
tizācijas līmeni, kas ļauj meklēt arvien 
jaunus tirgus un palielināt ražošanas 
jaudas. Pērn, turpinot bērza saplākšņa 
rūpnīcas modernizācijas projektu, 
“Stiga RM” investēja 500 000 EUR 
saplākšņa laminēšanas presē. Iekārtas 
jaudas un funkciju paplašināšana ļauj 
saražot plašāku un būtiski vērtīgāku 
produktu klāstu, kas jau rezultējas ar 
panākumiem eksporta tirgos – panākta 
vienošanās par ievērojamu piegāžu 
apjomu palielināšanos uz ASV un 
Kanādu.

Uzņēmumam ir mērķtiecīgi at-
tīstības plāni Kuldīgas novadā – gan 
vēl vairāk modernizējot ražotni, gan 
nodrošinot jaunas darba vietas. Plānota 
arī daudzīvokļu dzīvojamās mājas 
būvniecība.

 
Kopīgās rūpēs par vēsturisko 
mantojumu

Atjaunotas ēkas, rūpes par vēs-

Izprast un atbalstīt uzņēmējus

turisko mantojumu vecpilsētā, 
dzīvojamā fonda atslogošana un 
jaunu mājokļu piedāvāšana iedzīvo-
tājiem – uzņēmuma “Linde Grupa” 
veiktās investīcijas Kuldīgas novadā 
pēdējos piecos gados sasniegušas 
4 miljonus eiro.

“Linde Grupa” ir ģimenes hol-
dinga kompānija, kuras pārvaldībā 
ir vairāki uzņēmumi – “Linde 
Invest”, “Linde Retail” un “Linde 
Būve”. Tie darbojas tādās nozarēs 
kā būvniecības materiālu, mēbeļu 

un dažādu interjera preču tirdz-
niecība, viesmīlība, būvniecība, 
nekustamo īpašumu attīstīšana un 
pārvaldīšana.

Uzņēmums īstenojis vairākus 
ēku atjaunošanas projektus, kas ir 
ciešā saiknē ar pašvaldības redzē-
jumu par vēsturiskā mantojuma 
saglabāšanu vecpilsētā. Atjaunojot 
un saglabājot vēsturiskās ēkas, tiek 
atjaunota ne tikai estētiskā vērtība, 
bet nodrošināta ilgtspēja.

Liels paldies uzņēmējiem, “Lin-

de Grupa” vadītājam Kasparam 
Bergmanim, kā arī “Stiga RM” val-
des locekļiem Viesturam Krēvicam 
un Jānim Osim par līdzdarbošanos 
un aktīvo iesaisti Kuldīgas un visa 
novada attīstībā. Kopīgiem spēkiem 
padarīsim mūsu novadu vēl skaistā-
ku un pievilcīgāku kā dzīvošanai, tā 
uzņēmējdarbības attīstībai.

Ilze Meirupska, Lauma Migoviča, 
Anna Kožarenoka

Ilzes Meirupskas, Ilzes Grīnfeldes, 
Ievas Benefeldes foto



3

2024. gada 13. martsNovada Vēstis AKTUĀLI

16. februārī Kuldīgā viesojās 
iekšlietu ministrs Rihards 
Kozlovskis. Viņš tikās ar 
Kuldīgas novada domes 
pārstāvjiem, lai pārrunātu 
aktuālos jautājumus saistībā ar 
pašvaldības policijas darbību, 
katastrofu pārvaldību un citiem 
iekšlietu sektora aspektiem.

Viena no svarīgākajām disku-
tētajām tēmām bija par katastrofu 
pārvaldības centru izveidi, lai no-
drošinātu gatavību reaģēt un pieņemt 
lēmumus krīzes situācijās.

Sarunās ar Kuldīgas novada paš-
valdību tika izceltas sadarbības iespē-
jas starp valsts policiju un pašvaldības 
policiju, īpaši attiecībā uz inventāra 
izmantošanu un lielākām pilnvarām 
pašvaldības policijas darbā.

Vizītes laikā tika skarti arī citi 

Kuldīgas novada domes 
deputāti 29. februāra sēdē 
dzimtsarakstu nodaļas 
vadītāja amatā apstiprināja 
Uģi Gauju, kurš līdz šim 
vairāk nekā 10 gadus jurista 
amatā strādājis Kuldīgas 
novada domē.

“Dzimtsarakstu nodaļas va-
dītāja amats sniegs profesionālās 
izaugsmes iespējas, paplašinās 
manu tiešo prasmju un zināšanu 
pielietošanas iespējas, kā arī dāvās 
gandarījumu, darbojoties iedzīvo-
tāju labā. Esmu Kuldīgas novada 
patriots – plecu pie pleca ar kolē-
ģiem darīsim visu, lai novads kļūtu 
par vēl pievilcīgāku vietu laulību 
noslēgšanai. Mums ir virkne priekš-
rocību – ne tikai skaistās rātsnama 
telpas, bet arī Ventas rumba un 
romantiskās novada muižas, ar 
kurām pamatoti lepojamies. Esmu 

Novērtējot novadnieku 
ieguldījumu kultūras dzīves 
stiprināšanā, piektdien, 
9. februārī, kultūras jomas 
pārstāvji pulcējās Kuldīgas 
kultūras centrā, lai kopīgi 
atskatītos uz paveikto un svinīgā 
ceremonijā godinātu spilgtākos 
nozares notikumus un personības.

Pateicībā par devumu muzeju, bib-
liotēku, vizuālās mākslas, mūzikas, kā 
arī kultūrvēsturiskā mantojuma saglāb-
šanas jomā, Kuldīgas novada Gada 
balvas kultūrā saņēma 13 novadnieki.

Par Gada cilvēku kultūrā atzīta 
deju kolektīvu virsvadītāja un deju 
kopas “Kuldīdznieks” vadītāja Ra-
mona Irbe, Gada kultūras notikums 

Kuldīgas novadā – Maizes svētki 
Vārmē, bet Kuldīgā – atvērtā muzeja 
krājuma atvēršana. Tāpat pasākuma 
laikā sveikti ilggadējie kultūras no-
zares darbinieki. Šo balvu saņēma 
14 novadnieki.

Ilze Meirupska
 Ievas Benefeldes foto

Kuldīgas novada goda balvas simboliskā kultūras vēstneša – putna – veidolā, ko darinājusi māksliniece Sanita Ābelīte, par 
nozīmīgu veikumu kultūras nozarē 2023. gadā, ar savu darbu saviļņojot 
un iepriecinot iedzīvotājus un novada viesus, saņēma:

• nominācijā “Gada balva bibliotēku nozarē” – 
Skrundas bibliotēkas vadītāja Inga Zalgaucka.

• nominācijā “Gada balva muzeju nozarē” – 
Kuldīgas novada muzeja krājuma un 
pētniecības nodaļas vadītāja Inna Rozentāle

• nominācijā “Gada balva kultūrizglītībā” – 
Skrundas mūzikas skolas pedagoģe Laimdota 
Mūrniece

• nominācijā “Gada balva kultūrvēsturiskā 
mantojuma saglabāšanā” – Kuldīgas vecpilsētas 
pārvaldības speciāliste Sintija Vītoliņa

• nominācijā “Gada balva amatiermākslā” – 
pianists un koncertmeistars Zigurds Turss

• nominācijā “Gada sadarbības partneris” – 
festivāls “Kuldīga Piano.”

• nominācijā “Gada oriģināldarbs” – izrāde pēc 
Latvijas Republikas Satversmes motīviem 
“Deķis,” kuru režisējis Jurģis Spulenieks

• nominācijā “Gada balva vizuālajā mākslā” – 
mākslinieku Ievas Vītolas-Lindkvistas un Oles 
Lindkvista izstāde “Vulkāns”

• nominācijā “Gada radošais magnēts” – 
meistaru rezidenču centrs “Radošais visums” 
Laidu muižā

• nominācijā “Gada balva mūzikā” – klasiskās 

mūzikas brīvdabas koncerts “Suitu kods 
mūzikā,” mākslinieciskais vadītājs Māris 
Sirmais, producente Kristīne Zvirbule

• nominācijā “Gada kultūras notikums Kuldīgas 
novadā” – “Maizes svētki Vārmē”

• nominācijā “Gada kultūras notikums Kuldīgā” – 
Kuldīgas novada muzeja atvērtais krājums

• nominācijā “Gada cilvēks kultūrā” – Kuldīgas 
novada deju kolektīvu virsvadītāja un deju 
kopas “Kuldīdznieks” vadītāja Ramona Irbe.

Neizpalika arī tradicionālā darba jubilāru 
sveikšana. Par ilggadēju ieguldījumu kultūras 
jomā tika godināti: 
• Kuldīgas kultūras centra ēku uzraugs Juris 

Gengeris – 20 gadu darba jubilejā
• Kuldīgas mākslas skolas pedagoģe Inga 

Pūce – 25 gadu darba jubilejā
• Kuldīgas mākslas skola pedagoģe Ruta 

Lapsa – 25 gadu darba jubilejā
• Skrundas pilsētas bibliotēkas vadītāja Inga 

Zalgaucka – 25 gadi bibliotēku nozarē
• Sermītes bibliotēkas vadītāja Inese Štorha – 

25 gadi bibliotēku nozarē
• Kuldīgas kultūras centra vecākā lietvede Irina 

Ivanova – 30 gadu darba jubilejā
• Atbildīgā par tīrību un kārtību Kuldīgas novada 

muzejā – Aira Bergholca, 30 gadu darba 
jubilejā

• Kuldīgas novada muzeja galvenā krājuma 
glabātāja Elita Pūrīte – 35 gadu darba 
jubilejā

• Kuldīgas galvenās bibliotēkas speciāliste Aija 
Kadeģe – 35 gadi bibliotēku nozarē

• Ernesta Vīgnera Kuldīgas mūzikas skolas 
teorētisko mācību priekšmetu skolotāja, zēnu 
kora dibinātāja un koru diriģente Maruta 
Grigale – 40 gadu darba jubilejā

• Turlavas pagasta bibliotēkas bibliotekāre 
Ķikuros Inese Rubīne – 45 gadu darba jubilejā

• Ernesta Vīgnera Kuldīgas mūzikas skolas 
mūzikas teorētisko mācību priekšmetu 
skolotāja Vaira Leite – 45 gadu darba jubilejā

• Ernesta Vīgnera Kuldīgas mūzikas skolas 
vijoļspēles skolotāja un direktores vietniece 
izglītības jomā Inguna Svara – 45 gadu darba 
jubilejā

• Ernesta Vīgnera Kuldīgas mūzikas skolas 
klavieru skolotāja Māra Šlakorcina – 50 gadu 
darba jubilejā

Iekšlietu ministrs Rihards 
Kozlovskis viesojas Kuldīgā

svarīgi jautājumi, tostarp par ievies-
tajiem uzlabojumiem ātrās reaģēša-
nas sistēmā ar 112 aplikācijas izveidi 
un jaunu tehnoloģiju izmantošanu, 

lai uzlabotu drošību un pārvaldību 
krīzes situācijās.

Ričarda Sotaka teksts un foto

Dzimtsarakstu nodaļu 
vadīs Uģis Gauja

pārliecināts, ka novada attīstība turpi-
nāsies, rezultējoties iedzīvotāju skaita 
pieaugumā,” saka Uģis Gauja.

Uz dzimtsarakstu nodaļas vadītāja 
amatu bija pieteikušies 6 pretendenti, 
kuri aicināti uz pārrunām, lai uzklau-
sītu potenciālo vadītāju redzējumu par 
nodaļas darbu. U. Gauja dzimtsarakstu 
nodaļas vadītāja amata pienākumus 
sāka pildīt ar 1. martu. 

Lauma Migoviča
Ričarda Sotaka foto

Dzimtsarakstu nodaļas vadītājs 
Uģis Gauja.

Apbalvo novadniekus par 
ieguldījumu kultūras nozarē

“Kuldīgas novada gada balvas kultūrā 2023” saņēmēji.

Kuldīgas novada iedzīvotājiem 
un viesiem pieejams jauns 
tūrisma objekts – skatu tornis 
Kuldīgā, Ventas upes krastā. 
Tas kuldīdzniekiem un pilsētas 
viesiem piedāvā uzkavēties 
vairākās platformās, ļaujot 
variēt ar labākajiem skatiem uz 
UNESCO Pasaules mantojuma 
pērli – Kuldīgas vecpilsētu, 
gleznaino Ventas ieleju, Ventas 
rumbu un seno ķieģeļu tiltu.

Tornis atrodas Pārventas parkā, 
dabas lieguma “Ventas ieleja” teri-
torijā un ļauj vērot skatu uz apkār-
tējo ainavu no astoņiem dažādiem 
augstumiem. Skatu torņa novieto-
jums un platformās izvietotie soliņi 
dod iespēju vecpilsētas un dabas 
lieguma unikālās vērtības aplūkot ne 
tikai no torņa augšējās platformas, 
bet jau no zemākās skatu platformas, 
kura pieejama cilvēkiem ar kustību 
traucējumiem.

Pamatu konstrukcijas tornim 
veidotas no dzelzsbetona, torņa 

konstrukcijas, margas un kāpnes 
no metāla, savukārt kā apdares 
materiāls izmantota termēta oša 
koksne, kas rada dabisku un estē-
tisku veidolu. Projektā labiekārtota 
arī apkārtējā teritorija, ierīkots ap-
gaismojums un videonovērošana, 
izbūvētas stāvvietas Krasta ielā, tai 
skaitā – autobusiem, kā arī stāvlau-
kums Pārventas parkā. Tornis tiek 
izgaismots diennakts tumšajā laikā,  
ļaujot baudīt skatu uz vecpilsētu un 
Ventas ielejas ainavisko skaistumu.

Būvdarbus objektā saskaņā ar 
iepirkuma ID Nr. KNP 2022/54-
K/ERAF pēc SIA “MAAJA” un 
SIA “Ežu tornis” izstrādātā būvpro-
jekta veica pilnsabiedrība “Aidaco 
Group”, būvuzraugs – SIA “Jurē-
vičs un partneri,” autoruzraugs –  
SIA “Lejnieku projektēšanas birojs.”

Apmeklējot torni, aicinām iedzī-
votājus un viesus ievērot gan savu, 
gan citu drošību.

Ilze Meirupska 
Laumas Migovičas foto

Kuldīgas novadā jauns 
tūrisma objekts –

skatu tornis

Jaunais skatu tornis ir atvērts apmeklētājiem.

Iekšlietu ministrs Rihards Kozlovskis tiekas ar Kuldīgas novada domes 
pārstāvjiem.



2024. gada 13. marts Novada VēstisPAGASTOS PAVEIKTAIS

4

19. februārī 
Rudbāržu 
kultūras 
namā notika 
iedzīvotāju 
sapulce. 

Iedzīvotāji tikās ar novada domes 
vadību, pagasta pārvaldes vadītājas 
pienākumu izpildītāju Ilonu Rītiņu 
un Skrundas komunālās saimniecī-
bas pārstāvjiem. Sapulces laikā tika 
runāts par autoceļu uzlabošanu un 
rekonstrukciju, grāvju attīrīšanu, ie-
dzīvotāju iesaisti pagasta izaugsmē.

Kuldīgas novada domes priekš-
sēdētāja Inese Astaševska pauda 
prieku, ka Rudbāržos dzīvo prak-
tiski cilvēki. Viņa ikvienu iepazīs-
tināja ar iespēju veidot iedzīvotāju 
padomes. Svarīgs jautājums bija 
ceļu sakārtošana. Kuldīgas novada 
domes izpilddirektora vietniece 
Agnese Buka skaidroja, ka par 
tiem tiek domāts. Īpaša uzmanība 

Ikgadējā iedzīvotāju sapulce Gudenieku pagastā 
pulcēja lielu skaitu ļaužu, kuri vēlējās dzirdēt ne 
tikai aktuālo novadā, bet arī uzdot jautājumus, kas 
lielākoties saistīti ar valsts autoceļa Gudenieki-Basi 
kritisko stāvokli. 

Iedzīvotājus Gudenieku pagasta 
pārvaldē sagaidīja domes priekš-
sēdētājas vietnieks Artis Roberts, 
izpilddirektors Rimants Safonovs, 
izpilddirektora vietniece Agnese 
Buka un pārvaldniece Daina Bēren-
de. Vairāk nekā trīs stundu garumā 
kopīgi tika meklēti risinājumi un 
pārrunātas novada attīstības ieceres. 

Iedzīvotāji uzsāk parakstu 
vākšanu 

Ceļu uzturēšana pagasta ļaudīm 
ir sāpīgs jautājums – īpaši valsts 
autoceļa Gudenieki-Basi kritiskais 
stāvoklis, pa kuru iedzīvotāji ik die-
nu mēro ceļu uz Kuldīgu. A. Roberts 
skaidroja, ka šī ceļa sakārtošana ir 
novada prioritāte, taču valsts līmenī 
tā nebūt nav. Pašvaldība jau vairāk-
kārt tikusies ar VAS “Latvijas Valsts 
ceļi” pārstāvjiem, aicinot uzlabot 
ceļa segumu. Veiktas aplēses izmak-
sām, tās sastāda ap 9 miljoniem eiro 

un saņemti solījumi par remontdarbu 
uzsākšanu. Taču ieceres apstājušās. 
Pašvaldība arī turpmāk sekos līdzi 
šim jautājumam – gan organizējot 
VAS “Latvijas Valsts ceļi” tikšanos 
ar Gudenieku pagasta iedzīvotājiem, 
gan atkārtoti vēršoties pie uzņē-
muma, aicinot nekavēties ar ceļa 
labiekārtošanu.

Kāda iedzīvotāja vērsa uzma-
nību Basu ceļa slīpumam, kurš 
ziemā apledojuma dēļ kļūstot teju 
neizbraucams. Pašvaldība aicināja 
iedzīvotājus uzreiz ziņot par ceļa 
slikto stāvokli “Latvijas Valsts 
ceļiem”, tā palielinot iespējas, ka 
nepieciešamība pēc remontdarbiem 
tiks saklausīta. 

Sapulces laikā iedzīvotāji vie-
nojās uzsākt parakstu vākšanu, lai 
sagatavotu vēstuli atbildīgajai mi-
nistrijai un atgādinātu par autoceļa 
kritisko stāvokli Gudenieku pusē, 
jāsavāc 300 iedzīvotāju paraksti. 

26. februārī Snēpeles pagasta pārvaldē norisinājās 
ikgadējā iedzīvotāju sapulce. Klātesošajiem bija 
iespēja satikt un uzdot sev interesējošos jautājumus 
Kuldīgas novada domes priekšsēdētājas vietniecei 
Nellijai Kleinbergai, izpilddirektoram Rimantam 
Safonovam un Snēpeles pagasta pārvaldes vadītājai 
Aigai Bulavai.

A. Bulava iedzīvotājiem pastāstīja 
par padarītajiem darbiem aizvadīta-
jā gadā un šī gada plāniem. 2023. 
gadā īstenots LEADER programmā 
atbalstītais projekts – taciņas un 
rotaļlaukumu būvniecība Snēpeles 
centrā. Veikti ikdienas pagasta uz-
turēšanas un sakopšanas darbi un 
labiekārtota pieguļošā teritorija pie 

3×3 basketbola laukuma.
2024. gadā plānots atjaunotajā ro-

taļu laukumā uzstādīt papildus rotaļu 
iekārtas. Līdzās basketbola lauku-
mam iecerēts uzstādīt galda tenisu. 
Tāpat tiks veikta Ziedugravu karjera 
tīrīšana, lai sagatavotos Pasaules 
rallija posmam, kā arī iecerēts veikt 
estrādes labiekārtošanas darbus.

Kuldīgas novada domes priekšsē-
dētājas vietniece Nellija Kleinberga 
novērtēja Snēpeles iedzīvotāju aktī-
vo kultūras dzīvi. Sapulces turpināju-
mā viņa aicināja pagasta iedzīvotājus 
uzdot jautājumus. Tie galvenokārt 
bija saistīti ar ceļu apsaimnieko-
šanu, greiderēšanu un autobusu 
pieturām. A. Bulava informēja, ka 
šogad turpināsies ceļu labiekārto-
šanas darbi – seguma atjaunošana 
ceļa posmam Magones-Bibas-Gaiļi, 
apauguma noņemšanas uz ceļa Dru-
vas-Lejas-Kalējsētas un apauguma 
noņemšana un grāvju atjaunošana ce-
ļam Mazsālijas-Strēļi-Birzgaļi. Tiks 
veikta projekta izstrāde Vālodzīšu un 

Dārza ceļu apstrādāšanai ar dubultās 
virsmas metodi. 2024. gadā, sākoties 
siltākam laikam, paredzēts atjaunot 
ceļa Snēpele-Kazdanga seguma 
virskārtu un noņemt ceļa apaugumu.

Tika norādīts, ka pašvaldības 
grants ceļus izmanto smagā tehnika. 
Zemju īpašniekiem un apsaimnieko-
tājiem lūgums ievērot ceļa aizsarg-
joslas gar ceļiem, kuras nepieciešams 
atstāt, apstrādājot laukus, lai būtu, kur 
notecēt ūdeņiem. Atkušņu laikā, lai 
nestspēju zaudējušie autoceļi netiktu 
neatgriezeniski sabojāti, uz tiem 
ieviesti autotransporta masas ierobe-
žojumi, taču zīmes tiek nogāztas vai 
pat nozagtas un smagā tehnika ceļus 

izmanto, tos bojājot. Izpilddirektors 
vērsa uzmanību – ja iedzīvotāji šādas 
neatļautas darbības pamana, piefiksēt 
mašīnas numura zīmes un ziņot par to.

Kāda iedzīvotāja satraucās par 
iedzīvotāju drošību sakarā ar pasaulē 
notiekošajiem nemieriem. Kā iedzī-
votājiem rīkoties, kur doties un ko 
darīt? N. Kleinberga skaidroja, ka 
Kuldīgas novadā izstrādāts Civilās 
aizsardzības plāns, ar kuru ikviens 
var iepazīties novada mājaslapā, bet 
plānots to koncentrētā un uzskatā-
mākā veidā publicēt iedzīvotājiem, 
kā arī nogādāt pagastu pārvaldēs, 
kur iedzīvotāji varēs ar to iepazīties.

Lauma Migoviča

Rudbāržu iedzīvotāju sapulcē izskan 
saimnieciski jautājumi

tiks pievērsta Sieksātes ceļa posma 
stiprināšanai.

Atkritumi – svarīgs temats
Izskanēja jautājums par biolo-

ģisko atkritumu šķirošanas kontei-
nera izvietošanu. Priekšsēdētājas 
vietnieks Artis Roberts minēja, 
ka Rudbāržu pagastā atkritumu 
apsaimniekošanas pakalpojumus 
sniedz uzņēmums SIA “Eco Baltia 
vide”, un par to tiks domāts. Aktuāls 
bija jautājums par lielgabarīta atkri-
tumu savākšanas akciju. Kuldīgas 
novada domes vadība atzina, ka 
šogad tāda nenotiks, jo tas izmaksā 
dārgi. Līdzekļi tiks ieguldīti kādā no 
pagasta ceļa posmiem. Lielgabarīta 
atkritumus par maksu var nodot 
Dārzniecības ielā 9, Kuldīgā.

Dzīvojamo māju pārvaldīšanas 
jautājumi

Jautājumi bija arī par māju ap-
saimniekošanu un remontdarbiem 

uzkrāto naudas summu. Skrundas 
komunālās saimniecības nekustamo 
īpašumu pārvaldnieks Andris Lisec-
kis atzīmēja, ka šādu informāciju 

var sniegt dzīvokļu īpašniekiem. Ik 
gadu iedzīvotāji ar informāciju tiek 
iepazīstināti māju apsaimniekošanas 
sapulcēs.

Šī gada pirmajā iedzīvotāju sapulcē Kuldīgas novadā bija pulcējušies Rudbāržu 
pagasta iedzīvotāji, lai diskutētu par dažādām aktuālām tēmām pagasta dzīvē.

Neizpratne bija par to, kā tiek 
piešķirti pašvaldībā esošie dzīvokļi. 
Speciālisti skaidroja, ka dzīvokļus 
var piešķirt, ja ir nepieciešama palī-
dzība dzīvokļu jautājumu risināšanā. 
Šīs atbalsta grupas ir noteiktas liku-
mā. Aktuāls temats bija arī šķeldas 
katlumājas izbūve. 

Plānotie darbi
Rudbāržu pagasta pārvaldes vadī-

tājas pienākumu izpildītāja Ilona Rī-
tiņa iezīmēja darbus, kuri tiks veikti 
gada laikā: autoceļa Rudbārži–Siek-
sāte rekonstrukcija, autoceļu segu-
mu uzlabošana, Sieksātē un Kalnu 
ielā tiks mainīts apgaismojums uz 
LED lampām, pagasta kultūras nama 
zālē atjaunos kāpnes pie skatuves. 
Pavasara mēnešos Darbnīcas ielas 
galā atjaunos caurteku un būs grāvju 
tīrīšana, tiks sakārtots Grigaļu–Diž-
zīles ceļa posms, Ostnieku–Pūpolu 
ceļa posmā atjaunos novadgrāvi. 

Annas Kožarenokas teksts un foto

Gudenieku pagastā meklē risinājumus
Basu autoceļa uzlabošanai

Ikgadējā iedzīvotāju sapulce Gudenieku pagastā pulcēja lielu skaitu ļaužu, kuri vēlējās dzirdēt ne tikai aktuālo novadā, bet arī 
uzdot jautājumus par pagasta attīstību. 

Interesentus, kuri vēlas parakstīt 
vēstuli, aicinām sazināties ar pa-
gasta pārvaldnieci D. Bērendi. 

Vēja parki un pagasta 
attīstība

Sapulcē izskanēja jautājumi par 

vēja parkiem un ieguvumu no tiem 
Gudenieku pagastam. Tika paustas 
bažas par ietekmi uz vidi un to, kāds 
būs pagasta ceļu stāvoklis pēc tik ap-
jomīgu ģeneratoru izbūves. Vietējie 
strikti iebilst pret attīstītāju izvēlēto 
vēja ģeneratoru augstumu, tai pat 

laikā bija iedzīvotāji, kuri ar izprat-
ni raudzījās uz attīstītāju ieceri, kā 
būtisku ieguvumu minot neatkarību 
no elektroenerģijas piegādātājiem.

Ilzes Meirupskas 
teksts un foto

Uzklausa Snēpeles pagasta iedzīvotājus



2024. gada 13. martsNovada Vēstis PAGASTOS PAVEIKTAIS

5

Maksa par apkuri atkarīga 
no siltumenerģijas tarifa un 
patērētā enerģijas daudzuma. 
Pēdējos gados patērētais 
siltumenerģijas daudzums ir 
būtiski samazinājies, kas arī 
ietekmējis tarifa palielinājumu.

Ar šā gada 1. februāri siltumap-
gādes tarifs Skrundas pilsētā un 
Rudbāržu ciemā ir 120,50 Eur/Mwh.

Siltuma tarifu aprēķina pēc ap-
stiprinātas metodikas, kurā ir divi 

galvenie komponenti: ražošanas iz-
maksas un kurināmā cena. Izmaksu 
pozīcijas veido:
• Kurināmais (dabasgāze, pārvades 

un sadales sistēmas pakalpojums, 
akcīzes nodoklis) – 48%

• Zudumu izmaksas – 18%
• Darbaspēka izmaksas – 6%
• Elektroenerģijas izmaksas – 7%
• Iekārtu uzturēšana - 3%
• Nolietojums – 2%
• Dabas resursa nodokļa izmak-

sas – 4%

• Citas izmaksas (materiāli, trans-
ports, administrācija u.c.) – 12%
Katras mājas siltumenerģijas 

patēriņu nosaka dzīvoklī vēlamā 
temperatūra un mājas tehniskais 
stāvoklis. Vislabāko siltuma tau-
pīšanas efektu dod visas mājas sa-
kārtošana: noregulēts siltummezgls, 
iekšējās siltumapgādes sistēmas un 
mājas siltināšana-renovācija.

Sandis Japēņins, 
SIA “Skrundas komunālā 

saimniecība” valdes loceklis

28. februārī Turlavas pagasta iedzīvotāji sanāca uz 
tikšanos ar Kuldīgas novada pašvaldības vadību, 
lai pārrunātu aktuālos jautājumus un kopīgi rastu 
risinājumus. Izskanēja jautājumi par ceļu uzturēšanu 
un vēja parku attīstītāju iecerēm novadā, redzot 
notikumus pasaulē, iedzīvotāji interesējās par civilo 
aizsardzību un rīcību ārkārtas gadījumos.

Kāds iedzīvotājs vērsa uzmanību 
uz ūdens pieejamību “x-stundā” – 
pagastā nedarbojas ūdens tornis 
un nav arī pieejamas akas. Domes 
priekšsēdētājas vietnieks Artis Ro-
berts skaidroja, ka pašvaldībai ir 
izstrādāts civilās aizsardzības plāns, 

kurā apzinātas pulcēšanās vietas un 
detalizēti izstrādāta rīcība ārkārtas 
situācijā. Tāpat viņš aicināja katru 
iedzīvotāju ar saviem tuviniekiem 
pārrunāt, kā ģimene rīkosies ārkārtas 
gadījumos.

Aktuāls bija jautājums par ceļu 

labiekārtošanu. Turlavas pagasta 
pārvaldnieks Mārcis Brantevics 
pastāstīja, ka pagasta autoceļu ko-
pējais garums ir nedaudz vairāk kā 
75 kilometri. 2023. gadā pagasts no 
Autoceļu fonda saņēmis dotāciju 
45 569 EUR, kas ļāvis veikt ceļu 
planēšanas un greiderēšanas darbus, 
ceļmalu pļaušanu, ceļa zīmju uzstā-
dīšanu, sniega tīrīšanu un citus dar-
bus. Šogad pagastā plānots ceļa re-
monts posmā Turlava-Snēpele, kura 
kopējās izmaksas būs 96 130 EUR. 
Tāpat iecerēts atjaunot kultūras nama 
ieejas mezglu, veikt ceļa remontu 

no Jaunarājiem līdz Snēpelei, bet 
doktorātu plānots pārcelt uz pagasta 
pārvaldes telpām, dodot iespēju 
atbrīvotās telpas nodot īrei.

Iedzīvotāji interesējās, pa kādiem 
ceļa posmiem pagastā virzīsies WRC 
Pasaules rallija čempionāta Latvijas 
posms, lai vietējie zemnieki var plānot 
un pielāgot savus darbus. M. Brante-
vics skaidroja, ka Turlavas pagastu 
rallijs skars pa tiem pašiem posmiem 
kā pagājušā gada vasarā un tiešā veidā 
zemniekus neskars. Savukārt A. Ro-
berts pastāstīja, ka rallija čempionātu 
organizē augstas klases profesionāļi 

un autoceļu remontdarbi pēc katra 
no posmiem ir pašvaldības izvirzīts 
priekšnosacījums, kas organizatoriem 
jāpaveic.

Pašvaldības izpilddirektors Ri-
mants Safonovs Turlavas pagasta 
iedzīvotājus aicināja līdzdarboties 
iedzīvotāju padomē, kas jau drīz uz-
sāks darbu. Viņš iepazīstināja ar pa-
domes nolikumu, aicināja piedalīties 
vēlēšanās un izvirzīt kandidatūras, 
lai aktīvie iedzīvotāji varētu iesais-
tīties novada un pagasta attīstībā.

Ilze Meirupska

4. martā Rumbas pagasta pārvaldē notika ikgadējā iedzīvotāju sapulce, kur tikās 
Kuldīgas novada domes vadība un iedzīvotāji, lai pārrunātu aktuālākās tēmas. 
Kuldīgas novada domi pārstāvēja domes priekšsēdētāja Inese Astaševska un 
izpilddirektora vietniece Agnese Buka. Rumbas pagasta pārvaldes vadītāja Lija 
Šēle iepazīstināja klātesošos ar statistikas datiem un demogrāfijas rādītājiem, kā arī 
veiktajiem darbiem pagastā.

Rumbas pagasta teritorija ir plaša 
un ietver vairākus ciemus, kas ir izai-
cinājums, lai radītu piederības sajūtu 
pagasta iedzīvotājiem. Lielākoties sa-
pulcē tika diskutēts par pagasta grants 
ceļiem, to kvalitāti un izbraucamību 
šķīdoņa laikā. Tika atzīmēts, ka šāda 
situācija ir novērojama daudzos pa-
gastos, jo, ziemai atkāpjoties, meža 
un grants ceļi kļūst grūti izbraucami. 
Tas skaidrojams ar paaugstinātu 
ūdens līmeni uz grants seguma – lai 
to novērstu, nepieciešams ūdeni 
novadīt, veidojot grāvjus vai noteces.

Diskusijā tika pieminēta ceļu 
greiderēšana un sniega šķūrēšana 
ziemā, kas dažkārt var pat pasliktināt 
ceļa stāvokli. Tika rosināts pārskatīt 
darba veicējus un to kompetenci, lai 

novērstu turpmākos ceļu bojājumus.
Sapulces dalībnieks, kurš spe-

cializējas ceļu būvē, informēja 
iedzīvotājus par ceļu pārvaldību un 
uzturēšanas normām. Tika uzsvērts, 
ka katrs ceļš ik gadu dilst, tāpēc 
nepieciešams regulāri uzturēt ceļu 
grāvjus un to grants kārtu.

Turpmākajās diskusijās tika 
jautāts par gatavību “x-stundai” un 
civilās aizsardzības plānu. Domes 
priekšsēdētāja informēja, ka novadā 
tāds ir izveidots un regulāri tiek arī 
aktualizēts. 

Iedzīvotāji ir aicināti sagatavot 
72 stundu somu, pārskatīt un sakār-
tot saimniecības pagrabus. Krīzes 
situācijās ļoti svarīga ir informācijas 
ieguve un aprite, tāpēc iedzīvotājiem 

ir jāpadomā par piekļuvi radio, tele-
vīzijai, kur uzticami Latvijas mediji 
sniegs norādes par tālākām darbī-
bām. Pagastos uzziņu un satikšanās 
punkti ir pagasta pārvaldes, kur vien-
mēr var iegūt aktuālāko informāciju. 

Tika vaicāts par gājēju un velo 
ceļa izveidi uz Mežvaldi. Domes 
vadība skaidroja, ka šis ceļa posms 
ir valsts autoceļu tīklā – veloceliņa 
projektēšanu valsts iezīmējusi savos 
plānos un tas gaida savu kārtu. Paš-
valdība ir ciešā saziņā un regulāri 
atgādina par projekta aktualitāti. Sa-
pulces noslēgumā tika apspriestas arī 
Kuldīgas novada aktualitātes, tostarp 
attīstības projekti un 2024. gada 
ieceres. 

Ričards Sotaks

6.martā 
Nīkrāces atpūtas 
centrā notika 
iedzīvotāju 
sapulce, kurā 
vietējie tikās 
ar Kuldīgas 

novada domes vadību, Nīkrāces 
pagasta pārvaldes vadītāju Ilonu 
Rītiņu un Skrundas komunālās 
saimniecības pārstāvjiem. 

Sapulcē pievienojās SOS ģime-
ņu atbalsta centrs “Airi vecākiem” 
Kuldīgā pārstāve. Viņa iepazīstināja 
ar centra darbu, sniegto atbalstu un 
pakalpojumiem.

Priekšsēdētājas vietnieks Artis 
Roberts iedzīvotājus iepazīstināja 
ar pašvaldībā šī brīža aktuālākajiem 
jautājumiem – apstiprināts budžets 
2024. gadam: “Bija liels izaicinā-
jums, bet budžets ir sabalansēts 
un visas pašvaldību funkcijas tiks 
nodrošinātas.”

Sapulcē tika runāts arī par Nīkrā-
ces pamatskolas slēgšanu. Šobrīd 
pamatskolā klātienē mācās 33 sko-
lēni, tālmācībā – 27, pirmskolā – 7, 
rotaļu grupā – 12 bērni.

Izpilddirektora vietniece Agnese 
Buka aicināja veidot iedzīvotāju 
padomes. Kuldīgas novada domes 
priekšsēdētājas vietniece Skrundas 
pilsētas un novada lauku teritoriju 
jautājumos Nellija Kleinberga 
pauda prieku, ka liels ieguvums 
Nīkrācei ir atjaunotā Lēnu pils. 

Ieceres vēja elektrostacijām
Diskusijā tika pieminēta aktuali-

tāte saistībā ar vēja elektrostaciju 
iecerēm Kuldīgas novadā. Plānotas 
deviņas ieceres, un divas no tām 

Nīkrāces, Skrundas un Rudbāržu 
pagastos. Kopumā iedzīvotājiem 
bija atbalstošs viedoklis, taču viņi 
vēlējās noskaidrot, kur vēju par-
ki plānoti, vai būs kāds labums. 
A. Roberts pastāstīja par tikšanos ar 
klimata un enerģētikas ministru un 
ministrijas (KEM) speciālistiem un 
par KEM virzītiem normatīviem – 
maksājumiem, kas varētu būt vie-
tējām kopienām, kuru teritorijās 
izvietotas vēju stacijas. Noteikumu 
projekta būtība – tiks noteikts mak-
sājums staciju īpašniekiem, kas būs 
jāmaksā. Tā lielums lēšams 2000 
EUR par katru uzstādīto MW gadā. 
Maksājums sadalītos 50% pašvaldī-
bai – ceļu uzlabošanai, energoefek-
tivitātes pasākumiem u.c., bet 50 % 
pienāktos iedzīvotājiem – mājsaim-
niecībām, kuru māja, dzīvoklis atro-
das tuvāk par 2 km no vēja stacijas. 
Maksimālais maksājums vienai 
mājsaimniecībai būtu ne vairāk 
par 3 minimālajām mēnešalgām. 
Noteikumu projekts tuvākajā laikā 
tiks virzīts apspriešanai.

Plānotie darbi
Nīkrāces pagasta pārvaldes va-

dītāja Ilona Rītiņa iezīmēja gada 
ieceres – tiks uzlaboti pašvaldības 
autoceļi, noņemti apaugumi, veikta 
ceļmalu attīrīšana. Centrā tiks ierī-
koti bērnu rotaļu elementi. Pagasts 
piedalīsies Kuldīgas mākslinieku 
rezidenču programmā. Tiks orga-
nizēti saulrieti vakari, vasarā tiks 
uzņemti novada sportisti, pagasts 
piedalīsies Hercoga Jēkaba tirgū. 

Annas Kožarenokas 
teksts un foto

Turlavas pagastā interesējas par rīcību ārkārtas gadījumos

Diskutē par Rumbas pagasta ceļu 
kvalitātes uzlabošanu un civilās 

aizsardzības plāniem

Kuldīgas novada pagastu iedzīvotāji aicināti apmeklēt ikgadējās sapulces, kurās Kuldīgas novada do-
mes vadībai, pagastu pārvalžu vadītājiem un speciālistiem varēs uzdot visus interesējošos un neskaid-
ros jautājumus.

Kurmāle Pirmdiena 18. marts 17.30 Kurmāles pagasta pasākumu zāle
Renda Trešdiena 20. marts 17.30 Rendas kultūras nams
Laidi Pirmdiena 25. marts 17.30 Laidu pagasta “Bitīte”
Vārme Trešdiena 27. marts 17.30 Jauniešu centrs
Pelči Trešdiena 3. aprīlis 17.30 Pelču tautas nams
Īvande Pirmdiena 8. aprīlis 17.30 Īvandes muižas zāle
Jaunmuiža Pirmdiena 15. aprīlis 17.30 Jaunmuižas skola
Alsunga Trešdiena 17. aprīlis 17.30 Alsungas kultūras nams
Padure Pirmdiena 22. aprīlis 17.30 Padures pagasta pārvalde
Skrunda Trešdiena 24. aprīlis 17.30 Skrundas kultūras nams
Ēdole Pirmdiena 29. aprīlis 17.30 Ēdoles kultūras nams
Kabile Trešdiena 8. maijs 17.30 Saieta nams “Sencis”
Raņķi Pirmdiena 13. maijs 17.30 Raņķu pasākumu zāle
Kuldīga Trešdiena 15. maijs 17.30 Kuldīgas kultūras centrs

Nīkrācē spriež
par vēja parkiem

Nīkrācē iedzīvotāji ar novada vadību pārrunā  vēja parku ieceres un pagasta attīstību.

Kuldīgas novadā aicina uz ikgadējām iedzīvotāju sapulcēm

Skaidrojums SIA “Skrundas komunālā saimniecība” 
siltumapgādes tarifam



2024. gada 13. marts Novada VēstisPAGASTOS PAVEIKTAIS

6

Vārmes pamatskolā no 26. februāra līdz 3. martam 
Erasmus+ projektā viesojās 8 skolēni (12-14 g.v.) un 
2 skolotājas no Horvātijas (Ošnova skola Kajzerica, 
Zagreba). Projekta mērķis – dažādās aktivitātēs 
apgūt kultūru un valodu, etiķeti un labas uzvedības 
manieres kopā ar Vārmes pamatskolas jauniešiem.

Skolēni piedalījās mācību stundās 
kopā ar savas viesģimenes bērniem, 
kopā darbojās un pildīja stundās uz-
doto. Skolas padomes jaunieši rādīja 
prezentāciju par Vārmes pamatskolu, 
savukārt horvātu jaunieši iepazīstinā-
ja ar Horvātijas skaistākajām vietām 
un savu skolu. Pēc stundām bija dota 
iespēja iepazīt interešu izglītības pul-
ciņu piedāvājumu. Īpaši aizraujošs 
notikums jauniešiem šķita tērpšanās 

latviešu tautas tērpos, meitenēm pati-
ka virpuļot kuplajos svārkos. Vārmes 
jauniešu centrā notika galda spēļu 
turnīrs, savukārt Vārmes bibliotēkas 
vadītāja prezentēja iestādes darbu.

Viesiem tika dota iespēja iepazīt 
Latvijas pilsētas. Kuldīgā – muzeja 
krātuvi, vecpilsētu, Ventas rumbu un 
tiltu, Saldū – piedalīties māla trauku 
gatavošanā Kapelleru nama podnīcā 
un viesojoties konfekšu “Gotiņa” 

ražotnē. Nedēļas noslēgumā viesi 
devās uz Rīgu, savukārt kopā ar 
viesģimenēm iepazina Ventspili. 

Projekta nedēļa bija aizraujoša 
gan Vārmes skolas saimei, gan 
viesiem. Ir izveidojusies brīnišķīga 
draudzība starp bērniem, veiksmīga 
sadarbība starp skolotājiem. Vārmes 
pamatskolā skanēja angļu, vācu, 
horvātu un latviešu valodas, un se-
cinājām, ka mūsu skolēni spēj augstā 
līmenī sazināties angliski.

Esam pateicīgi Vārmes pagasta 
ģimenēm, kuras pieņēma izaicināju-
mu un savās mājās uzņēma horvātu 
jauniešus.

Daces Kalniņas, Vārmes 
pamatskolas direktores, teksts un foto

17. februārī Alsungas kultūras namā notika Ziemas sadancis. Deju koncerts tika veltīts 
ilggadējās deju kolektīvu vadītājas Silvijas Gornijas piemiņai. Koncertā piedalījās 
VPDK “Suiti”, arī kolektīva pirmo sastāvu dejotāji, SDK “Kalmes”, SDK “Madaras”, 
BDK “Dzīpariņi” un Alsungas pamatskolas pirmsskolas grupas kolektīvs. 

Koncerts bija 
ļoti plaši apmek-

lēts, zālē skatītājiem pat pietrūka 
sēdvietu. Paši dejotāji ir gandarīti par 

ieguldīto darbu koncerta tapšanā, īpašs 
paldies Dacei Martinovai. Lielu sajūs-
mu skatītājos izraisīja deju kolektīvu 
pirmo sastāvu dejotāji, kuri bija spe-

ciāli šim pasākumam sanākuši kopā. 
Inta Pidvilte, 

Alsungas kultūras nama metodiķe
Līgas Traubergas foto

17. februārī 
Kurmāles 
pagasta pasā-
kumu zālē sevi 
pieteica nebijis 
pasākums – 
Karaoke ballīte 

Vilgālē, kas pulcināja negaidīti 
lielu apmeklētāju skaitu. Pēdē-
jā brīža zvanītājiem nācās pat 
atteikt, jo zāle bija pārpildīta.

Jau pēc pirmajiem akordiem un 
vadītājas Kristīnes Brokas-Meļkes 
aicinājuma kāpt uz skatuves un iemē-
ģināt dziedātprasmi no piedāvātajām 
100 latviešu dziesmām, publika ilgi 
nebija jāskubina.

Atlika pirmajiem drosmīgajiem 
atklāt “brīvos mikrofonus”, ka turpi-
nājums ar dziedātgribētājiem bija gana 
straujš. Visu piecu stundu garumā 
vakara vadītājai Kristīnei ne reizi 
nevajadzēja lūgties vai skubināt ap-
meklētājus kāpt uz skatuves dziedāt. 
Gluži pretēji – izveidojās pat rinda uz 
dziesmu dziedāšanu. Arī zālē sēdo-
šie lieki laiku netērēja, bet dziesmu 

Kuldīgas novada domes iz-
pilddirektora vietniece Agnese 
Buka pateicās kolektīvam par 
ieguldīto darbu un pacietību, 
kas rezultējies ar piepildītām 
skatītāju zālēm, smaidīgiem un 
pateicīgiem cilvēkiem, gaumī-
giem jokiem, skaļiem smiekliem 
un aplausiem: “Mēs, snēpelnieki, 
varam būt pateicīgi un lepni. 
Ar savu kaimiņu aktierspēles 
palīdzību esam ceļojuši cauri 
gadsimtiem. Vairāku paaudžu 
garumā Snēpelē ir bijusi iespēja 
izdzīvot lauku un pilsētas dzīves 
ainas un sadzīves situācijas. Viss 
šis dižais darbs ir vairojis vietas 
mīlestību un piederības sajūtu. Es 
esmu dziļi pateicīga režisoriem 
par līdzšinējo ieguldījumu, par 
radošumu, latviskuma un novada 
mīlestības kopšanu. Sirsnīgs pal-
dies aktieriem par dzīvesprieka, 
pacilātības un vienotības vei-
došanu. No sirds novēlu daudz 
radošu sezonu un skatītāju pil-
nas zāles. Daudz baltu dieniņu 
Snēpeles amatiera teātrim un tā 

dalībniekiem!”
Jubilejas pasākumā skatītā-

jiem tika atrādīts pēdējo gadu 
izrāžu fragmentu apkopojums. 
Pasākuma laikā teātris arī tika 
pie jauna nosaukuma – aktieri 
un skatītāji kopīgi nolēma, ka 
turpmāk Snēpeles amatierteātra 
nosaukums būs “Svešās sejas”.

Apsveikuma vārdus amatier-
teātri saņēma no pagasta pārval-
des vadītājas Aigas Bulavas, kā 
arī kaimiņu pagastu amatierteāt-
riem. Īpašu sveicienu kolektīvam 
bija atsūtījis arī kolektīva ilgga-
dējais režisors Kārlis Freimanis. 
Vislielākais pārsteigums bija 
kolektīva sagatavotais sveiciens 
režisorei – uzvedums “Vinnija 
Pūka dzimšanas diena”, bet va-
kara otrajā daļā, kā jau dzimšanas 
dienas ballītē, tika dejots, smiets 
un jokots.

Raimonda Vilmane, 
Snēpeles pagasta kultūras 

nama vadītāja
Agneses Bukas foto

Vārmes pamatskolā tiek realizēts Erasmus+ projekts

Horvātijas skolēni ietērpjas latviešu tautas tērpos.

Ziemas sadancis Alsungā izdejots

Koncertā piedalījās VPDK “Suiti”, arī kolektīva pirmo sastāvu dejotāji, SDK “Kalmes”, SDK “Madaras”, BDK “Dzīpariņi” un 
Alsungas pamatskolas pirmsskolas grupas kolektīvs.

Snēpeles 
amatierteātrim 105

“Es saku jums jau dienas simts un piecas, 
lai puķi noplūktu, ir jānoliecas...”  Ar 
šiem Imanta Ziedoņa vārdiem 9. februārī 
Snēpeles kultūras nama pasākumu 
organizatore Raimonda Vilmane sumināja 
Snēpeles amatierteātra aktieru kolektīvu 
105. dzimšanas dienā. Reizē tika atgādināta 
sen zināma patiesība – lai iegūtu skaistu 
rezultātu, ir jāiegulda darbs, laiks un 
mīlestība pret to, ko darām.

Snēples amatierteātra kolektīvs.Karaoke ballīte Vilgālē

pavadībā izmantoja pavisam nelielo 
atvēlēto brīvo grīdu, lai mestos straujā 
dejas solī. 

Un tā piecu stundu garumā nepār-
traukti tika dziedāts, dejots, smiets.

Apmēram stundu pirms finiša 
taisnes visiem bija iespēja nobalsot 
par savu vakara favorītu, atdodot balsi 
tikai vienu reizi par vienu no dziedātā-
jiem, kas kāpa uz skatuves šajā vakarā.

1. vietā Pauls Pujāts, 
2.vietā duets Anna Elīza Doniņa un 

Anna Ludevika,
3.vietā māsas Elita un Sintija.
Paldies Karaoke vadītājai Kristīnei 

Brokai-Meļķei par jaudīgi noorgani-
zētu pasākumu, kas nevienu neatstāja 
vienaldzīgu un gandrīz katrs, dodoties 
mājup, izteica vēlmi atgriezties šāda 
formāta pasākumā.

Sanitas Pujātes, 
Kurmāles pagasta kultūras 

pasākumu organizatores, teksts un foto

 Karaoke ballītē Vilgālē dalībnieki ar prieku un azartu izpilda dziesmas. 



2024. gada 13. martsNovada Vēstis  AKTUĀLI

7

Kurmāles pa-
gasta Vilgāles 
ciemā darbu 
uzsākusi 
jauna ūdens 
atdzelžošanas 
iekārta. 

Iekārtas ko-
pējā jauda ir 8 m3 stundā. Jaunais 
atdzelžošanas filtrs UE 21X69X2 
ir automātisks, kas spēj nodroši-
nāt kvalitatīvu dzeramo ūdeni vi-
siem Vilgāles ciema iedzīvotājiem. 
Filtri paredzēti ūdens attīrīšanai no 
duļķainības (duļķainu ūdeni veido 
izšķīdušais dzelzs), izšķīduša un 
oksidēta dzelzs, mangāna. Filtru 
darbības princips balstās uz aerāciju 
un filtrāciju. Kad neattīrītais ūdens 
tiek aerēts, dzelzs, mangāns un me-

hāniskie piemaisījumi veido mazas 
nogulsnes, kuras iespējams filtrēt. 
Filtri regulāri pēc noteikta intervāla 
tiek skaloti. Pēc izskalošanas filtri 
atkal ir gatavi ūdens attīrīšanai. 
Iekārta sastāv no diviem paralēli 
strādājošiem filtriem. 

Ūdens atdzelžošanas iekārtas 
uzstādīšana ir SIA “Kuldīgas ūdens” 
iniciatīva un daļa no ilgtermiņa plāna 
attiecībā uz videi draudzīgu saim-
niekošanu. Iekārtas uzstādīšanas 
darbus veica SIA “Kuldīgas ūdens” 
darbinieki. Šāda veida rekonstruk-
cijas darbus ļauj realizēt gadu gaitā 
uzkrātā pieredze. 

Mārīte Bērziņa-Reimane, 
SIA ‘’Kuldīgas ūdens’’ 
biroja administratore

No 13. marta aicinām ikvienu 
pieteikties darbībai Kuldīgas 
novada iedzīvotāju padomēs. Tās 
iecerēts veidot katrā no pagastiem, 
kā arī pilsētās – Kuldīgā un 
Skrundā. 

Ar Kuldīgas novada iedzīvotāju 
padomju nolikumu un pieteiku-
ma anketu dalībai tajās aicinām 
iepazīties pašvaldības tīmekļa vietnē 
www.kuldigasnovads.lv. 
Pieteikumu dalībai padomē var ie-
sniegt: 

• Kuldīgas novada pašvaldībā, 
Baznīcas ielā 1, Kuldīgā;

• pagastu un pilsētu pārvaldēs;
• e-pastā dome@kuldiga.lv, ja tas 

parakstīts ar drošu elektronisko 
parakstu.

Kas ir iedzīvotāju padomes?
Padome ir sabiedriski aktīva cil-

vēku grupa, kas darbojas brīvprātīgi 
un tiek veidota katrā no 18 Kuldīgas 
novada pagastiem un pilsētās – Kul-
dīgā un Skrundā.  Iedzīvotāju pado-
mes apzina iedzīvotāju vajadzības 
un pārstāv viņu intereses pašvaldībā 
tādos jautājumos kā teritorijas la-
biekārtošana, teritorijas un būvju 
uzturēšana, kultūras un sporta dzīves 
bagātināšana, kultūras mantojuma 
saglabāšana, saimnieciskās darbības 
sekmēšana, atbalsta sniegšana un citi 
iedzīvotājiem svarīgi jautājumi.

Kas var pieteikties iedzīvotāju 
padomēs?

Padomes ievēlamo minimālo pa-
domes locekļu skaitu nosaka atbilstoši 

Iecirkņa 
Nr. Atrašanās vieta Adrese

546 KULDĪGAS CENTRA VIDUSSKOLA Mucenieku iela 6, Kuldīga,                
Kuldīgas nov.

547 V. PLŪDOŅA KULDĪGAS                 
VIDUSSKOLA Piltenes iela 25, Kuldīga, Kuldīgas nov.

548 I. ZEBERIŅA KULDĪGAS                 
PAMATSKOLA

Jelgavas iela 62, Kuldīga,                 
Kuldīgas nov.

549 LU KULDĪGAS FILIĀLE Kalna iela 19, Kuldīga, Kuldīgas nov.

550 SKRUNDAS KULTŪRAS NAMS Lielā iela 1A, Skrunda, Kuldīgas nov.

551 ALSUNGAS KULTŪRAS NAMS Ziedulejas iela 1, Alsunga,                     
Alsungas pag., Alsungas nov.

552 ĒDOLES PAGASTA PĀRVALDE Dārza iela 6, Ēdole, Ēdoles pag.,        
Kuldīgas nov.

553 GUDENIEKU PAGASTA PĀRVALDE “Pagastmāja”, Gudenieki,                     
Gudenieku pag., Kuldīgas nov.

555 KABILES PAGASTA SAIETA NAMS 
“SENCIS”

“Kultūras”, Kabile, Kabiles pag.,               
Kuldīgas nov.

556 KURMĀLES PAGASTA PĀRVALDE “Pagastmāja”, Vilgāle, Kurmāles pag., 
Kuldīgas nov.

557 PRIEDAINES BIBLIOTĒKA “Bangas”-2, Priedaine, Kurmāles pag., 
Kuldīgas nov.

558 SERMĪTES INTEREŠU CENTRS “Sermītes skola”, Sermīte, Laidu pag., 
Kuldīgas nov.

559 LAIDU PAGASTA PĀRVALDE “Bitīte”, Laidi, Laidu pag., Kuldīgas nov.

560 NĪKRĀCES ATPŪTAS CENTRS “Atpūtas centrs”, Dzelda,                
Nīkrāces pag., Kuldīgas nov.

561 PADURES PAGASTA PĀRVALDE “Arāji”, Padure, Padures pag.,         
Kuldīgas nov.

562 PELČU PAGASTA PĀRVALDE “Pagastlejas”, Pelči, Pelču pag.,           
Kuldīgas nov.

563 RAŅĶU PAGASTA PĀRVALDE “Sākumskola”, Raņķi, Raņķu pag., 
Kuldīgas nov.

564 RENDAS PAGASTA PĀRVALDE “Vīgneri”, Renda, Rendas pag.,       
Kuldīgas nov.

565 RUDBĀRŽU PAGASTA PĀRVALDE Centra iela 4, Rudbārži,                    
Rudbāržu pag., Kuldīgas nov.

567 RUMBAS PAGASTA PĀRVALDE Riežupes iela 1, Mežvalde,                
Rumbas pag., Kuldīgas nov.

568 SNĒPELES PAGASTA PĀRVALDE “Pagastmāja”, Snēpele, Snēpeles pag., 
Kuldīgas nov.

569 TURLAVAS PAGASTA PĀRVALDE “Gundegas 1”, Turlava, Turlavas pag., 
Kuldīgas nov.

571 VĀRMES JAUNIEŠU CENTRS “Gaismas”, Vārme, Vārmes pag., 
Kuldīgas nov.

Visi vēlēšanu iecirkņi ir pieejami cilvēkiem ar kustību traucējumiem, 
izņemot ieckņus: 549, 557, 558, 560, 562.
Kuldīgas novada vēlēšanu komisija aicina pieteikties vēlēšanu iecirkņu 
komisijas locekļus Eiropas Parlamenta vēlēšanām līdz 2024. gada 
15. martam, aizpildot pieteikuma veidlapu Kuldīgas novada mājaslapā.

Kuldīgas novada vēlēšanu komisija

Lai bagātinātu Kuldīgas novada kultūrvidi ar vērienīgiem, kvalitatīviem un inovatīviem kultūras notikumiem 
un veicinātu sabiedrības līdzdalību, Kuldīgas novada pašvaldība pirmo reizi izsludina festivālu un sabiedriski 
nozīmīgu kultūras projektu konkursu. Pieteikumi konkursam jāiesniedz līdz 1. aprīlim. 

Tā mērķi ir:
• papildināt Kuldīgas novada kul-

tūrtelpu ar kvalitatīvām, daudzvei-
dīgām, inovatīvām un sabiedriski 
nozīmīgām kultūras aktivitātēm; 

• sekmēt kultūras norišu jaunradi, kas 
īpaši radītas vai pielāgotas Kuldīgas 
pilsētas un novada specifikai – iedzī-
votāju vajadzībām, kultūrvēsturis-
kajam kontekstam un potenciālam;

• veicināt kultūras patēriņu Kuldīgas 

novadā, atbalstot publiski pieejamus 
un kvalitatīvus  kultūras notikumus 
ar potenciālu piesaistīt plašu un 
daudzveidīgu mērķauditoriju;

• veicināt sabiedrības līdzdalību un 
radošo industriju iesaisti kultūras 
procesu veidošanā.

Festivālu un sabiedriski nozīmīgu 
kultūras projektu konkursā pieejamais 
finansējums kopumā ir 70 000 EUR.

Piešķirtā līdzfinansējuma summa 

vienam projektam: 3000 EUR – 
20 000 EUR. 

Projekta pieteicējam jānodrošina 
savs līdzfinansējumu vismaz 30% no 
projekta kopējās tāmes.

Konkursa nolikums, pieteikuma 
forma un tāmes publicēta www.kul-
digasnovads.lv. 

Agnese Lapsiņa, 
kultūras projektu speciāliste

Sākusies pieteikšanās 
darbībai iedzīvotāju padomēs

iedzīvotāju skaitam, kāds attiecīgā pa-
gasta vai pilsētas teritorijā ir reģistrēts 
Fizisko personu reģistrā, attiecīgi no 5 
līdz 9 padomes locekļiem.

Par padomes locekli var būt fiziska 
persona, kura sasniegusi 16 gadu vecu-
mu un ir Latvijas Republikas pilsonis. 
Kandidātus padomes locekļa amatam 
var izvirzīt ikviens attiecīgā pagasta 
vai pilsētas iedzīvotājs.

Par padomes locekli nedrīkst būt – 
domes deputāts, pašvaldības izpild-
direktors, pašvaldības izpilddirektora 
vietnieks un pagasta/pilsētas pārvaldes 
vadītājs. 

Padomes ievēlēšanas kārtība un 
darbības termiņš.

Padomes locekļu vēlēšanas notiks 
klātienē attiecīgā pagasta vai pilsētas 
iedzīvotāju kopsapulcē. Kandidātu 
pieteikšanās norit līdz 12. aprīlim, pēc 
tam tiks izziņotas kopsapulču norises 
vietas un laiki, kurās notiks padomes 
vēlēšanas. Iedzīvotāju padomes Kuldī-
gas novadā tiks ievēlētas no maija līdz 
jūnijam, tajās tiks ievēlēti tie kandidāti, 
kuri balsošanā būs saņēmuši lielāko 
balsu skaitu. Padomes darbības ter-
miņš ir 2 gadi.

Ilze Meirupska

Informācija par 2024. gada 
Eiropas Parlamenta vēlēšanu norisi 

Kuldīgas novadā
2024. gada 8. jūnijā, Eiropas Parlamenta vēlēšanu dienā, vēlēšanu 
iecirkņi būs atvērti no 8.00 līdz 20.00.

Iepriekšējā balsošana notiks:
pirmdien, 3.jūnijā — no pulksten 8.00 līdz 13.00;
ceturtdien, 6.jūnijā — no pulksten 16.00 līdz 20.00;
piektdien, 7.jūnijā — no pulksten 13.00 līdz 18.00.
Kuldīgas novadā strādās 23 vēlēšanu iecirkņi:

3. martā pulk-
vedis Oskars 
Kalpaks ar 
vīriem no 
Rudbāržu 
muižas sāka 
Latvijas at-
brīvošanu no 
lieliniekiem. 

Godinot Kurzemes atbrīvošanas 
sākuma 105. gadadienu, desmito 
gadu norisinājās pārgājiens “Oska-
ram Kalpakam pa pēdām”. Pirms 
došanās ceļā 11 jaunsargi deva 
svinīgo solījumu. Pārgājiens noslē-
dzās pie Latvijas brīvības cīnītāju 
piemiņas vietas-memoriālās sienas 
Lēnu ciemā. Pārgājienā piedalījās 
ap 100 dalībnieku.

Izsludināts festivālu un sabiedriski 
nozīmīgu kultūras projektu konkurss

Kurmāles pagasta Vilgāles 
ciemā uzstādīta jauna ūdens 

atdzelžošanas iekārtaDesmito reizi pa Kalpaka pēdām

Annas Kožarenokas teksts un foto
Pirms pārgājiena sākuma pie Rudbāržu muižas vienpadsmit jaunsargi deva svinīgo 
solījumu.



2024. gada 13. marts Novada VēstisIZGLĪTĪBA

8

Spēcīgs, konkurētspējīgs un mūsdienīgs izglītības programmas 
piedāvājums vidusskolēniem – ar šādu redzējumu Kuldīgas novada 
pašvaldība kopā ar Kuldīgas novada Izglītības pārvaldi uzsākusi darbu 
pie jauna izglītības satura īstenošanas modeļa 10. – 12. klašu skolēniem. 
Tas nodrošinās skolēniem vienlīdzīgas iespējas padziļināti apgūt sev 
interesējošos mācību priekšmetus, kvalitatīvi sagatavojot jaunieti 
tālākām studijām augstskolā.

Jaunais modelis paredz veidot 
padziļināto mācību priekšmetu kom-
plektus jeb “grozus.” Skolēniem būs 
iespēja izvēlēties padziļināti mācīties 
tos mācību priekšmetus, kas ir viņu 
interesēs. Šāds modelis palielinās izre-
dzes novadam piesaistīt profesionālus 
pedagogus tā vietā, lai par padziļināto 
priekšmetu speciālistu “cīnītos” katra 
skola individuāli. Tāpat būtu iespēja 
stiprināt skolu tehnisko nodrošināju-
mu, piemēram, dabaszinātņu bloku, 
virzot finansējumu tā modernizēšanai.

10. klase būs divās vidusskolās
Lai pašvaldība varētu īstenot pār-

maiņas izglītības piedāvājumā vidus-
skolas posmā, lēmumi ir jāpieņem jau 
šobrīd.  Jaunajā 2024./2025. mācību 

gadā 10. klase būs divās Kuldīgas vi-
dusskolās: Kuldīgas Centra vidusskolā 
un V. Plūdoņa Kuldīgas vidusskolā – tā 
29. februāra domes sēdē lēma deputāti. 

Šobrīd Kuldīgas Mākslas un huma-
nitāro zinību vidusskola var nodrošināt 
telpas tikai vienai klasei katrā klases 
pakāpē no 10. līdz 12. klasei. Tas 
rada bažas par atbilstību plānotajam 
skolēnu skaita rādītājam valsts finan-
sējuma saņemšanai. Ja pašvaldība 
nespers soļus pretī jaunajam modelim 
un skola šogad uzņems 10. klasi, būs 
jārod papildus finansējums pedagogu 
algām. Vērtējot mācību procesu, tas 
daļēji jau šobrīd iezīmē jaunā modeļa 
tendences – skola 12. klasei nodrošina 
iespēju padziļināti apgūt fiziku kopa ar 
citu vidusskolu jaunieshiem. 

12. februārī Kuldīgas novada 
pašvaldība noslēdza jaunu 
ģenerālvienošanos ar Latvijas 
Izglītības un zinātnes darbinieku 
arodbiedrības (LIZDA) Kuldīgas 
novada organizāciju. 

Pašvaldība jau ilgstoši sadarbojas 
ar LIZDA un noslēgtā ģenerālvieno-
šanās attiecas uz visām novada paš-
valdības izglītības un profesionālās 
ievirzes iestādēm.

Ģenerālvienošanās paredz peda-
gogiem papildu atvaļinājuma dienas 
par nepārtrauktu darba stāžu, īpaši 
atbalstīti Viduskurzemes pamat-

skolas-attīstības centra pedagogi ar 
vienu papildu atvaļinājuma dienu, kā 
arī izglītības iestāžu arodorganizāciju 
priekšsēdētāji – arī ar vienu papildu 
atvaļinājuma dienu. Vēl jaunā vieno-
šanās paredz atvaļinājuma pabalstus 
pirmsskolas izglītības iestāžu peda-
gogiem, kā arī papildatvaļinājumu 
vienu darba dienu pedagogam, kurš 
labo novada olimpiāžu darbus.

Sevis radošai pilnveidošanai 
pedagogi varēs izmantot līdz čet-
rām dienām (pirmsskolā – līdz trīs 
dienām) mācību gada laikā. Tiks 
apmaksāti mācību atvaļinājumi se-
mestra vai noslēguma pārbaudījumu 

sagatavošanai/ kārtošanai.
Vēl ģenerālvienošanās paredz 

pabalstus pedagogiem konkrētu 
personīgu dzīves gadījumu sakarā, 
kā arī tiek apmaksāta profesionālās 
kvalifikācijas paaugstināšana. Tāpat 
tiks segti ar to saistīti komandējuma 
vai sabiedriskā transporta izdevumi. 
Tiks apdrošināta pedagogu veselība, 
kā arī apmaksāti ar obligāto veselības 
pārbaudi saistītie izdevumi (t. sk. re-
dzes korekcijas līdzekļu iegādei līdz 
50 EUR).

Ilze Meirupska
Ričarda Sotaka foto

23. februārī Kuldīgas kultūras centrā 
notika Latvijas Universitātes Kuldīgas 
filiāles absolventu izlaidums.

Profesionālo kvalifikāciju ieguvuši 78 ab-
solventi kopumā četrās studiju programmās: 
pirmā līmeņa profesionālās augstākās izglītības 
studĳu programmā “Pirmsskolas skolotājs” – 
34; pirmā līmeņa profesionālās augstākās izglī-
tības studĳu programmā “Sporta treneris” – 7; 
profesionālā bakalaura studĳu programmā 
“Sākumizglītības skolotājs” – 20 un profesio-
nālā bakalaura studiju programmā “Sociālais 
darbs” – 11.

Latvijas Universitātes Kuldīgas filiāles 
direktore Ruta Karloviča saka: “Lepojamies, 
ka LU Kuldīgas filiāles devums Kurzemes 
reģionam ir ievērojams – jau šobrīd 98% no 
absolventiem strādā savā specialitātē. Augst-
skolu absolvējuši 22 novadnieki, bet kopumā 
augstāko izglītību ieguvuši absolventi no 11 no-
vadiem – Liepājas, Talsiem, Rīgas, Ventspils, 
Saldus, Dienvidkurzemes un citiem.”

Vairāki absolventi saņēmuši rektora atzi-
nību par kvalitatīvi izstrādātu kvalifikācijas 
darbu un pētījumiem. Lepojamies, ka no 
mūsu novada atzinību saņēma Kristīne Ci-

Kuldīgas novads vidusskolēniem piedāvās
plašākas izglītības iespējas

Noslēdz jaunu ģenerālvienošanos ar
pedagogu arodbiedrību

78 profesionāļi absolvē Latvijas 
Universitātes Kuldīgas filiāli

Latvijas 
Universitātes 

Kuldīgas filiāli 
absolvēja arī 
(no kreisās) 

Inga Andersone 
no Talsiem un 

Jana Aņišina no 
Kuldīgas.

Novada jauniešiem lielākas 
iespējas nākotnē

“Esošajā modelī izglītības iespējas 
novada skolēniem nav vienādā līmenī. 
Patlaban, neatkarīgi no vidusskolēnu 
interesēm, Kuldīgas Mākslas un 
humanitāro zinību vidusskolā īsteno 
4 padziļinātos priekšmetus, Kuldīgas 
Centra vidusskolā – 6 un V. Plūdoņa 
Kuldīgas vidusskolā – 9. Jaunais 
modelis dotu iespēju izvēlēties pa-
dziļināti apgūt jebkuru no 12 mācību 
priekšmetiem,” iezīmē Kuldīgas 
novada Izglītības pārvaldes vadītājas 
vietniece Lilita Mačtama. 

Lai pāreja uz jauno modeli no-
tiktu pakāpeniski, februāra sēdē 
deputāti lēma Kuldīgas Mākslas un 
humanitāro zinību vidusskolu sākot 
ar 2026./2027. mācību gadu reor-
ganizēt par pamatskolu, nosakot 
pārejas periodu, kurā visi jaunieši, 
kas šobrīd mācās vidusskolas posmā, 
to pabeigtu. 

Diskutējot vidusskolas modeli 
ar Kuldīgas Mākslas un humanitāro 
zinību vidusskolas vecāku padomi, 

izskanēja vēlme skolai nepazaudēt 
un stiprināt dizaina un tehnoloģiju 
padziļināto priekšmetu, kur šobrīd 
piedāvājums ir spēcīgākais. Tāpat 
vecāki bažījās, kā jaunais modelis 
ietekmēs skolēnu sociālās un komu-
nikācijas prasmes – vai tas, ka nebūs 
vienots klases kolektīvs, nepalielinās 
mobinga risku. Skolas sociālais pe-
dagogs skaidroja, ka klases kolektīvs 
ir svarīgs jauniešiem līdz 9. klasei, 
bet vidusskolas posmā draugu loks 
tiek veidos, vadoties pēc interesēm – 
sports, dažādi pulciņi. 

Tāpat vecāki interesējās, vai Kul-
dīgas Centra vidusskola un V. Plū-
doņa Kuldīgas vidusskola varēs 
uzņemt tik daudz skolēnu. L. Mač-
tama skaidroja, ka skolu direktori ir 
apliecinājuši gatavību veidot klašu 
komplektus un nodrošināt izglītības 
iespējas katram skolēnam, kas to 
vēlēsies. 

Pie jaunā izglītības modeļa 
strādā darba grupa

Lai izstrādātu jaunu pieeju vi-

dējās izglītības programmu satura 
īstenošanai, Izglītības pārvalde ir iz-
veidojusi darba grupu. Tā strādā pie 
Kuldīgas novada jaunā vidusskolu 
izglītības modeļa “grozu” piedāvā-
juma, dodot iespēju jauniešiem jau 
savlaicīgi izvēlēties sev interesējošo 
piedāvājumu. Darba grupā ir direk-
tori un direktoru vietnieki no visām 
Kuldīgas pilsētas vidusskolām. 

Darba grupa uz ceturto tikšanos 
sanāks 14. martā, lai jau detalizēti 
vērtētu “grozu” piedāvājumu 9. kla-
šu skolēniem. Analizējot skolēnu 
skaitu katrā no izglītības iestādēm, 
jau precīzi iezīmējies prognozētais 
grupu apjoms, kā arī izstrādāts mā-
cību plāna modulis. Darba grupa 
vienojusies arī par pedagogiem, kuri 
varētu mācīt padziļinātos priekšme-
tus, kā arī skolām, kurās varētu tikt 
īstenota katra no programmām.

Plānots, ka jaunais izglītības 
programmas modelis vidussko-
lēniem tiks izstrādāts līdz marta 
beigām.  

Ilze Meirupska

Latvijas Izglītības un zinātnes darbinieku arodbiedrības Kuldīgas novada organizācija, 
Agrita Staško, Sandra Poriņa, Kuldīgas novada pašvaldības priekšsēdētāja Inese 
Astaševska un Aiga Šēnberga noslēdza jaunu ģenerālvienošanos.

Mīļa satikšanās vieta, radošu ideju dar-
bnīca, miera osta – tāds ir dienas centrs 
senioriem Kuldīgā “Pūces”, kas 8. februārī 
atzīmēja savu 5 gadu jubileju.

Svētku reizē seniori bija sagatavojuši da-
žādus pārsteigumus, gan atskatoties uz šajos 
gados piedzīvoto, gan sarūpējot priekšnesu-
mus, cienastu un dāvaniņas. Par godu centra 
nosaukumam “Pūces,” sirmgalvji pašu rokām 
bija darinājuši savu pūci, kopīgi veidojot īpašu 
jubilejas sienas dekoru.

Vēlot dzīvesprieku un radošu enerģiju, se-
niorus svētku reizē mīļi sveica Kuldīgas novada 
domes vadība – izpilddirektors Rimants Safo-
novs un izpilddirektora vietniece Agnese Buka.

Dienas centrā Latvijas Samariešu apvienība 
sadarbībā ar Kuldīgas novada sociālo dienestu 
piedāvā senioriem, kuriem nepieciešama uzrau-
dzība, sociālā aprūpe un rehabilitācija sociālo 
prasmju un kognitīvo spēju saglabāšanai, iespē-
ju pavadīt laiku speciālistu vadībā.

Ilze Meirupska

Kuldīgas 
dienas centrs 

senioriem svin 
piecgadi

buka un Evita Zīle.
Izlaiduma svinībās sveikt jaunos speciā-

listus bija ieradušies Kurzemes reģiona paš-
valdības pārstāvji. “Absolventiem novēlu arī 
turpmāk sasniegt daudz jaunu uzvaru un kļūt 
par iedvesmas avotu arī citiem! Lai jaunajiem 
speciālistiem bagātīgas darba gaitas. Savu-
kārt  Latvijas Universitātes Kuldīgas filiāles 
mācībspēkiem novēlu daudz zinātkāru studen-
tu –  lai skola turpina mācību procesu vadīt ar 

visaugstāko kvalitātes zīmi,” klātesošos uzru-
nāja Kuldīgas novada domes priekšsēdētājas 
vietnieks Artis Roberts.

Augstskolas izlaidums ir īpašs ganda-
rījuma brīdis katram absolventam, jo viņš 
zina, ko tas ir prasījis – neatlaidību, mēr-
ķtiecību, nepadošanos un pat spītību. Lai 
izdodas arī turpmāk sasniegt visus mērķus!

Laumas Migovičas 
teksts un foto



2024. gada 13. martsNovada Vēstis IZGLĪTĪBA / JAUNIEŠI

9

20. februārī Jauniešu mājā 
un Kuldīgas kultūras centrā 
norisinājās konkursa “No 
baroka līdz rokam” Kurzemes 
kārta. Izglītības iestāžu vokāli 
instrumentālo ansambļu, 
instrumentālo kolektīvu un 
popgrupu festivālā piedalījās 
42 kolektīvi. 

Skaņdarbus vērtēja talantīga žūrija – 
Dainis Tarasovs (Jāzepa Mediņa Rīgas 
1. mūzikas skolas instrumentspēles 
un kameransambļu klases pedagogs), 
Māris Vitkus (Jāzepa Mediņa Rīgas Mū-
zikas vidusskolas džeza un populārās 
mūzikas nodaļas pedagogs), Egils Šķet-
ris (Nemateriālā kultūras mantojuma un 
ilgtspējīgas attīstības projektu nodaļas 
vecākais eksperts) un Linda Rušeniece 
(dziedātāja, vokālā pedagoģe). 

No Kuldīgas novada konkursā 
piedalījās 15 kolektīvi. Vislabāko re-

zultātu uzrādīja Kuldīgas novada bērnu 
un jauniešu centra popgrupas “Putas” 
vecākā grupa, kas ieguva 45,43 punk-
tus un augstāko pakāpi. Kolektīvu 
vada pedagoģe Agnese Čīče. Savukārt 
Ēdoles pamatskolas instrumentālais 
ansamblis izcīnīja 44,87 punktus un 
pirmo pakāpi, to vada pedagoģe Egita 
Putniņa. Pirmās pakāpes diplomus 
saņēma 12 Kuldīgas novada kolektīvi. 

Visā konkursā visaugstāko novēr-
tējumu saņēma Ventspils Jaunrades 
nama vokāli instrumentālais ansamblis 
“Catfish”, saņemot 46,06 punktus un 
augstākās pakāpes diplomu. “Catfish” 
mūziķus sagatavoja pedagogs Sergejs 
Somiks. Tāpat augstu vērtējumu iegu-
va Ventspils Centra sākumskolas zvanu 
ansamblis “Saules zvani”, iegūstot 
45,81 punktus un augstāko pakāpi. 
Jauniešus sagatavoja pedagoģe Sandra 
Sproģe. 

Kārļa Komarovska teksts un foto

Kuldīgas novada pašvaldības izpilddirektora vietniece Agnese 
Buka: “Plāns ir rudenī sākt remontdarbus. Esam strādājuši, lai 
pārmaiņās nodrošinātu kvalitatīvu mācību procesu. Pirmais variants 
paredz – skolēni mācības turpina Pumpuru arodskolā, bet pašvaldība 
nodrošina transportu uz skolu un mājās. Skolēnu pārvadāšanai 
izmantosim Skrundas un blakus pagastu autobusus, kā arī 
Skrundas pilsētai plānots iegādāties elektroautobusu. Otrs variants 
ir, ka 1.-3. klašu skolēni dodas uz Nīkrāces pamatskolu, pārējiem 
mācības notiek esošajā adresē. Piemēram, vienā no ēkas spārniem ir 
būvdarbi, bet otrā var mācīties. Darbi neskars sporta zāles daļu, tāpēc 
varēs notikt nodarbības un interešu izglītība.”

Remonts ir nepieciešams
Skrundas vidusskola cel ta 

1968. gadā. Direktore Agita Grā-
vere-Prenclava: “Nepieciešami 
uzlabojumi apkures sistēmai, elek-
troinstalācijai, vajadzīga ventilācija, 
kabinetos – remontdarbi. Tās ir 
īslaicīgas neērtības, kuras jāpārvar. 
Aicinu vecākus būt iecietīgiem, jo 
to darām mūsu bērniem.” Šobrīd 
skolā mācās 381 skolēns, no tiem 
36 ir sešgadnieki. Skolā strādā 48 
pedagogi un 17 tehniskie darbinieki.

Sešgadnieki mācības turpinās 
bērnudārza telpās

Līdz 2018. gadam Skrundas 
pirmsskolas izglītības iestādē 
“Liepziediņš” darbojās bērni no 
pus otra līdz 5 gadiem, arī sešga-
dīgo bērnu sagatavošanas grupas. 
Sekoja ēkas rekonstrukcija, un 
sešgadīgie bērni uzsāka mācības 
vidusskolas pirmsskolas grupā. 
Skolas remonta laikā plānots, ka 
pirmsskolas grupa atgriezīsies 
bērnudārzā. Pirmsskolas izglītības 

Plāno remontdarbus Skrundas vidusskolā

iestādes “Liepziediņš” vadītāja 
Vija Zusmane: “Izglītības iestādi 
apmeklē 122 izglītojamie, varam 
uzņemt 147. Bērnu skaitam ir 

tendence samazināties. 2021. gadā 
iestādē bija 135 izglītojamie, bet 
pagājušajā gadā – 113.”

Domā par mūzikas skolas 
iespējām

Prioritāte ir skolas ēka, bet tiek 
projektēta arī mūzikas skolas būv-
niecība. Skrundas mūzikas skolas 
direktore Antra Zuntnere: “Sanitārā 
inspekcija ēku novērtēja kā labu. 
Problēmas ir ar to, ka apmetums 
dalās nost, skola ir siltuma neiztu-
rīga, nepieciešams siltināt, remontēt 
iekštelpas, mainīt elektroinstalāciju. 
Mūzikas skolas iespējamo pārcelša-
nos uzņemu ar divējādām sajūtām. 
Šobrīd skolēniem ir atsevišķa skola, 
kas veido piederību. Pārceļoties, 
zaudētu klašu telpas, varētu nebūt 
kvalitatīva skaņas izolācija un ven-
tilācija. Mums ir sēta, kuru varētu 
attīstīt. Ieguvums, apvienojot skolas, 
būtu tas, ka mācību iestādes ir uz 
vietas, var pielāgot stundu sarakstu, 
būtu izremontētas telpas.” Šobrīd 
mūzikas skolu apmeklē 57 skolēni.

Annas Kožarenokas
 teksts un foto

Kuldīgas novada pašvaldības vadība apmeklē Skrundas vidusskolu pirms plānotajiem 
remonta darbiem.

40 dalībnieki divu dienu garumā 
ieguva jaunas prasmes ideju ģene-
rēšanā, plānošanā un darbu dele-
ģēšanā, uzzināja, kā uzlabot savas 
komunikācijas prasmes un reklāmu 
veidošanu sociālo tīklu vidē. Tāpat 
jaunieši guva plašāku priekšstatu 
projektu izveidē. 

Jaunieši bija sadalīti sešās darba 
grupās. Katrai grupai bija jāizdomā un 
jāprezentē sava ideja, lai uzvaras gadī-
jumā par 300 EUR konkrētā iecere tiktu 
realizēta. Prezentāciju laikā izskanēja 
vairākas radošas idejas. Piemēram, la-
biekārtot atpūtas vietu Raņķos, atjaunot 
āra trenažierus Vārmē, izveidot baiļu 
pārvarēšanas istabu Skrundā, apgleznot 
mājas ar grafiti Ēdolē. 

Vērtēšanas komisija par labāko 
ideju atzina Alsungas komandas 
priekšlikumu par stresa izlādes vietu. 

15. februārī V. Plūdoņa Kuldīgas 
vidusskola (VPKV) svinēja savu 
104. dzimšanas dienu.

Pirmajā stundā visām klasēm bija sa-
gatavota īpaša programma, kas piepildīja 
skolas telpas ar prieku un smiekliem. 
Klašu audzinātāji bija parūpējušies 
par to, lai visi sajustos īpaši. Skolēni 
iepazina skolas vēsturi ar interaktīvo 
Kahoot spēli, nobaudīja skolas sarūpētos 
gardumus, kā arī tikās ar īpašu viesi, kas 
sagādāja lielu pārsteigumu.

Savukārt sākumskolas skolēni pir-
mās stundas laikā pulcējās pagalmā un 
kopā ar deju skolotāju Sindiju mācījās 
deju soļus. Kāds īpašs viesis pievie-
nojās deju pulciņam – tas bija liels, 
balts lācis. Mazajiem skolēniem tas 
bija neaizmirstams notikums, jo lācis 
kopā ar viņiem dejoja un fotografējās, 
kā arī ikvienu samīļoja.

Starpbrīžos bija iespēja piedalīties 
karaoke. Šo iespēju izmantoja gan 
lieli, gan mazi. Visas dienas garumā 
zvani uz stundām atskaņoja dažādas 
apsveikumu melodijas. 

Prieku sagādāja ne tikai pašu ra-
dītie svētki, bet arī, kā jau dzimšanas 
dienās pieņemts, dažādas dāvanas. 

Pēcpusdienā skolēnu pašpārvalde 
uzņēma viesus no Kuldīgas novada 
izglītības iestāžu pašpārvaldēm, lai 
tīklotos un svinētu dzimšanas dienu. 
VPKV skolēnu pašpārvalde bija parū-
pējusies, lai viesībās būtu interesanti, 
savukārt viesi iepriecināja ar dāvanām.

Arī VPKV skolēnu pašpārvalde 
skolai dzimšanas dienā sagatavoja 
dāvanu – recepšu grāmatu, kuras 
tapšanā iesaistījās visa skola. Tagad tā 
skaisti noformēta pieejama ikvienam 
skolēnu pašpārvaldes blogā vpkv-pp.
blogspot.com. Skolēnu pašpārvalde 
aicina: “Smelieties iedvesmu! Lai 
labi garšo!”

Jauku pārsteigumu skolas 104. ga-
dadienā sagādāja SIA “Amazone”, 
uzdāvinot 100 akvareļu krāsu kom-
plektus vizuālās mākslas stundām.

Šī diena patiešām bija īpaša, jo tā 
atgādināja mums, cik daudz prieka 
var gūt, esot kopā un vienkārši svinot! 

Mārtiņš Stebulis

Latvijai aug nākamie mūzikas talanti – 
Kuldīgā aizvadīts konkurss “No baroka līdz rokam”

Konkursā “No baroka līdz rokam” Kuldīgā uzstājās Ēdoles pamatskolas instrumentālais ansamblis.

Jaunieši radoši darbojas 
un sacenšas par 300 EUR

Laikā, kad vairums jauniešu saskaras 
ar mentālās veselības problēmām, 
šāda telpa būs liels palīgs. Idejas 
autori plāno iegādāties āmurus, 
aizsargekipējumu, beisbola nūjas, 
kā arī savākt vecu elektrotehniku un 
traukus. Tāpat jaunieši vēlas filmēt 
priekšmetu demolēšanu, lai aicinātu 
pievienoties arī citus vienaudžus 
kontrolēti izlādēties. 

Savukārt citas jauniešu izvirzītās 

idejas komisija aicināja realizēt, 
rakstot pieteikumu konkursā “Da-
rīsim paši”. 

Hakatonu Kuldīgā organizēja at-
tīstības platforma “You+” sadarbībā 
ar Kuldīgas novada bērnu un jaunie-
šu centru, īpaši ar jaunatnes darbinie-
ka Adriana Dravnieka atbalstu. 

Kārlis Komarovskis
Adriana Dravnieka foto

Starptautiskajā 
hakatonā jaunieši 

radīja savas idejas 
un sacentās 
par 300 EUR 

naudas balvu 
savas ieceres 

realizēšanai.

21. un 22. februārī Kuldīgas jauniešu mājā 
norisinājās starptautiskais jauniešu hakatons, kurā 
dalībnieki no Latvijas, Lietuvas un Igaunijas radīja 
idejas un sacentās par 300 EUR naudas balvu 
savas ieceres realizēšanai. Plašākā pārstāvniecība 
hakatonā bija tieši no Kuldīgas novada. 

V. Plūdoņa Kuldīgas 
vidusskolai 

104. dzimšanas diena



2024. gada 13. marts Novada VēstisVESELĪBA

10

Lai pacientēm nodrošinātu pietiekami plašu iespēju izvēlēties sev 
piemērotāko ārstu, Kuldīgas slimnīcā ambulatorās ginekoloģiskās 
konsultācijas un profilaktiskās apskates nodrošina sešas speciālistes. 
Ja ārstes Iveta Bāliņa, Ilze Smiltāne, Natālija Gailīte kā Kuldīgas 
slimnīcas speciālistes ir vairāk zināmas, tad dakteres Alise Vigule, 
Violeta Bule un Linda Freiberga kā jaunās speciālistes savu pacientu 
loku veido pakāpeniski. 

Ginekoloģe-dzemdību speciālis-
te Alise Vigule Kuldīgas slimnīcas 
speciālistu komandā strādā kopš 
2020. gada. Jautāta par iekļaušanos 
Kuldīgas slimnīcas kolektīvā, ārste 
atbild: “Kuldīgas slimnīca ir lielis-
ka darba vieta, tajā ir daudz iespēju 
darboties gan ginekoloģijas, gan 
dzemdniecības lauciņā. Slimnīcā ir 
ļoti jauks, draudzīgs un, ne mazāk 

svarīgi, augsti profesionāls kolek-
tīvs, kam sadarbojoties iespējams 
panākt vislabāko rezultātu pacienta 
ārstēšanā. Un vislabākie vārdi 
man, protams, ir par Dr. Smiltāni, 
Dr. Gailīti un Dr. Bāliņu, kuras ir 
augsti profesionālas, ļoti atsaucī-
gas un no kurām man ir daudz ko 
mācīties”.

Dr. Vigulei šo gadu laikā jau ir 

izveidojies savs pacientu loks – gan 
jaunietes, kuras pirmo reizi dodas uz 
vizīti pie ginekologa, gan sievietes 
dažādos vecuma posmos, kuras pie 
ārstes vēršas, lai risinātu veselības 
problēmas. Ārste veic arī ikgadējās 
profilaktiskās apskates, lai savlaicīgi 
spētu diagnosticēt ginekoloģiskas 
saslimšanas. 

“Svarīgi atcerēties, ka ginekologs 
sievietei jāapmeklē reizi gadā, arī 
tad, ja sūdzību nav. Reizi trijos ga-
dos jāveic onkocitoloģijas skrīninga 
analīze, ko apmaksā valsts, un pēc 
50 gadu vecuma reizi divos gados 
skrīninga ietvaros jāveic mamogrā-
fija,” atgādina A. Vigule.

Ārste kopā ar operējošo gine-

kologu Māri Arāju reizi mēnesī 
Kuldīgas slimnīcā veic arī dažādas 
sarežģītības laparoskopiskās operā-
cijas. Dr. Arājs ir īpaši specializējies 
laparoskopiskās dzemdes operācijās. 
“No Dr. Arāja es esmu ieguvusi pār-
liecību, ka operācijā pats galvenais ir 
būt mierīgai un, saprotot anatomiju, 
būt pārliecinātai par katru soli, ko 
plāno darīt. Protams, arī visu laiku 
praktizēties, lai iemaņas nepazūd,’’ 
atzīst ārste.

Pie ārstes vērsušās arī pacientes, 
kurām ir dažādas ar neauglību sais-
tītas problēmas. Šādos gadījumos 
tiek kopīgi sastādīta izmeklēšanas 
un ārstēšanās shēma. Piemēram, ja 
sievietei hormonāla disbalansa dēļ 

nenotiek ovulācija, tad, izmantojot 
speciālas ārstēšanas shēmas un 
konkrētās cikla dienās veicot ultra-
sonogrāfijas izmeklējumu un precīzi 
izskaitļojot auglīgās dienas, var tikt 
panākta grūtniecība dabīgā ceļā.

“Es ļoti vēlētos, lai arī turpmāk 
manas pacientes man uzticētos, 
lai spētu ar mani runāt par visām 
sasāpējušajām tēmām un kopīgiem 
spēkiem mums sanāktu rast visla-
bāko risinājumu katrā individuālajā 
gadījumā. Vēlos arī turpmāk turēt 
rūpi par Latvijas sieviešu gineko-
loģisko veselību un noteikti gaidīšu 
vizītēs!’’

Anda Šlakorciņa un
 Dana Daniela Megne

2024. gada februārī Kuldīgas 
slimnīcas dzemdību nodaļā 
piedzimuši 39 bērniņi. Tas 
pēdējo trīs gadu laikā ir 
lielākais jaundzimušo skaits, kas 
reģistrēts gada īsākajā mēnesī. 
Viens bērniņš pasaulē nāca arī 
šī gada unikālajā datumā – 
29. februārī, kas kalendārā 
parādās reizi četros gados. 

Tā ir meitenīte Meldra, kura saviem 
vecākiem, kuldīdzniekiem Edgaram 
un Renātei Santai Bičkovskiem, ir 
otrais bērniņš. Mājās viņu gaida 8 
gadus vecais brālis Kārlis. Lai arī 
vecāki paši nav dzimuši kurzemnieki, 
dzīvē ir sakritis tā, ka ģimeni veido 
Kuldīgā. Izvēloties vietu, kurā sagaidīt 
meitiņu, vissvarīgākais bijis saprotošs 
un atbalstošs medicīnas personāls.

Māmiņa Renāte Santa saka lielu 
paldies gan Dr. Natālijai Gailītei 
un vecmātei Gundegai Kugelanei, 
kuras gaidīšanas laikā uzraudzīja 
grūtniecību, gan vecmātei Ingai 
Losānei un dzemdību nodaļas per-
sonālam, ar kura gādību nu abas ar 
meitiņu ir satikušās.

Arī Valentīna dienā Kuldīga slim-

Visi bērni, kuriem deklarētā 
dzīvesvieta ir Kuldīgas novadā, 
ir tiesīgi 2024. gadā saņemt 
valsts apmaksāto vakcināciju 
pret ērču encefalītu, informē 
Slimību profilakses un 
kontroles centrs (SPKC).

Kuldīgas novads arī 2024. gadā 
ietilpst to novadu grupā, kuros, sa-
skaņā ar SPKC datiem, ir visaugstā-
kā saslimstība ar ērču encefalītu – 
vidēji 90,5 gadījumi uz 100 000 ie-
dzīvotāju (2019. – 2023. gada dati). 
Šajos tā sauktajos endēmiskajos 
novados bērni var vakcinēties bez 
maksas, lai samazinātu saslimšanas 
un komplikāciju risku. 

Vakcināciju bērniem no viena 

līdz 18 gadu vecumam plāno un veic 
ģimenes ārsts, kura pamatprakse 
ir attiecīgajā teritorijā – lai bērns 
saņemtu vakcināciju bez maksas, 
viņam jābūt deklarētam Kuldīgas 
novadā. Gadījumā, ja bērns ir dek-
larēts Kuldīgas novadā, bet reģis-
trējies pie ārsta ārpus šīs teritorijas, 
ir nepieciešama iepriekšēja vieno-
šanās, ka bērnu vakcinēs ģimenes 
ārsts, kura pamatprakse atrodas 
Kuldīgas novadā. Bāreņus un bez 
vecāku gādības palikušos bērnus ar 
valsts apmaksāto vakcināciju pret 
ērču encefalītu vakcinē visā Latvijas 
teritorijā neatkarīgi no dzīvesvietas.

Plašāka informācija SPKC mā-
jaslapā https://ej.uz/m42d. 

Lauma Migoviča

Līdz ar darbaspēka un pakalpojumu izmaksu pieaugumu, no 
2024. gada 1. aprīļa mainīsies maksa par uzturēšanos Kuldīgas 
slimnīcas ilgstošās sociālās aprūpes nodaļās Skrundā, Valtaiķos un 
Kuldīgā. Daļu no sadārdzinājuma Kuldīgas novada iedzīvotājiem 
turpinās segt pašvaldība – tā februāra domes sēdē lēma deputāti.

Uzturēšanās aprūpes nodaļā 
Kuldīgā turpmāk personai būs 
43,90 EUR diennaktī, aprūpes 
nodaļā “Valtaiķi” – 33,90 EUR, 
bet aprūpes nodaļā Skrundā cena 
pieaugs līdz 38,90 EUR diennaktī.

Slimnīcas faktiskās izmaksas ir 
lielākas, tāpēc pašvaldība Kuldīgas 
novadā deklarētajiem senioriem ar 
dotāciju 5 EUR diennaktī līdzfi-
nansēs uzturēšanos pansionātos 
Skrundā un Valtaiķos, bet klien-
tiem, kuri Kuldīgas nodaļā ievietoti 
līdz 2022. gada 31. decembrim, tie 
būs 7 EUR diennaktī. Šim mērķim 
2024. gada budžetā tiek plānoti 
200 000 EUR.

“Ņemot vērā augošās izmaksas, 
iedzīvotāju maksātspēju un paš-
valdības budžeta iespējas, mēs rū-
pīgi vērtējām, kas būtu atbalstāms 
slieksnis cenu palielinājumam. 
Pansionātos lielākā daļa klientu ir 
mūsu novada iedzīvotāji, tāpēc no 
pašvaldības budžeta līdzfinansēsim 
maksu Kuldīgas novadā deklarē-
tajiem senioriem par uzturēšanos 

pansionātā,” saka Kuldīgas no-
vada domes priekšsēdētāja Inese 
Astaševska.

No visām ilgstošās sociālās 
aprūpes pakalpojumu izmaksām 
lielākā daļa jeb gandrīz 75% ir 
personāla un darbaspēka izmaksas. 
Ievērojamo izmaksu pieaugumu 
veido samaksa darba spēkam, kas 
saistīts ar minimālās algas izmai-
ņām un veselības aprūpes darbinie-
ku atalgojuma kāpumu, ēdināšanas 
pakalpojumu sadārdzinājums, kā 
arī infrastruktūras uzturēšanas 
izmaksas.

 Kuldīgas slimnīcas paspārnē 
darbojas trīs novada pansionāti – 
Kuldīgā, Skrundā un Rudbāržu 
pagastā, sniedzot mūsdienīgus 
ilgstošas aprūpes un sociālās reha-
bilitācijas pakalpojumus.  Šobrīd 
pansionātos kopumā ir 121 vie-
ta, no tām 50 vietas ir Kuldīgā, 
45 vietas – Valtaiķos un 26 vietas – 
Skrundā.

Ilze Meirupska

Lai pacientēm būtu iespēja rūpēties par savu veselību

Februāris Kuldīgas slimnīcas 
dzemdību nodaļā

nīcas dzemdību nodaļā tika sagaidīta 
meitenīte, kurai dots vārds Melānija. 
Viņa saviem vecākiem, Unai un 
Ginteram, ir pirmais bērniņš, kurš 
pasaulē nāca tieši ārstu plānotajā 
datumā – 14. februārī.

 Ik gadu Kuldīgas slimnīcā pie-
dzimst vairāk nekā 500 jaundzimušo 

no dažādiem Latvijas novadiem un 
pilsētām. Šogad janvārī un februārī 
Kuldīgas slimnīcā pasaulē nākuši jau 
70 bērniņi, 35 zēni un 35 meitenes. 
Ģimenes dzemdībās dzimuši 40 bērni.

Anda Šlakorciņa un 
Dana Daniela Megne

Andas Šlakorciņas foto

2024. gada 29. februārī Kuldīgas slimnīcā dzimusī meitenīte Meldra ar savu māmiņu.

Mainīsies Kuldīgas 
slimnīcas ilgstošās 
sociālās aprūpes 

nodaļu maksa

Kuldīgas novada bērniem bezmaksas 
vakcinācija pret ērču encefalītu

Realizēs projektu ventilācijas 
sistēmas uzlabošanai

Kuldīgas slimnīca.2024. gada 8. janvārī SIA “Kuldīgas 
slimnīca” (turpmāk – slimnīca) pa-
rakstīja līgumu ar Centrālo finanšu 
un līgumu aģentūru par projekta 
“Ventilācijas sistēmas uzlabošana 
SIA “Kuldīgas slimnīca” ilgtspējīgu 
un integrētu veselības pakalpojumu 
nodrošināšanai epidemioloģiski 
drošā vidē” īstenošanu, uzlabojot 
veselības aprūpes pakalpojumu 
drošumu un kvalitāti Kurzemes 
iedzīvotājiem, identifikācijas 
Nr. 4.1.1.3.i.0/1/23/I/CFLA/009.

Projekta mērķis paredz stiprināt se-
kundāro ambulatoro pakalpojumu snie-
dzēju veselības aprūpes pakalpojumu 
sniegšanas infrastruktūru, nodrošinot 
visaptverošu, ilgtspējīgu un integrētu 
veselības pakalpojumu sniegšanu, lai 
mazinātu infekciju slimību izplatību 
un veicinātu epidemioloģisko prasību 
ievērošanu, uzlabot spēju pielāgoties 
krīzes situācijām, lai mazinātu infekciju 
slimību izplatību un veicinātu epide-
mioloģisko prasību ievērošanu.

Projektā paredzēts veikt šādas 

aktivitātes:
• ventilācijas sistēmas uzlabošana 

slimnīcā;
• revīzijas pakalpojums.

Projekta īstenojamo darbību rezul-
tātā tiks nomainītas esošās ventilācijas 
sistēmas novecojušās iekārtas, ka arī 
tā tiks automatizēta, balansēta, t.sk. 
tiks nomainīts dzesēšanas bloks un 
atjaunota mitrināšanas sekcija, lai spētu 

nodrošināt prasībām atbilstošu gaisa ap-
maiņu un labu gaisa kvalitāti slimnīcā. 

Projekta  kopējās  izmaksas 
115 481 EUR, tai skaitā 113 107,71 EUR 
Atveseļošanas fonda finansējums un 
2 373,29 EUR slimnīcas budžeta līdzfi-
nansējums. Projektu plānots ieviest līdz 
šī gada 31. decembrim. 

Anda Šlakorciņa
Kuldīgas slimnīcas arhīva foto



2024. gada 13. martsNovada Vēstis SABIEDRĪBA / PROJEKTI

11

Biedrība “Kultūras projektu 
koordinācijas centrs” sadarbībā 
ar norvēģu partneri Akershus 
ēku konservācijas centru no 
2023. gada janvāra īstenojusi 
projektu “Vēsturisko ēku 
saglabāšanas pieredzes 
veicināšana Latvijā un Norvēģijā 
“Sens nams, jauns stāsts””. 

Projektā popularizēta vēsturisko 
ēku saglabāšanas pieredze abās val-
stīs, pievēršot sabiedrības uzmanību 
kultūras mantojuma saglabāšanas 
nozīmei. Projekta mērķis bija uzturēt 
Kuldīgas un Akershus restaurācijas 
centru sadarbību restaurācijas jomā 
un paplašināt darbības mērogu 
Latvijā.

Projektā noorganizētas 3 starp-
tautiskas restaurācijas darbnīcas 
Zaļeniekos, Kuldīgā un Drebakā, 

kuru laikā paveikti praktiski restau-
rācijas darbi, atjaunojot vēsturiskas 
koka būvdetaļas dažādos objektos, 
kā arī sarīkotas izglītojošas lekcijas. 

Projekta noslēdzošā aktivitāte 
bija restaurācijas darbnīca Kuldīgā, 
kurā latviešu un norvēģu amatnieki 
apguva praktiskās iemaņas, restaurē-
jot Tirgus ielas 1 nama dvīņu durvis. 
Dalībnieki apguva zināšanas par 
tādām tēmām kā lēmuma pieņemša-
na restaurācijas darba procesā – ko 
darīt un ko nedarīt; koka protēžu 
izgatavošanas nosacījumi un meto-
des; rokas kokapstrādes instrumentu 
izmantošana nepieciešamo profilu iz-
gatavošanai. Programmu papildināja 
arī lekcijas pilsētvidē un restaurētā 
Hoijeres viesu nama – interjera mu-
zeja Liepājā restaurācijas procesa 
iepazīšana Jura Zviedrāna vadībā. 

Projektā sarīkota pieredzes ap-

maiņas vizīte uz Norvēģiju kultūras 
mantojuma saglabāšanas jomā ie-
saistītajiem speciālistiem no Latvijas, 
lai pārņemtu labās prakses pieredzi, 
iepazītu mantojuma saglabāšanas 
principus, vēsturisko ēku restaurācijas 
nostādnes, kā arī lai apmeklētu mu-
zejus, gūstot ierosmi savas darbības 
pilnveidošanai. Lai veicinātu jauniešu 
interesi par mantojuma saglabāšanu, 
Kuldīgā tika sarīkots mantojuma 
forums jauniešiem, kurā dalībnieki 
paši aktīvi līdzdarbojās vecpilsētas 
vērtību izzināšanā. 

Projekts īstenots ar Eiropas Eko-
nomikas zonas finanšu instrumenta 
un Norvēģijas finanšu instrumenta 
2014.–2021. gada perioda Divpu-
sējās sadarbības fonda finansiālu 
atbalstu 53 390 EUR.  

Ilzes Zariņas, Restaurācijas centra 
vadītājas, teksts un foto

Februāra beigās notika 
Erasmus+ projekta “Storytelling 
- a key to inclusive society” otrā 
mācīšanās vizīte Zviedrijā, kurā 
piedalījās Nīkrāces pagasta 
kultūras darba speciāliste Dana 
Tihomirova, Padures bibliotēkas 
vadītāja Sigita Irša, kultūras 
speciāliste Agnese Lapsiņa, 
BJC pedagoģe, stāstniece Ina 
Celitāne, kā arī biedrības 
“Kūrava” pārstāvji. 

Brauciena mērķis bija gūt pie-
redzi, kā popularizēt nemateriālo 
kultūras mantojumu un pielietot 
stāstniecību kā iekļaujošu metodi 
darbā nelielām kopienām, mācoties 
no UNESCO labās prakses piemē-
ra – Kronenbergas stāstnieku asoci-
ācijas (“Land of Legend”) Zviedrijā. 

Vizītes laikā apmeklējām vietējo 
kultūras mantojuma biedrību. Šādas 
biedrības nelielās apdzīvotās vietās 
ir galvenie sociālās un kultūras dzī-
ves organizētāji, kā arī nemateriālā 
kultūras mantojuma, tai skaitā vie-
tējo teiku un leģendu, apkopotāji un 
popularizētāji. Viesojāmies Jungbī 
pilsētas bibliotēkā, kur guvām ie-
skatu, kā stāstniecība tiek izmantota 
nodarbībās bērniem un kā vietējās 
teikas un leģendas caurvij bibliotēkas 
interjeru un sasaucas ar novada iden-
titāti. Apguvām praktiskas metodes, 
kā ar tehnoloģijām var īsā laikā 
izveidot aizraujošu video materiālu 
par kādu teiku vai leģendu. Šo pieeju 
var izmantot jauniešu auditorijai, un 

Pēc Kuldīgas novada 
pašvaldības iniciatīvas 
patīkamas pārmaiņas 
piedzīvojusi ēka Ventspils 
ielā 16, Kuldīgā. Tajā kopš gada 
sākuma darbojas aktīvas un 
radošas biedrības, nodrošinot 
socializācijas iespējas dažādām 
iedzīvotāju grupām.

Kopienu nama pirmajā stāvā 
darbojas Kuldīgas pilsētas pensio-
nāru apvienība “Rumbiņa”, kura 
saviem biedriem nodrošina dažādas 
tikšanās, aktivitātes, pulciņus. No 
janvāra ēkā savu darbību uzsāka 
Kuldīgas Invalīdu biedrība un bied-

rība “Darīsim paši!”, bet februārī 
aktīvas tikšanās un darbību uzsāka 
Kuldīgas senioru skola.

Ēkas otrajā stāvā savas darbnīcas 
iekārtojusi Kuldīgas kultūras centra 
Tautas tēlotājas mākslas studija 
“Kuldīgas palete”, folkloras kopa 
“Kūrava”, Kuldīgas kultūras centra 
rokdarbu kopa “Čaupes”, kā arī savu 
darbību turpina “SOS ģimeņu atbal-
sta centrs AIRI vecākiem”.

Vieta, kur satikties ar domu-
biedriem, iedvesmoties un radoši 
darboties – tāds ir Kuldīgas kopienu 
nams. Ideju par iespēju biedrībām 
darboties zem viena jumta pašval-
dība loloja jau sen. “Prieks, ka namu 

Ventspils ielā 16 palēnām piepilda 
radoša noskaņa un biedrības savu 
mājvietu radušas tieši šeit. Centra 
darbības koordinēšanu esam uzti-
cējuši biedrībai “Darīsim paši!”. 
Ar Ievas Birbeles gādību, rūpēm un 
atbalstu šeit tiks gaidīts ikviens. Lai 
prieks un radoša kopā darbošanās!” 
saka Kuldīgas novada domes priekš-
sēdētāja Inese Astaševska. 

Par iespējām biedrībām darboties 
kopienu namā aicinām sazināties ar 
Ievu Birbeli pa tālruni 29463295. 
Biedrības sedz telpu apsaimnie-
košanas izmaksas un komunālos 
maksājumus.

Ieva Birbele

5. martā Kuldīgas Invalīdu 
biedrības biedri pulcējās kopsa-
pulcē, lai atskatītos uz 2023. gadā 
paveikto un iezīmētu jaunā gada 
galvenās aktivitātes. 

Sapulcē ziņojumus sniedza bied-
rības valdes priekšsēdētāja Lidija 
Petrevica, grāmatvede Gunta Grun-
dmane un revidente Mudīte Grūbe. 
Sapulces dalībnieki tika informēti 
par biedrības finansiālās darbības 
rezultātiem un sastādīto gada pār-
skatu, kas elektroniski jāiesniedz 
Valsts ieņēmumu dienestam. Kop-
sapulce nobalsoja par gada pārskata 
apstiprināšanu. 

Valdes priekšsēdētāja Lidija 
Petrevica stāstīja, ka pagājušajā 
gadā īstenoti vairāki projekti, biedri 
piedalījušies dažādās aktivitātēs. 
Īstenots Borisa un Ināras Teterevu 
fonda projekts “Pats savam saimes 
galdam”, kurā piedalījās 45 biedri. 
Ar fonda piešķirto finansējumu bija 
iespēja palīdzēt iegādāties sēklas, 
stādus, darbarīkus un citu nepiecie-
šamo darbam mazdārziņā. Īstenojot 
projekta aktivitātes un turpinot 
biedrībā sākto tradīciju iepazīt sava 
novada pagastus, tika apmeklēti divi 
pagasti – Padures un Laidu.  

Gada sākumā Kuldīgas Invalīdu 
biedrība īstenojusi ESF projektu 
“Subsidētās darba vietas bezdarb-
niekiem”, kuru koordinēja NVA 
un kas deva iespēju nodarbināt lie-
tvedi. 2023. gadā biedrība kļuvusi 

par Kurzemes NVO centra resursu 
biedru, kas dod iespēju papildināt 
zināšanas un gūt noderīgu informā-
ciju biedrības darba pilnveidošanai. 
Biedri devušies pieredzes apmaiņā 
un pie sevis uzņēmuši draugus 
no Talsu un Mērsraga biedrībām, 
piedalījušies sporta spēlēs, devušies 
ekskursijās un svinējuši jubilejas. 

2023. gada izskaņa iezīmējusies 
ar pozitīvām pārmaiņām – biedrība 
pārcēlusies uz jaunām telpām Kul-
dīgā, Ventspils ielā 16. L. Petrevica 
pateicas Kuldīgas novada domei 
un ziedotājiem – Kuldīgas uzņē-
mējiem, kas sekmēja veiksmīgu 
aktivitāšu norisi. 

Biedru skaits gada laikā ir 
mainīgs. Uz 2024. gada 1. martu 
biedrībā reģistrēti 86 biedri no 
Kuldīgas un 14 novada pagastiem. 
Šogad pirmajos divos mēnešos 
biedrībā iestājās pieci jauni biedri. 
Kopīgi pasākumi, sanākšanas, pie-
redzes apmaiņas pasākumi un citas 
aktivitātes tiks rīkotas arī šogad.

Kuldīgas novada domes priekš-
sēdētājas vietnieks Artis Roberts 
sapulcē uzteica biedrību par aktīvu 
darbu un pauda gandarījumu par 
nozīmīgo ieguldījumu, lai novada 
cilvēkiem ar īpašām vajadzībām 
būtu pieejamas dažādas veselību 
veicinošas nodarbības un pasā-
kumi. 

Lidija Petrevica, Invalīdu biedrības 
valdes priekšsēdētāja
Ilzes Meirupskas foto

Noslēdz projektu vēsturisko ēku saglabāšanas 
pieredzes veicināšanai Latvijā un Norvēģijā

Restaurācijas darbnīca Kuldīgā, kurā latviešu un norvēģu amatnieki apguva praktis-
kās iemaņas, restaurējot Tirgus ielas 1 nama dvīņu durvis.

Stāstniekiem pa pēdām Zviedrijā 

tā māca gan sadarbību, gan teksta 
uztveri un loģisku strukturēšanu, 
gan kultūras mantojuma apguvi, gan 
tehnoloģiju pielietojumu. Apmeklē-
jām stāstu maršrutu, kas izvietots trīs 
pašvaldību robežās un ar atraktīvām 
“pieturzīmēm” – īpašiem stāstu ska-
pīšiem – vēsta par lokālo nemateriālo 
kultūras mantojumu. Vizītes noslē-
gumā bijām liecinieki storytelling 
priekšnesumam, kas demonstrēja 
lielisku piemēru, cik aizraujošs var 
būt šāds stāstu vakars, ko organizē un 
īsteno vietējie iedzīvotāji, stāstnieku 
organizācijas biedri.

Vizītes dalībnieki guva lielisku 
pieredzei, kas ir pielietojama arī 

Kuldīgas novadā, kur stāstniecībai 
ir senas tradīcijas. 

Agnese Lapsiņa, 
kultūras projektu speciāliste 

Erasmus+ projekta “Storytelling – 
a key to inclusive society” darba 

grupas arhīva foto

Eiropas Savienības finansēts. Paustie viedokļi un 
uzskati atspoguļo autora(-u) personīgos uzskatus 
un ne vienmēr sakrīt ar Eiropas Savienības vai 
Eiropas Izglītības un Kultūras izpildaģentūras 
(EACEA) viedokli. Ne Eiropas Savienība, ne EA-
CEA nenes atbildību par paustajiem uzskatiem.

Erasmus+ projekta “Storytelling – a key to inclusive society” mācīšanās vizītē 
Zviedrijā viesojas Latvijas projekta darba grupa.

Biedrības zem viena jumta

Kuldīgas Invalīdu 
biedrībai sācies jauns 

darba cēliens

Kuldīgas Invalīdu biedrības kopsapulce plaši apmeklēta.



2024. gada 13. marts Novada VēstisPAZIŅOJUMI UN IZSOLES

12

KULDĪGAS NOVADA PAŠVALDĪBA 
saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likumu

p ā r d o d
elektroniskā izsolē ar augšupejošu soli

Objekts Platība, m2 Kadastra Nr.
Sākumcena, 
EUR

Nodrošinā-
jums, EUR

Solis, 
EUR

Piezīmes

“Purenes”, Laidi, Laidu 
pagasts, Kuldīgas novads

Zeme – 2506 m2

dzīvojamā ēka – 739,7 m2 62640040186 18560 1856 100 3. izsole, iespē-
jama nomaksa

“Internātskola”, Rudbāržu 
pagasts, Kuldīgas novads

Zeme – 15100 m2;
skola – 1265 m2; internāta ēka – 
1693,8 m2; caurlaides ēka – 64,1 
m2; sporta inventāra noliktava 
– 45,9 m2

62820120034 51600 5160 100 2.izsole, iespē-
jama nomaksa 

“Klubs”, Skolas iela 4, 
Jaunmuižā, Skrundas 
pagasts, Kuldīgas novads

Zeme 3490 m2

Klubs 979,7 m2 62290150208 12240 1244 100
2.izsole, iespē-
jama nomaksa

“Irbes dīķis”, Ēdoles pa-
gasts, Kuldīgas novads Zeme – 31200 m2 62460050141 4100 410 100 1.izsole

Izsole sākas elektronisko izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv 2024. gada 13. martā plkst. 13.00 un noslēdzas 2024. gada 12. aprīlī 
plkst. 23.59.
Personai, kura vēlas piedalīties izsolē, līdz 2024. gada 2. aprīļa 23.59 jāiemaksā Kuldīgas novada pašvaldības pamatbudžeta kontā: 
Kuldīgas novada pašvaldība, reģ. Nr. 90000035590, SEB banka, kods UNLALV2X, konts LV26UNLA0011001130401, norādot: ne-
kustamā īpašuma rekvizītus atbilstoši izsoles noteikumos noteiktajam, un nodrošinājums 10% no izsolāmā objekta nosacītās cenas 
un, izmantojot elektronisko izsoļu vietni, jānosūta lūgums izsoles rīkotājam autorizēt to dalībai izsolē. 
Samaksas nosacījumi par nosolīto objektu: piedāvātā augstākā summa, atrēķinot iemaksāto nodrošinājumu, jāsamaksā par nosolīto 
nekustamo īpašumu 2 (divu) nedēļu laikā pēc izsoles noslēguma dienas vai 2 (divu) nedēļu laikā pēc izsoles noslēguma dienas, 
ieskaitot iemaksāto nodrošinājumu, iemaksā 25% no nosolītās cenas un iesniedz Kuldīgas novada pašvaldībai iesniegumu un mak-
sājuma uzdevumu ar lūgumu atlikušo maksājumu veikt termiņā, kas nav ilgāks par pieciem gadiem. Par atlikto maksājumu pircējs 
maksā sešus procentus gadā no vēl nenomaksātās pirkuma maksas daļas un par pirkuma līgumā noteikto maksājumu termiņu 
kavējumiem – nokavējuma procentus 0,1 % no kavētās maksājuma summas par katru kavējuma dienu.
Izsoles noteikumus un informāciju par nekustamo īpašumu var saņemt Kuldīgas novada pašvaldības informācijas centrā Baznīcas 
ielā 1, Kuldīgā, Kuldīgas novadā, pa tālruni 63350143 vai e-pastā dome@kuldiga.lv. 

KULDĪGAS NOVADA PAŠVALDĪBA 
izsolīs nomas tiesības bez apbūves tiesībām izmantošanai lauksaimniecības vajadzībām

mutiskā izsolē ar augšupejošu soli.
Izsole notiks 2024. gada 25. martā Kuldīgas novada pašvaldībā, Baznīcas ielā 1, Kuldīgā, Kuldīgas novadā, domes mazajā zālē.

Objekts
Zemes pla-
tība, ha

Kadastra apzīmējums
Sākumcena, 
EUR gadā

Drošības nauda, 
EUR

Solis, EUR Izsoles laiks

Palīgsaimniecības, Alsungas pagasts, Kuldīgas novads 3 62420010132 255 25,50 25 13:00
Palīgsaimniecības, Turlavas pagasts, Kuldīgas novads 12,30 62920040047 1291,50 129,15 129 13:15
Dikši, Turlavas pagasts, Kuldīgas novads 0,5 62920070082 52,50 5,25 5 13:30
Dikši, Turlavas pagasts, Kuldīgas novads 2,70 62920070082 283,50 28,35 28 13:45
Pagasta centrs Ķikuros, Turlavas pagasts, 
Kuldīgas novads 2,24 62920070079 235,20 23,52 23 14:00

Pagasta centrs Ķikuros, Turlavas pagasts, 
Kuldīgas novads 0,78 62920070079 81,90 8,19 8 14:15

Dalībnieku reģistrācija līdz 2024. gada 21. marta plkst. 17.00.
Izsolāmo nomas objektu var apskatīt darba dienās, iepriekš piezvanot un vienojoties par apskates laiku ar attiecīgās pagasta pār-
valdes vadītāju.
Izsoles noteikumus un informāciju par nekustamo īpašumu var saņemt Kuldīgas novada pašvaldības informācijas centrā Baznīcas 
ielā 1, Kuldīgā, Kuldīgas novadā, pa tālruni 63350143 vai e-pastā dome@kuldiga.lv.

KULDĪGAS NOVADA PAŠVALDĪBA 
mutiskā izsolē izsolīs 

apbūves tiesības nekustamajiem īpašumiem Skrundā, Kuldīgas novadā:

Objekts Platība, m2 Kadastra Nr.
Apbūves tiesību maksas gadā 
sākumcena, EUR bez PVN

Nodrošinā-
jums, EUR

Solis, 
EUR

Izsoles laiks

Vakara iela 2, Skrunda, 
Kuldīgas novads

Zeme – 41298 m2
62090020331 6100 610 100 2024. gada 25. martā 

plkst. 14:30
Vakara iela 4, Skrunda, 
Kuldīgas novads

Zeme – 58803 m2
62090020332 8700 870 100 2024. gada 25. martā 

plkst. 14:45
Vakara iela 9, Skrunda, 
Kuldīgas novads

Zeme – 20453 m2
62090020163 3000 300 100 2024. gada 25. martā 

plkst. 15:10
Kalna iela 17, Skrunda, 
Kuldīgas novads

Zeme – 13306 m2
62090020289 2000 200 100 2024. gada 25. martā 

plkst. 15:30

Apbūves tiesību ilgums: 30 (trīsdesmit) gadi. Apbūves tiesību nosacījumi pieejami izsoles noteikumos un apbūves tiesību līguma projektā.
Pieteikums dalībai izsolē, nodrošinājuma un reģistrācijas maksas (50 EUR) apmaksas dokumenti jāiesniedz Kuldīgas novada paš-
valdībā, Baznīcas ielā 1, Kuldīgā, Kuldīgas novadā vai, ja pieteikumu iesniedz parakstītu ar drošu elektronisko parakstu, iesūtot to 
uz elektronisko pasta adresi: dome@kuldiga.lv līdz 2024. gada 22. marta plkst. 12:00. 
Izsoles noteikumus un informāciju var saņemt Kuldīgas novada pašvaldības informācijas centrā Baznīcas ielā 1, Kuldīgā, Kuldīgas 
novadā, pa tālruni 63350143 vai e-pastā dome@kuldiga.lv.

KULDĪGAS NOVADA PAŠVALDĪBA 
izsolīs nomas tiesības bez apbūves tiesībām izmantošanai lauksaimniecības vajadzībām

mutiskā izsolē ar augšupejošu soli.
Izsole notiks 2024. gada 18. martā Kuldīgas novada pašvaldībā, Baznīcas ielā 1, Kuldīgā, Kuldīgas novadā, domes mazajā zālē.

Objekts
Zemes platī-
ba, ha

Kadastra apzīmējums
Sākumcena, EUR 
gadā

Drošības nauda, 
EUR

Solis, EUR Izsoles laiks

“Cīruļi”, Nīkrāces pagasts, Kuldīgas novads 2,1 62680010264 220,50 22,05 22 13:15
“Malvīnes”, Nīkrāces pagasts, 
Kuldīgas novads 0,72 62680010161 75,60 7,56 10 13:30

“Mežrozītes”, Nīkrāces pagasts, 
Kuldīgas novads 7,8 62680010086 819 81,90 10 13:45

“Lapsiņas”, Rudbāržu pagasts, 
Kuldīgas novads 0,65 62820080132 58,50 5,85 10 14:00

Dalībnieku reģistrācija līdz 2024. gada 15. marta plkst. 12.00.
Izsolāmo nomas objektu var apskatīt darba dienās, iepriekš piezvanot un vienojoties par apskates laiku ar attiecīgās pagasta pār-
valdes vadītāju.
Izsoles noteikumus un informāciju par nekustamo īpašumu var saņemt Kuldīgas novada pašvaldības informācijas centrā Baznīcas 
ielā 1, Kuldīgā, Kuldīgas novadā, pa tālruni 63350143 vai e-pastā dome@kuldiga.lv.

KULDĪGAS NOVADA PAŠVALDĪBA
mutiskā izsolē ar augšupejošu soli izsolīs zemesgabala daļu

nomas tiesību iegūšanai ielu tirdzniecības vietai Kuldīgas pilsētā.

Izsole notiks 2024. gada 18. martā plkst. 13.00 Kuldīgas novada pašvaldības mazajā zālē, Baznīcas ielā 1, Kuldīgā.
Izsoles dalībnieku reģistrācija un piedāvājumu pieņemšana tiks veikta no sludinājuma publikācijas brīža pašvaldības 
mājaslapā līdz 2024. gada 15. marta plkst. 12.00. Reģistrāciju veic katru darba dienu no plkst. 9.00 līdz 16.00 vai 
iepriekš vienojoties pa tālruni 63322469, vai iesūtot dokumentāciju elektroniski e-pastā dome@kuldiga.lv.
Zemesgabala lietošanas mērķis: īslaicīgās lietošanas būves novietošana ar mērķi - ielu tirdzniecības pakal-
pojumu sniegšana, atbilstoši pašvaldības 24.11.2022. saistošo noteikumu Nr. KNP/2022/33 “Par kārtību, kādā 
tiek saskaņota un organizēta ielu tirdzniecība un tirgus statusa piešķiršana Kuldīgas novadā” (https://likumi.lv/
ta/id/339116-par-kartibu-kada-tiek-saskanota-un-organizeta-ielu-tirdznieciba-un-tirgus-statusa-pieskirsana-kul-
digas-novada) un 12.05.2010. Ministru kabineta noteikumu Nr. 440 “Noteikumi par tirdzniecības veidiem, kas 
saskaņojami ar pašvaldību, un tirdzniecības organizēšanas kārtību” nosacījumiem.
Vienas tirdzniecības vietas izsoles sākumcena mēnesī:

Izsoles objekta adrese Kuldīgā Platība Nomas maksa mēnesī, EUR, 
bez PVN

Nomas 
periods

Pils iela 4A 9 m2 11 1 gads

Izsoles dalībnieka reģistrācijas maksa – 15 EUR.
Drošības nauda par vienu izsoles objektu jeb tirdzniecības vietu – 30 EUR.
Vienu izsoles objekta jeb tirdzniecības vietas izsoles solis – 5 EUR. 

KULDĪGAS NOVADA PAŠVALDĪBA 
 par brīvu cenu atsavina Ford Transit, 

valsts reģistrācijas numurs HG 1309, reģistrācijas apliecības Nr. AF3233615. 

• Atsavināšanas cena ir 300,00 EUR (trīs simti euro, 00 centi), neskaitot PVN. 
•  Atsavināšana tiks  veikta, ja līdz 2024. gada 15. martam (ieskaitot) piesakās viens potenciālais pircējs. 
• Ja līdz 2024. gada 15. martam (ieskaitot) piesakās vairāk par vienu potenciālo pircēju, tiks virzīts jautājums uz 
tuvāko iespējamo Kuldīgas novada domes sēdi par atsavināšanu izsolē un izsoles noteikumu apstiprināšanu. 
• Ja līdz 2024. gada 15. martam (ieskaitot) nepiesakās neviens pircējs, pašvaldība veiks nepieciešamās 
darbības transportlīdzekļa atsavināšanai metālpārstrādes uzņēmumam.

Biedrība “Darīsim paši!” Izsludina projektu konkursu 1.kārtu uzņēmējdarbības 
projektiem 1. rīcībā “Atbalsts vietējās ekonomikas stiprināšanai”!

Projektu iesniegšana no 08.04.2024. līdz 08.05.2024. 
Kopējais pieejamais finansējums 250`000.00 EUR. 
Attiecināmās izmaksas vienam projektam līdz 50’000.00 EUR. 
Atbalsta intensitāte – no 40% līdz 65%.  
Attiecināma tikai PAMATLĪDZEKĻU IEGĀDE! 
Ar sludinājumu vari iepazīties https://www.darisimpasi.lv/planosanas.../sludinajums/. 
Ar saistošajiem dokumentiem mājas lapā www.darisimpasi.lv. 
Sīkāka informācija pa tālruni 29463295, kontaktpersona Ieva Birbele, epasts darisim.
pasi@gmail.com.

Biedrība “Darīsim paši!” izsludina projektu konkursu 2.kārtu uzņēmējdarbības 
projektiem 2. rīcībā ““Lauku biļete” uzņēmējdarbībai”! 

Projektu iesniegšana no 15.04.2024. līdz 15.05.2024. 
Kopējais pieejamais finansējums 60`000.00 EUR. 
Attiecināmās izmaksas vienam projektam līdz 15’000.00 EUR. 
Atbalsta intensitāte – 40%; 75%. 
Tiek atbalstīta jaunu produktu un pakalpojumu radīšana lauku teritorijā, ja to paredz vietējās 
attīstības stratēģija, saņem kā fiksētas summas maksājumu ar budžeta projekta aprēķina 
metodi “Lauku biļete”, izmantojot Zemkopības ministrijas apstiprināto metodiku fiksētas 
summas maksājuma piemērošanai.
Ar sludinājumu vari iepazīties – 
https://www.darisimpasi.lv/planosanas-periods-2023-2027/2-karta/sludinajums/.
Ar visiem saistošajiem dokumentiem mājas lapā – www.darisimpasi.lv. 
Sīkāka informācija pa tālruni 29463295, kontaktpersona Ieva Birbele, 
epasts darisim.pasi@gmail.com.

Kuldīgas pilsētas pensionāru apvienības “Rumbiņa” 
valde aicina biedrus piedalīties biedru sapulcē

Sapulce notiks 2024. gada 21. martā plkst.11.00 Kuldīgā, Ventspils ielā 16. 
Darba kārtībā:
Biedrības  2023. gada darbības pārskats  
•  Statūtu grozījumi  
•  Valdes vēlēšanas 
• Citas aktualitātes
Tikai ar aktīvu līdzdalību iespējams panākt pozitīvas pārmaiņas sabiedrībā! 

Jeļena Lāma, 
Kuldīgas pilsētas pensionāru apvienības “Rumbiņa” valdes priekšsēdētāja 

   



2024. gada 13. martsNovada Vēstis PAŠVALDĪBĀ

13

Apstiprina saistošos noteikumus 
un nolikumus

Apstiprināja pašvaldības noteikumus “Kuldīgas 
novada piemiņas balvas piešķiršana jaundzimušajam”.

A p s t i p r i n ā j a  p a š v a l d ī b a s  n o t e i k u m u s 
Nr. KNP/2024/3 “Kuldīgas novada pašvaldības darbi-
nieku ētikas kodekss”.

Izdarīja grozījumus noteikumos “Kuldīgas novada 
pašvaldības amatpersonu un darbinieku atlīdzības un 
sociālo garantiju nolikums”.

Apstiprināja Kuldīgas novada festivālu un sabied-
riski nozīmīgu kultūras projektu konkursa nolikumu.

Finanšu jautājumi
Apstiprināja cenrādi Latvijas informātikas olim-

piādes dalībnieku un tehniskās atbalsta komandas 
ēdināšanas maksas pakalpojumiem V. Plūdoņa Kul-
dīgas vidusskolā.

Apstiprināja Kuldīgas novada pašvaldības maksas 
pakalpojumu cenrādi ēdināšanas pakalpojumiem 
izglītības iestādēs.

Apstiprināja Kuldīgas novada sporta skolas un 
Gudenieku pagasta pārvaldes cenrāžus.

Apstiprināja nedzīvojamo telpu maksas pakalpo-
jumu izcenojuma aprēķinu un cenrādi nekustamajā 
īpašumā Ventspils ielā 16, Kuldīgā.

Apstiprināja finansējuma sadali 2024. gadā kultūras 
pasākumiem un biedrībām un nodibinājumiem, kuru 
darbība saistīta ar kultūras jomu, tai skaitā biedrību, 
darbības atbalstam.

Apstiprināja Kuldīgas novada izglītības iestāžu 
sniegto pakalpojumu izmaksu tāmes vienam izglītoja-
mam pašvaldību savstarpējiem norēķiniem izglītības 
iestādēs no 2024. gada 1. janvāra.

Piešķīra dotāciju SIA “Kuldīgas slimnīca” ilgstošas 
sociālās aprūpes un rehabilitācijas pakalpojumu snieg-
šanas izmaksu (klientu ēdināšanas daļēju izmaksu 
segšanai) kompensēšanai pilngadīgām personām, 
kurām ir bijusi deklarētā dzīves vieta Kuldīgas novada 
pašvaldībā (tai skaitā Skrundas un Alsungas novada 
pašvaldībās) līdz ievietošanai aprūpes iestādē, 5 EUR 
(klientiem, kas slimnīcas ilgstošas sociālās aprūpes 
nodaļā Kuldīgā ievietoti līdz 31.12.2022. – 7 EUR).

Pieņēma no Eiropas Parlamenta deputātes, prof. 
Ineses Vaideres 4 grāmatas “Misija Latvijai. Epizodes” 
par kopējo summu 34,16 EUR.

Piekrita, ka tiek veikti grozījumi 2022. gada 14. jū-
nijā noslēgtajā aizdevuma līgumā par valsts aizdevu-
ma izsniegšanu SIA “Kuldīgas ūdens” 612 000 EUR 
projekta “Kuldīgas pilsētas austrumu daļas degradēto 
teritoriju infrastruktūras sakārtošana uzņēmējdarbības 
attīstībai” īstenošanai, nosakot aizdevuma izsniegša-
nas beigu termiņu - 2024. gada 30. septembris.

Slēdza pirkuma līgumus par nekustamajiem īpa-
šumiem “Mežbirznieki”, Kurmāles pagastā, Nākotnes 
ielā 8, Skrundā, “Rītiņi”, Jaunmuižā, Skrundas pagastā, 
Rīgas ielā 5, Skrundā, Paegļu ielā 5A, Skrundā.

Slēdza jaunu nomaksas pirkuma līgumu par dzī-
vokļa īpašumu Virkas ielā 22-31, Kuldīgā.

Slēdza nomaksas pirkuma līgumus par dzīvokļa 
īpašumu “Upeskalni”-13, Priedainē, Kurmāles pagastā, 
un “Veldres”, Ēdoles pagastā.

Slēdza nomaksas pirkuma līgumus par nekusta-
majiem īpašumiem: “Rūķīši”, Jaunmuižā, Skrundas 
pagastā, “Lēnenieki”, Gudenieku pagastā.

Atteicās no pirmpirkuma tiesībām uz būvju īpašumu 
Ventas ielā 16, Skrundā.

Neizmantoja pirmpirkuma tiesības uz dzīvokļa 
īpašumu Policijas ielā 4-8, Kuldīgā.

Turpinās pašvaldības bilancē esošā transportlī-
dzekļa “Ford Transit” atsavināšanu rakstiskā izsolē ar 
augšupejošu soli, pārdodot to par brīvu cenu.

Akceptēja termiņa pagarināšanu līdz 2028. gada 

31. decembrim ar SIA “Skrundas komunālā saimnie-
cība” noslēgtajam līgumam par siltumapgādes pakal-
pojumu sniegšanu.

Nekustamais īpašums
Uzsāka lokālplānojuma izstrādi nekustamajiem īpa-

šumiem Smilšu ielā 18 un 20, kas groza lokālplānojumu 
Kuldīgas vecpilsētai Ventas senlejā.

Noteica, ka Kuldīgas novada pašvaldībai piekrīt 
nekustamā īpašuma Bērzu ielā 3, Skrundā, zemes 
vienība.

Nostiprināja zemesgrāmatā atsevišķos nodalījumos 
pašvaldības īpašuma tiesības uz dzīvokļu īpašumiem 
Kuldīgas pilsētā.

Nodeva apsaimniekošanā individuālajam komer-
santam “Randiņš” zemes vienību Dārzniecības ielā 7A, 
Kuldīgā, zemesgabala daļu Alsungas ielā 38, Kuldīgā, 
zemesgabalu Pelču ielā 1 un Pelču ielā 7, Kuldīgā.

Nodeva bezatlīdzības lietošanā sabiedriskā labuma 
biedrībai “Latvijas Samariešu apvienība” nekustamo 
īpašumu “Pakalniņi”-1, Sermītē, Laidu pagastā.

Nodeva bezatlīdzības apsaimniekošanā zemes-
gabala daļu, kas atrodas nekustamajā īpašumā Sūru 
ielā, Kuldīgā.

Pagarināja līgumus ar SIA “Vāverīte” un Latvijas 
pensionāru federācijas Kuldīgas rajona apvienību par 
nedzīvojamo telpu Baznīcas ielā 32A, Kuldīgā, nomu 
par kopējo platību 64,90 m2 uz trīs gadiem.

Izsniedza apliecinājumu par tiesībām Kabiles 
pagasta zemnieku saimniecībai “Bāči” saņemt Lauku 
atbalsta dienesta atbalsta maksājumus par nekustamā 
īpašuma “Miltiņi”, Kabiles pagastā, zemes lietošanu.

Pabeidza nekustamā īpašuma Sakņu ielā 1, Kul-
dīgā, atsavināšanu.

Izslēdza dzīvojamās mājas Krasta ielā 4, Krasta 
ielā 7, Krasta ielā 3, Alsungas pagastā, no pilnvaro-
juma līgumiem.

Piekrita izbeigt nekustamajā īpašumā “Ziemeļi”, 
Turlavas pagastā, nostiprinātās ceļa servitūta tiesības 
par labu Turlavas pagasta padomei 0,3 km garumā.

Izbeidza ar biedrību “Ciecere 9” noslēgto dzīvo-
jamās mājas kopīpašuma pārvaldīšanas un apsaim-
niekošanas līgumu, nododot pašvaldībai piederošo 
dzīvokļu pārvaldīšanas tiesības SIA “Skrundas komu-
nālā saimniecība”.

Zemes noma
Konceptuāli atbalstīja zemesgabala daļas ~ 29 m2 

platībā, kas atrodas nekustamajā īpašumā Mucenieku 
ielā, Kuldīgā, nodošanu nomai reklāmas objekta - pilo-
na izvietošanas vajadzībām.

Iznomāja būvju īpašumu uzturēšanai zemes nekus-
tamajos īpašumos: “Meža kapi”, Kurmāles pagastā, 
“Saulieši”, Kurmāles pagastā, Dārza ielā 17, Rudbāržu 
pagastā, “Celmiņi”, Raņķu pagastā, “Ūķi”, Turlavas 
pagastā, “Miezīši”, Īvandes pagastā. 

Iznomāja zemes vienību nekustamajā īpašumā 
“Irbenieki”, Īvandes pagastā.

Izsludināja zemesgabala daļas Pils ielā 4A, Kuldīgā, 
nomas tiesību mutisku izsoli ar augšupejošu soli ielu 
tirdzniecības vietai.

Izsludināja zemes vienības Kalna ielā 17, Skrundā, 
apbūves tiesību piešķiršanu publiskā mutiskā izsolē ar 
augšupejošu soli.

Izsludināja nomas tiesību bez apbūves tiesībām 
mutiskas izsoles zemes vienībām nekustamajos īpa-
šumos: “Cīruļi”, Nīkrāces pagastā, “Malvīnes”, Nīkrāces 
pagastā, “Dikši”, Turlavas pagastā, “Pagasta centrs 
Ķikuros”, Turlavas pagastā, “Lapsiņas”, Rudbāržu 
pagastā, “Palīgsaimniecības”, Alsungas pagastā, 
“Palīgsaimniecības”, Turlavas pagastā, “Mežrozītes”, 
Nīkrāces pagastā.

Iznomāja biedrībai “MMK Vēris” medību tiesības 

zemes vienībās “Sili” un “Jaunlagzdiņi”, bet attieca tās 
iznomāt zemes vienībā “Lagzdiņi”, Nīkrāces pagastā.

Iznomāja zemes vienības nekustamajos īpašumos: 
“Ābeļdārzi”, Īvandes pagastā, “Laidu palīgsaimniecī-
bas”, Laidu pagastā, “Vecteskavas”, Rumbas pagastā, 
“Palīgsaimniecības”, Kabiles pagastā, “Palīgsaimnie-
cības”, Turlavas pagastā.

Pagarināja līgumus par zemes vienību nomu 
nekustamajos īpašumos: “Matičas”, Ēdoles pagastā, 
“Matičas 1”, Ēdoles pagastā, “Tomi”, Padures pagas-
tā, “Palīgsaimniecības”, Kabiles pagastā, “Diebeļi”, 
Īvandes pagastā, “Kraumaņi”, Īvandes pagastā, “La-
piņi”, Laidu pagastā, “Avoti”, Raņķu pagastā, “Laidu 
palīgsaimniecības”, Laidu pagastā, “Dārziņi”, Ēdoles 
pagastā, “Rudzīši 1”, Ēdoles pagastā, “Sermītes 
palīgsaimniecības”, Laidu pagastā, “Laidu palīgsaim-
niecības”, Laidu pagastā, “Veldze Nr. 214”, Rumbas 
pagastā, “Krūmgrāveri”, Alsungas pagastā, “Kraumaņi”, 
Īvandes pagastā, “Priedaiņi”, Nīkrāces pagastā, “Pa-
līgsaimniecības”, Alsungas pagastā.

 Grozīja domes lēmumu “Par nekustamā īpašuma 
“Depo”, Rudbāržu pagastā, zemes vienības iznomā-
šanu”.

Izbeidza līgumu par nekustamā īpašuma “Jaun-
ciecere”, Skrundas pagastā, zemes vienības nomu.

Izbeidza ar SIA “Kuldīgas apbedīšanas birojs” 
noslēgto līgumu par nekustamā īpašuma “Meža kapi”, 
Kurmāles pagastā, zemes vienības nomu.

Izbeidza līgumu par zemes vienības nomu nekus-
tamajā īpašumā “Palīgsaimniecības”, Kabiles pagastā.

Nolēma brīdināt kādu personu par vienpusēju ze-
mes nomas līguma laušanu, ja tiks turpināta nekustamā 
īpašuma “No Skujniekiem”, Alsungas pagastā, zemes 
vienību nodošana trešajām personām.

Gatavos atsavināšanai un 
atsavinās

Gatavos atsavināšanai pašvaldības dzīvokļu 
īpašumus “Liepziedi”-17, Vārmes pagastā, Torņa 
ielā 3-12, Dzeldā, Nīkrāces pagastā, Kuršu ielā 6-2, 
Alsungā, “Alejas”-12, Kurmāles pagastā, “Alejas”-13, 
Kurmāles pagastā.

Gatavos atsavināšanai nekustamos īpašumus: Vijo-
līšu ielā, Kuldīgā, “Kraujas”, Kabiles pagastā, “Jaunka-
ņepjvērpji”, Gudenieku pagastā, Akāciju alejā 5, Akāciju 
alejā 44, Jasmīnu alejā 28, Kuldīgā, “Laucenieki”, 
Kabiles pagastā, “Pūču lauks”, Kurmāles pagastā.

Atsavinās elektroniskās izsolēs ar augšupejošu soli 
nekustamos īpašumus “Irbes dīķis”, Ēdoles pagastā, 
un “Purenes”, Laidu pagastā.

Atsavinās pašvaldības dzīvokļu īpašumus Annas 
ielā 6-6, Kuldīgā, Gaismas ielā 6-12, Kuldīgā, Bērzu 
ielā 1-1, Skrundā, Cieceres ielā 9-3, Skrundas pagastā, 
piedāvājot tos pirkt dzīvokļu īrniekiem vai viņu ģimenes 
locekļiem. 

Atsavinās atkārtotās elektroniskās izsolēs ar augš-
upejošu soli nekustamos īpašumus: “Internātskola”, 
Rudbāržu pagastā, “Klubs”, Jaunmuižā, Skrundas 
pagastā.

Apstiprina izsoļu rezultātus
Apstiprināja izsoļu rezultātus un pārdeva uzvarē-

tājiem par nosolītajām cenām nekustamos īpašumus: 
Kuldīgas ielā 26C, Skrundā, “Vektori”, Kabiles pagastā, 
“Pūlmaņu karjera”, Ēdoles pagastā. 

Apstiprināja izsoļu rezultātus un pārdeva uzva-
rētājiem par nosolītajām cenām dzīvokļu īpašumus: 
“Papardes”-1, Laidu pagastā, “Dālderi”-8, Kurmāles 
pagastā, “Ezerkalni”-14, Kurmāles pagastā, Cieceres 
ielā 2-1A, Skrundas pagastā. 

Dažādi
Nolēma 2024./2025. mācību gadā uzņemt bērnus 

1. klasē: Indriķa Zeberiņa Kuldīgas pamatskolā (1 klasi 
vispārējā pamatizglītības programmā, pēc pieprasīju-
ma klases speciālajās programmās), Kuldīgas Centra 
vidusskolā (3 klases), V. Plūdoņa Kuldīgas vidusskolā 
(3 klases), Kuldīgas Mākslas un humanitāro zinību 
vidusskolā (1 klasi), Skrundas vidusskolā (2 klases), 
Vilgāles sākumskolā (1 klasi), Vārmes pamatskolā 
(1 klasi), Turlavas pamatskolā (1 klasi), Z. A. Meiero-
vica Kabiles pamatskolā (1 klasi), Ēdoles pamatskolā 
(1 klasi), Alsungas pamatskolā (1 klasi). Bērni, kuru dzī-
vesvieta deklarēta Kuldīgas novadā, jāpiesaka 1. klasē 
līdz 2024. gada 3. Maijam. No 2024. gada 7. maija līdz 
2024. gada 14. jūnijam brīvajās vietās var tikt pieteikti 
visi pārējie obligāto skolas vecumu sasniegušie bērni 
neatkarīgi no dzīvesvietas. 

2024./2025. mācību gadā komplektēs pirmsskolas 
izglītības grupas obligātai bērnu sagatavošanai pama-
tizglītības apguvei šādās Kuldīgas novada izglītības 
iestādēs: Indriķa Zeberiņa Kuldīgas pamatskolā, 
programmas realizēšanas vietā Kuldīgā un Rendā, 
Vārmes pamatskolā, Z. A. Meierovica Kabiles pa-
matskolā, Ēdoles pamatskolā, Alsungas pamatskolā, 
Vilgāles sākumskolā, programmas realizēšanas vietā 
Vilgālē un Snēpelē, Turlavas pamatskolā, programmas 
realizēšanas vietā Turlavā un Sermītē.

Noteica uzņemšanu Kuldīgas novada vispāriz-
glītojošo skolu 10. klasēs 2024./2025. mācību gadā: 
Kuldīgas Centra vidusskolā (2 klases), V. Plūdoņa 
Kuldīgas vidusskolā (2 klases).

Nolēma veikt iekšēju reorganizāciju, mainot 
Kuldīgas Mākslas un humanitāro zinību vidusskolas 
izglītības ieguves pakāpi un 2026./2027. mācību gadā 
izveidojot Kuldīgas Mākslas un humanitāro zinību 
pamatskolu. Noteica pārejas periodu, 2024./2025. mā-
cību gadā neuzņemot 10. klasi, bet dodot iespēju 11. 
un 12. klašu skolēniem vidējo izglītību iegūt Kuldīgas 
Mākslas un humanitāro zinību vidusskolā. 

Apstiprināja Kuldīgas Mākslas un humanitāro zinību 
vidusskolas attīstības plānu 2024.-2026. gadam.

Izslēdza no starpinstitūciju sadarbības komisijas 
sociālajam riskam pakļauto bērnu un jauniešu atbals-
tam sastāva Sarmīti Segliņu, bet iekļāva tajā sociālo 
darbinieci Ievu Rancāni. 

Slēdza sadarbības līgumu ar biedrību “Etniskās kul-
tūras centrs “Suiti”” uz 1 gadu par aktivitātēm, kas sais-
tītas ar suitu kultūrvēsturiskā mantojuma saglabāšanu, 
popularizēšanu un periodisko ziņojumu iesniegšanu 
UNESCO Starpvaldību komitejai nemateriālā kultūras 
mantojuma saglabāšanai par UNESCO Konvencijas 
par nemateriālā kultūras mantojuma saglabāšanas 
īstenošanu.

Izslēdza Daigu Kūmu no Kuldīgas novada domes 
administratīvās komisijas.

Iecēla Uģi Gauju par Kuldīgas novada dzimtsaraks-
tu nodaļas vadītāju.

Domes 2024. gada 29. februāra sēde

Noslēgusies projekta “Kompleksu infrastruktūras izveides un biotopu 
apsaimniekošanas pasākumu īstenošana dabas liegumā “Ventas 
ieleja”” īstenošana, kas norisinājās no 2022. gada 18. jūlija. Projektā 
ieguldīts finansējums biotopu apsaimniekošanas un kultūrvēsturiskās 
ainavas izkopšanas un invazīvo sugu ierobežošanas plānu izstrādēs un 
apsaimniekošanas pasākumos, izveidoti 3 veselības maršruti, kā arī 
izbūvēts skatu tornis un labiekārtota apkārtējā teritorija. 

Projekts aptvēra daļu no dabas 
lieguma “Ventas ieleja” teritorijas, 
kurā atrodas īpaši aizsargājamas da-
bas vērtības: aizsargājamie biotopi, 
aizsargājamas sugu dzīvotnes, kā arī 
vizuāli un kultūrvēsturiski nozīmīgas 

ainavas. Projekta mērķis bija mazināt 
antropogēnās slodzes, tai skaitā tūris-
ma, eitrofikācijas, erozijas un vides 
piesārņojuma iespējamo ietekmi 
uz īpaši aizsargājamiem biotopiem 
un sugām, veidojot kvalitatīvu, 

epidemioloģiski drošu tūrisma un 
dabas izziņas infrastruktūras tīklu, 
kā arī kompleksu apsaimniekošanas 
risinājumu ieviešanu dabas lieguma 
“Ventas ieleja” teritorijā, lai veici-
nātu Eiropas Savienības nozīmes 
biotopu un sugu dzīvotņu labvēlīga 
aizsardzības stāvokļa sasniegšanu.

Projekts “Kompleksu infrastruk-
tūras izveides un biotopu apsaimnie-
košanas pasākumu īstenošana dabas 
liegumā “Ventas ieleja”” tiek īstenots 
programmas “Izaugsme un nodar-
binātība” specifiskā atbalsta mērķa 

5.4.3. “Pasākumi biotopu un sugu 
aizsardzības labvēlīga statusa atjau-
nošanai” 5.4.3.2. pasākumā “Kom-
pleksu  apsaimniekošanas pasākumu 
īstenošana Natura 2000 teritorijās”. 
Projekta kopējo izmaksu apmērs ir 
1 665 757,23 EUR. No tiem attieci-
nāmie izdevumi ir 938 235,29 EUR. 

No Eiropas Savienības KF fonda 
līdzekļiem tiks piesaistīti 85% no 
attiecināmajiem izdevumiem – 
797 500 EUR, valsts budžeta dotācija 
pašvaldībām sastāda 35 183,82 EUR. 

Daniela Reimane, Kuldīgas 
attīstības aģentūras projektu vadītāja

Noslēgusies projekta īstenošana

Informācija par sēdēm martā:
 Attīstības komitejas sēde
 notiks 14.03.2024.  plkst. 14.00 
klātienē, Baznīcas ielā 1, Kuldīgā.

 Sociālo, izglītības un kultūras lietu 
komitejas sēde notiks 14.03.2024. 
plkst. 15.00 klātienē, Baznīcas ielā 1, 
Kuldīgā.

 Finanšu komitejas sēde 
notiks 21.03.2024. plkst. 14.00 
klātienē, Baznīcas ielā 1, Kuldīgā.

 Domes sēde notiks 28.03.2024. plkst. 
14.00 klātienē, Baznīcas ielā 1, Kuldīgā.



SPORTA PASĀKUM

2024. gada 13. marts Novada VēstisSPORTS

14

SPĒĻU REZULTĀTI
  KĀRŠU SPĒLĒ “ZOLĪTE”: 1. vietā Ints 
Šmidbergs (Ēdole), 2. vietā Uldis Krudze-Skrudze 
(Kurmāle) un 3. vietā Andris Polis (Kurmāle). 
Komandu vērtējumā: 1. vietā Kurmāle, 2. vietā 
Skrunda un 3. vietā Laidi.
 NOVUSĀ sievietēm: 1. vietā Inese Mūrniece 
(Ēdole), 2. vietā Mudīte Vīgante (Kurmāle) un 
3. vietā Ilze Dziesma (Kuldīga). Vīriešu konku-
rencē 1. vietā Aigars Aleksandrovs (Vārme), 
2. vietā Aivars Grīnvalds (Kuldīga), bet 3. vietā 
Māris Bikse (Alsunga).
Kopvērtējumā – 1. vietā – Kuldīga, 2. vietā – 
Vārme, 3. vietā – Alsunga.
 ŠAUTRIŅU MEŠANĀ sievietēm: 1. vietā Ilze 
Druvaskalna (Vārme), 2. vietā Aiva Kristinoja 
(Rumba) un 3. vietā Zaiga Strīķe (Turlava). 
Vīriešu ieskaitē 1. vietu izcīnīja Jānis Dzintars 
(Liepāja), 2. vietā Jānis Druvaskalns (Vārme), 
3. vietā Edvīns Mārtiņsons.
Komandu ieskaitē: 1. vietā – Vārmes pagasts, 
2. vietā – Ēdoles pagasts, 3. vietā – Turlavas 
pagasts.
Pagastu vadītājiem: 1. vietā – Ilona Rītiņa 
(Nīkrāce), 2. vietā – Mārcis Brantevics (Turlava) 
un 3. vietā – Aiga Bulava (Snēpele)
  ŠAUŠANĀ AR PNEIMATISKO ŠAUTENI 
sievietēm: 1. vietā – Agnese Inapša (Turlava), 
2. vietā – Sanita Kvāla (Kurmāle), 3. vietā – Sa-
manta Čače (Padure); 
Vīriešiem: 1. vietā – Edvīns Mārtiņsons (Ēdole), 
2. vietā – Jānis Kvāls (Kurmāle), 3. vietā – Gun-
tars Pirtnieks (Turlava);
Komandu ieskaitē: 1. vietā – Kurmāle, 2. vietā – 
Kuldīga, 3. vietā – Turlava.
 GALDA TENISĀ sievietēm: 1. vietā – Ieva 
Lepse (Turlava), 2. vietā – Zane Rebeka Frīden-
berga (Kuldīga), 3. vietā – Jana Linde (Skrunda). 
Vīriešiešu ieskaitē: 1. vietā – Ivars Šuvalovs 
(Kuldīga), 2. vietā – Edijs Atmats (Turlava) un 
3. vietā – Uģis Jansons (Skrunda). Komandu 
ieskaitē: 1. vietā – Turlava, 2. Vietā – Kuldīga un 
3. vietā – Skrunda.
 PELDĒŠANĀ sievietēm: 1. vietā – Zane Zvir-
bule (Snēpele), 2. vietā – Lienīte Supe (Vārme). 
35+ grupā 1. Vietā – Inese Ozola (Kuldīga), 
2. vietā – Inta Lagzdiņa (Rumba), 3. vietā – Inga 

Robežniece (Kuldīga).
Vīriešu starpā 1. vietā – Harijs Miezītis (Kuldīga), 
2.vietā – Emīls Braslis (Kuldīga) un 3. vietā – Ed-
gars Grundmanis (Nīkrāce). 35+ grupā 1. vietā – 
Aivars Ansons (Kuldīga), 2. vietā – Jānis Ķēde 
(Alsunga), savukārt 3. vietā – Marats Solomahins 
(Vārme).
 SVARA STIEŅA SPIEŠANĀ svara kategorijā 
līdz 75 kilogramiem sievietēm: 1. vietā – Kristīne 
Rathena (Kuldīga), 2. vietā – Ance Pšečenko 
(Kuldīga), 3. vietā – Viktorija Rathena (Kuldīga).
Svara stieņa spiešanā svara kategorijā līdz 90 ki-
logramiem: vīriešu konkurencē 1. vietā – Pauls 
Pujāts (Kurmāle), 2. vietā – Māris Pujāts (Kur-
māle), bet 3. vietā – Emīls Hartmanis (Kuldīga).
Svara kategorijā virs 90 kilogramiem: 1. vietā – 
Ričards Sotaks (Kuldīga), 2. vietā – Lauris Drullis 
(Padure), 3. vietā – Sandijs Raikstiņš (Alsunga). 
Sieviešu grupā 1. vietā –  Inta Lancmane.
Komandu ieskaitē: 1. vietā – Kuldīga, 2. vietā – 
Kurmāle, 3. vietā – Padure.
 3X3 BASKETBOLĀ: sieviešu konkurencē 
1. vietā – Kuldīgas komanda (Anda Anderso-
ne, Una Birzniece, Gunita Rīna, Aiga Stalbe, 
Inese Leināte, Antra Ābula), 2. vietā – Turlavas 
basketbolistes (Ieva Lepse, Andžela Orlova, 
Zaiga Strīķe, Diāna Dubure, Evelīna Redīza un 
Zane Andersone), savukārt 3. vietā – Alsungas 
komanda (Lilija Mūrniece, Ilze Kreičmane, Annija 
Macpane un Katrīna Tumpele). 
Vīriešu konkurencē par čempioniem kronēja 
Kuldīgas komandu, kurā spēlēja Nils Biģelis, 
Sandis Sukuts, Endija Abersons un Kristens 
Viļums. 2. vietā – Alsungas komanda (Mārtiņš 
Sokolovskis, Rets Baumanis, Toms Tumpelis 
un Daniels Gruntiņš), 3. vietu izcīnīja Kabiles 
vīri (Dzintars Kinstlers, Jurģis Rinmanis, Mārcis 
Radvils, Rainers Žilinskis, Kristaps Zīle un 
Martins Zagorskis). 
Vieglatlēti spēkus pierādīja vairākās disciplīnās – 
60m skrējienos, lodes grūšanā, tāllēkšanā, 
1000m un 800m skrējienos.
 TĀLLĒKŠANĀ sievietēm: 1. vietā – Nikola 
Bērziņa (Turlava), 2. vietā – Evelīna Redīza 
(Turlava) un 3. vietā – Andžela Orlova (Turlava). 
Grupā 35+ - 1. vietā – Lāsma Zīberga (Turlava), 

2. vietā – Rūta Kociņa (Īvande), bet 3. vietā – 
Kristīne Čīma (Alsunga).
Vīriešu starpā 1. vietu izcīnīja Niks Maulis (Pa-
dure), 2. vietā – Mārtiņš Ruņenieks (Snēpele) 
un 3. vietā – Raivis Vjaksa (Rumba). 35+ grupā 
1. vietā – Mihails Vačiļa (Kabile), 2. vietā – Ser-
gejs Ahmaduļins (Alsunga), bet 3. vietā – Edijs 
Zorenbergs (Ēdole).
 60 METRU SPRINTĀ sievietēm: 1. vietā – 
Nikola Bērziņa (Turlava), 2. vietā – Erna Ozoliņa 
(Kabile), 3. vietā – Diāna Dubure (Turlava). Grupā 
sievietes 35+ 1. vietā – Rūta Kociņa (Alsunga), 
2. vietā – Kristīne Čīma (Alsunga), 3.vietā – Lās-
ma Zīberga no Turlavas.
Vīriešu konkurencē: 1. vietā – Elvis Spuļģītis 
(Padure), 2. vietā – Roberts Vītols (Padure) un 
3. vietā – Raivis Vjaksa (Rumba) Grupā vīrieši 
35+ 1. vietā – Mihails Vačiļa (Kabile), 2. vietā – 
Sergejs Ahmaduļins (Alsunga), bet 3. vietā – 
Guntars Žagariņš (Turlava).
 LODES GRŪŠANĀ sievietēm: 1. vietā – Aiva 
Kristinoja (Rumba), 2. vietā – Lilija Mūrniece 
(Alsunga), 3. vietā – Evelīna Redīza (Turlava). 
35+ grupā 1. vietu ieguva Una Birzniece (Kul-
dīga), 2. vietā – Inga Robežniece (Kuldīga), bet 
3. vietā – Inta Lagzdiņa (Rumba).
Lodes grūšanā vīriešiem: 1. vietā – Niks Maulis 
(Padure), 2. vietā – Krists Olejarčiks (Skrunda) 
un 3. vietā – Artūrs Jankovskis (Snēpele). Grupā 
35+ 1. vietā – Edijs Zorenbergs (Ēdole), 2. vietā – 
Modris Sermoliņš (Turlava) un 3. vietā – Sandijs 
Raikstiņš (Alsunga). 
 1000 METRU SKRĒJIENĀ vīriešiem: 1. vietā – 
Lauris Grīniņš (Padure), 2. vietā –Endija Blūms 
(Rumba), bet 3. vietā – Niks Maulis (Padure). 35+ 
grupā uzvara Sergejam Ahmaduļinam.
 800 METRU SKRĒJIENĀ sievietēm: 1. vie-
tā – Anna Peskova (Padure), savukārt 2. vietā – 
Madara Šneidere (Rumba). 35+ grupā uzvaru 
izcīnīja Inga Robežniece, 2. vietā –Kristīne Čīma 
(Alsunga) un 3. vietā – Ilze Jumiķe (Vārme).
Vieglatlētikas komandu ieskaitē: 1. vietā – Turla-
va, 2. vietā – Padure, 3. vietā – Kabile.
Paldies visiem par dalību sporta spēlēs, uz 
tikšanos nākamajās sacensībās!

Kupls dalībnieku skaits novada 
atklātajās 13. ziemas sporta spēlēs

24. februārī norisinājās 13. 
Kuldīgas novada atklātās ziemas 
sporta spēles, kas pulcēja sporta 
entuziastus no Kuldīgas, nova-
da pagastiem, kā arī viesus no 
Liepājas. 

Dienas gaitā tika noskaidroti 
prasmīgākie kāršu spēlē “Zolīte”, 
trāpīgākie darta spēlē, novusā un 
šaušanā, ātrākie un precīzākie viegl-

atlētikā un peldēšanā, spēcīgākie 
stieņa spiešanā un prasmīgākie 
3x3 basketbolā un galda tenisā. 
Laikapstākļu dēļ šogad gan neno-
risinājās vairākas klasiskās ziemas 
disciplīnas, taču tas neatturēja 
pagastu ļaudis sapulcēties uz aiz-
raujošu un sportisku dienu Kuldīgā. 

Pasākums tika atklāts ar dalīb-
nieku ierašanos, svinīgus un motivē-

jošus vārdus sportistiem veltīja Kul-
dīgas novada domes priekšsēdētājas 
vietnieks Artis Roberts un Kuldīgas 
novada sporta skolas direktors Agris 
Kimbors. Latvijas himnai skanot, 
tika pacelts karogs, kuru gods bija 
pacelt Vārmes sporta organizatorei 
Ilzei Druvaskalnai.

Justīne Dubure

10. februārī, atskatoties uz 
paveikto un sasniegto, svinot un 
daloties emocijās, svinīgā ceremo-
nijā tika godināti labākie novada 
sportisti un sportistes, komandas, 
sporta pasākumi un atbalstītāji.

Gada balvas svinīgā ceremonija 
norisinājās Kuldīgas kultūras cen-
tra telpās. Uzmundrinošus vārdus 
visiem veltīja Kuldīgas novada 
domes priekšsēdētāja Inese Asta-
ševska. Bet vakaru ar muzikāliem 
priekšnesumiem piepildīja grupa 
“Mākoņstūmēji’’. 

Šogad pasākumā tika pasniegtas 
14 balvas. Desmit nominācijas no-
teica pēc Kuldīgas novada domes 
sporta un veselības veicināšanas 
komisijas balsojuma, savukārt 
četras nominācijas tika vērtētas 
pēc publiskā balsojuma, kurā va-
rēja piedalīties jebkurš Kuldīgas 
novada iedzīvotājs.
• Gada labākais jaunais sportists – 

Kristians Fokerots.
• Gada sportiste 35+ vecuma gru-

pā – Ludmila Joce. 
• Gada sportists 40+ vecuma gru-

pā – Ģirts Vēvers. 
• Gada sportists ar īpašajām vaja-

dzībām – Alise Simsone. 
• Gada tehnisko sporta veidu spor-

tists – Mārcis Pirtnieks.  
• Gada sportiski aktīvākais pa-

gasts – Vārmes pagasts. 

• Gada populārākais Kuldīgas no-
vada sporta pasākums – “Katrīnas 
kauss vieglatlētikā 2023”. 

• Populārākais Kuldīgas novada 
tautas sporta pasākums – “Velo-
diena 2023’’. 

• Gada sporta klubs – futbola ko-
manda FC “Nikers”. 

• Gada populārākais sportists – 
Arvis Sprude. 

• Labākā gada komanda – florbola 
klubs FK “KNSS/Kuldīga”.

• Kuldīgas novada Gada sportists – 
Krists Neilands.

• Kuldīgas novada Gada sportiste – 
Amanda Krūmiņa. 

• Balvu par mūža ieguldījumu 
sportā saņēma volejbola treneris 
Ainārs Zankovskis. 

Noslēgumā īpašu paldies Kul-
dīgas novada sporta skola un 
Kuldīgas novada pašvaldība teica 
vietējiem uzņēmumiem, kuri ar 
finansiālu atbalstu palīdz dažādu 
sporta pasākumu norisē. Pateicī-
bas saņēma SIA “Linde grupa”, 
SIA “Baloži&Ko”, SIA “Duna 
Brevery”, SIA “Rietumu naf-
ta”, SIA “Genuss”, SIA “Simra”, 
SIA “Agrotehnika”, SIA “Stiga 
RM”, SIA “Vēvers”, SIA “Korp” 
un SIA “Global VIA”.

Justīne Dubure
Ievas Benefeldes foto

Svinīgā ceremonijā 
godina aizvadītā gada 

sporta izcilības

8. februārī kultūras centrā 
norisinājās Kuldīgas novada 
jaunatnes sporta laureāts. 
Pasākumā svinīgi godināja tos 
novada sporta skolas audzēkņus, 
kuri pagājušajā gadā ieguvuši 
godalgas Latvijas, Eiropas vai 
Pasaules jaunatnes čempionātos, 
kā arī tos, kuri pārstāvējuši 
Latvijas jauniešu izlases. Sveikti 
tika arī sportistu treneri.

Motivējošus vārdus sportistiem 
veltīja Kuldīgas novada domes 
priekšsēdētāja Inese Astaševska 
un Kuldīgas novada sporta skolas 
direktors Agris Kimbors. Runās tika 
pausts liels gandarījums un teikts 
paldies sportistiem. Sirsnīgi pateicās 
arī treneriem un vecākiem.

Dāvanā katram sportistam tika 
pasniegta īpaša piemiņas balva. Ar 
priekšnesumiem iepriecināja Tuku-
ma deju skola “Demo’’ un bērnu deju 
kolektīvs “Stariņš’’.

Pasākuma noslēgumā direktors 
sportistiem veltīja rakstnieka Deila 

Sveic labāko gada komandu – florbola klubu FK “KNSS/Kuldīga”.

 16. martā 10.00 Kurzemes Jaunatnes čempionāts futbolā telpās U10 grupā. 
KNSS halle, Piltenes 25, Kuldīga.
 16. martā 16.00 Kuldīgas novada atklātais čempionāts telpu futbolā  1/2 un fināls. 
KNSS halle, Piltenes 25, Kuldīga.
 16. martā 17.00 Kuldīgas novada atklātais čempionāts basketbolā 1/4 fināls. 
KNSS Sporta nams, Virkas 13, Kuldīga.
 17. martā 18.00 Kuldīgas novada atklātais čempionāts basketbolā 1/2 fināls. 
KNSS Sporta nams, Virkas 13, Kuldīga.
 19. martā 10.00 Skolēnu olimpiāde florbolā 2010./2012.g.dz.zēniem. 
KNSS halle, Piltenes 25, Kuldīga.
 20. martā 19.00 Latvijas Jaunatnes čempionāts florbolā U-14 grupā. 
KNSS halle, Piltenes 25, Kuldīga.
 21. martā 18.00 Latvijas Jaunatnes basketbola līga U17 grupā. 
KNSS Sporta nams, Virkas 13, Kuldīga.
 23. martā 18.00 Kuldīgas novada atklātais čempionāts basketbolā  fināls. 
KNSS Sporta nams, Virkas 13, Kuldīga.
 23. martā 18.00 Latvijas čempionāts florbolā 1.līgā 1/2 fināls Kuldīgas NSS/Linde 
grupa – SK Leģions/Grobiņas SC. KNSS halle, Piltenes 25, Kuldīga.
 24. martā 18.00 Latvijas čempionāts florbolā 1.līgā 1/2 fināls Kuldīgas NSS /Linde 
grupa – SK Leģions/Grobiņas SC. KNSS halle, Piltenes 25, Kuldīga.
 27. martā 19.00 Latvijas Jaunatnes čempionāts florbolā U15 grupā 1/4 fināls. 
KNSS halle, Piltenes 25, Kuldīga.
 30. martā 18.00 “Optibet” telpu futbola virslīga 1/2 fināls FC Nikers. 
KNSS halle, Piltenes 25, Kuldīga. 

Sveic Kuldīgas novada 
labākos jaunatnes sportistus

Kārnegija vārdus: “Attīsti panā-
kumus no neveiksmēm. Bailes un 
neizdošanās ir divi visdrošākie un 
stabilākie akmeņi pakāpieniem uz 
panākumiem.’’

Ar jaunatnes laureātu sarakstu 

un sportistu sasniegumiem var 
iepazīties https://kuldigasports.lv/
kuldigas-novada-sports/laureati/. 

Justīne Dubure
Ģirta Miksona foto

Kuldīgas novada domes priekšsēdētāja Inese Astaševska, vieglatlēti Laura Balandina 
un Matiass Duburs kopā ar treneri Uģi Joci un Kuldīgas sporta skolas direktoru Agri 
Kimboru.



2024. gada 13. martsNovada Vēstis AKTUĀLI

15

 IZSTĀDES

 Līdz 29. martam bērnu literatūras centrā – 
izglītojoši interaktīva izstāde mazajiem pētniekiem 
“Vai grāmatai ir knābis?”.
 Līdz 22. martam – novadpētniecības viktorīna 
“Vilim Plūdonim 150”.
  Līdz 30. martam 1. un 2. stāva ekrānos 
– virtuāla izstāde “Dabas liriķis Vilis Plūdons. 
Baltijas skolotāju semināra laiks”. 
 Līdz 23. martam 1. un 2. stāva ekrānos – 
Nīkrāces pagasta bibliotēkas virtuālā izstāde 
“Upes un ezeri Nīkrāces pagastā”.
 15. martā 16.00 bibliotēkas 2. stāvā – tikšanās 
ar Sandru Kalnieti. Sarunas par literatūru un 
politiku.
 25. martā 15.00 bibliotēkas 2. stāvā – tikšanās 
ar Vladimiru Vanhanenu par grāmatu “Caur 
sāpēm, caur asarām ar smaidu dzimtenē”.
 No 25. marta līdz 6. aprīlim 1. un 2. stāva 

ekrānos – Padures pagasta bibliotēkas virtuālā 
izstāde “Upes, kas caur Paduri plūst”. 
 27. martā 16.00 bibliotēkas 1. stāvā – lasītāju 
kluba tikšanās.

28. martā – metodiskā diena. Bibliotēka slēgta.
 28. martā 19.00 tiešsaistes platformā Zoom – 
literatūras diskusiju klubs “Plaukts”. 
  Līdz 31. martam bibliotēkas 2. stāvā – 
novadpētniecības materiālu apskats “Vilim 
Plūdonim – 150”.
 10. aprīlī 11.30 mākslas nama 3. stāvā – lekcija 
“Ūdeņu apsaimniekošana Latvijā”. Vadīs Latvijas 
Vides, ģeoloģijas un meteoroloģijas centra 
iekšzemes ūdeņu nodaļas vadītājs Jānis Šīre.
 Līdz 30. aprīlim bibliotēkas 1. stāvā – amatnieka 
Daiņa Tīrradņa rotas no Kurzemes piekrastes 
akmeņiem izstādē “Furors”.

 Kuldīgas novada muzejā (Pils ielā 5, atvērts no piektdienas līdz svētdienai 10.00 – 18.00, no 
pirmdienas līdz ceturtdienai – slēgts. Apmeklētāji grupās var pieteikties ārpus norādītajām darba 
dienām, iepriekš piesakot savu apmeklējumu pa tālr. 22015462) līdz 28. aprīlim skatāma Lauras Vi-
lertes fotoizstāde, kas dos iespēju aplūkot unikālas lielformāta fotogrāfijas, uzzināt vairāk par camera 
obscura un ieiet telpas lieluma fotokamerā. Līdz 26. maijam muzejs aicina apmeklēt Ilonas Jahimovičas 
vēsturisko spoguļu kolekcijas izstādi “Otrā pusē”, kurā aplūkojami vēsturiski miniatūrie spoguļi, kā 
arī porcelāna figūriņas, pastkartes, žurnāli, litogrāfijas un grafikas ar dāmas un spoguļa atveidiem. 

 Kuldīgas novada muzeja krājumā (Dzirnavu ielā 5, atvērts no piektdienas līdz svētdienai 10.00 – 
18.00, no pirmdienas līdz ceturtdienai – slēgts) atvērtā krājuma pastāvīgā ekspozīcija “Ceļojums muzeja 
krājumā”. Ekspozīcijā izvietoti vairāk nekā 2800 priekšmetu, kuri raksturo Viduskurzemes vēsturi no 
pirmo cilvēku ienākšanas šajā teritorijā līdz pat mūsdienām.

 Mākslas namā (Kuldīgā, 1905. gada ielā 6, atvērts no trešdienas līdz ceturtdienai 10.00 – 16.00, 
piektdien 12.00 – 18.00, no sestdienas līdz svētdienai 12.00 – 16.00) līdz 14. aprīlim skatāma Latvijas 
Mākslinieku savienības izstāde “Ieskats LMS kolekcijā”.

 Adatu fabrikā (Kuldīgā, Kalpaka ielā 4. Iepriekšēja pieteikšanās pa tālr. 29638612) līdz 30. jūnijam 
mākslinieku Ievas Putniņas un Ginta Rudzīša izstāde “Bezdomu puķes”. Izstādes apskatei nepiecie-
šams iepriekšējs pieraksts. 

 Adatu tornī (Kuldīgā, Liepājas ielā 37, sestdienā, svētdienā – slēgts. Apmeklējums darba dienās 
līdz 17.00 pēc iepriekšēja pieraksta. Apmeklējums grupām no 10 personām. Tālr. 29334403) industriālā 
mantojuma pastāvīgā ekspozīcija par adatu. Adatas attīstība šūšanā, medicīnā, mūzikā, mākslā un 
ģeogrāfijā. Adatu fabrikas vēsture Kuldīgā, Latvijā. 

 Līvijas Rezevskas izstāžu zālē (Kuldīgā, Mucenieku ielā 19, atvērta no trešdienas līdz svētdienai 
10.00 – 16.00) tēlnieces, Kuldīgas goda pilsones Līvijas Rezevskas izstāžu zāles pastāvīgā ekspozīcija.

Līdz ar meteoroloģiskā pavasara 
iestāšanos sākti arī Kuldīgas 
pilsētas sakopšanas darbi – tiek 
griezti krūmi, noņemti ceļu 
apaugumi, smilšu sanesumi un 
labotas bedres. Drīzumā, ja 
laikapstākļi būs labvēlīgi, puķu 
kastēs un rotācijas apļos tiks 
stādītas atraitnītes.

Zaļumsaimniecības speciālistiem 
pavasara darbi sākušies ar nolūzušo 
un bīstamo zaru izzāģēšanu kokiem 
un krūmiem tajos ceļu krustojumos, 
kur autovadītāji nepārredz satiksmi, 
no krūmu zariem iztīrīti grāvji.

Stacijas, Krasta, Smilšu, Pētera 
ielā noņemti apaugumi un sakoptas 
SIA “Kuldīgas komunālie pakal-
pojumi” pārraudzībā esošās ietves. 
Savukārt no nogulsnēm un smiltīm, 
kas sakrājušās ziemas periodā, 
brauktuves un platās ietves attīra ar 
tehnikas palīdzību – Vili, Valliju un 

Aprīlī SIA “Kuldīgas komunālie pakalpojumi” atkal aicina iedzīvotājus nodot nevajadzīgas un savu 
laiku nokalpojušas elektropreces – ledusskapjus, veļasmašīnas, matu fēnus, radio aparātus, televizorus, 
datorus u.c.

Ņemiet vērā, ka bez maksas tiks izvestas neizjauktas elektropreces, kuru kopējais svars būs 15 kilogrami 
un vairāk.

Elektropreču izvešana notiks adresēs, kuras būs laicīgi pieteiktas pa tālruni 63322380 (darba laikā). Aicinām 
pievērst uzmanību, līdz kuram datumam jāpiesaka elektropreču izvešana katrā teritorijā.

Pieteikšanas un savākšanas grafiks:
Vieta Pieteikšana Izvešana

Kurmāle, Turlava, Laidi, Pelči un Snēpele Līdz 5. aprīlim 9. aprīlī

Gudenieki, Īvande, Ēdole un Padure Līdz 12. aprīlim 16. aprīlī

Rumba, Vārme, Renda un Kabile Līdz 19. aprīlim 23. aprīlī

Kuldīga, Mežvalde, Priedaine, Rumbas dārziņi, Kurzemītes dārziņi, Ābeļciems Līdz 26. aprīlim 30. aprīlī

Alsunga Līdz 3. maijam 7. maijā

Ikdienā bez maksas nolietotas elektropreces var nodot Dārzniecības ielā 9, Kuldīgā. Nodošanas brīdī elek-
troprecēm jābūt sākotnējā komplektācijā, tās nedrīkst būt izjauktas pa detaļām.

SIGNETA LAPIŅA

Valsts tehniskās uzraudzības aģentūra 
(VTUA) informē par traktortehnikas un 
tās piekabju tehniskās apskates laikiem 
2024. gadā Kuldīgas novadā, kad VTUA 
inspektori būs sastopami Skrundā un 
novada pagastos.

VTUA atgādina, lai piedalītos ceļu sa-
tiksmē, tai skaitā arī pirms pavasara darbu 
uzsākšanas, traktortehnika un tās piekabes 
jāsagatavo un jāuzrāda ikgadējai tehniskajai 
apskatei.

Apskates laikā vadītājam jābūt līdzi derīgai 
atbilstošas kategorijas traktortehnikas vadītāja 
apliecībai, tehnikas reģistrācijas apliecībai 
un jābūt derīgai OCTA polisei. Tāpat VTUA 
informē, ka par aģentūras sniegtajiem pakalpo-
jumiem varēs samaksāt TIKAI ar bezskaidras 
naudas maksājumu.

Tālrunis informācijai: 29425676, 29920594, 
mājaslapa: www.vtua.gov.lv.

Traktortehnikas īpašniekus aicinām taupīt 
savu laiku un ikdienas darbu plānošanā izman-
tot interaktīvu valsts tehniskās apskates rīku/
karti, kuru var atrast VTUA tīmekļa vietnē 
www.vtua.gov.lv sadaļā “Tehniskās apskates”.

Jānis Linde, 
Valsts tehniskās uzraudzības 

aģentūras Tehniskās uzraudzības 
departamenta Kurzemes reģiona nodaļas 

vecākais inspektors Kuldīgā

Tirgotāji aicināti pieteikties pavasara 
tirdziņam “Lido zivis Kuldīgā”

Līdz 31. martam tirgotāji aicināti pieteikt dalību pavasara tirdziņā 
palu šovā “Lido zivis Kuldīgā”, kas norisināsies 27. aprīlī no plkst. 11.00 
līdz 16.00 Kalna ielā, Pils ielā, Kalna ielas 19 pagalmā un Liepājas ielā.

Tirdziņā aicinām piedalīties:
• amatniekus, amatu pratējus,
• Tautas lietišķās mākslas studijas,
• māksliniekus/individuālos meis-
tarus,
• Latvijā audzētu pārtikas produktu 
ražotājus,
• našķu un saldumu tirgotājus.

Tirdzniecības noteikumi un pie-

teikšanās tirdziņam, aizpildot elek-
tronisku veidlapu mājaslapā kkp.lv.

Tirdzniecību organizē SIA “Kul-
dīgas komunālie pakalpojumi”.

Kontaktpersona: Dace Grehova, 
t.: 26603289, e-pasts: dace.grehova@
kuldiga.lv.

Signeta Lapiņa

Sākti pavasara sakopšanas darbi

Twisteru. Šobrīd darbi uzsākti Vents-
pils ielā un turpināsim virzīties uz 
pilsētas centru. Primāri tiek notīrīts 

pirmais smilšu un nogulšņu slānis, 
lai, ielām nožūstot, varam uzsākt un 
nodrošināt ikdienas uzkopšanu. Ielu 

un trotuāru tīrīšana notiek pakāpenis-
ki, prioritārā secībā. Kuldīgā kopumā 
ir 185 ielas ar kopgarumu 80,873 km.

Bedrīšu labošanas darbus veic 
praktiski visu gadu, taču, kā ierasts, 
visvairāk darbu ceļu uzturēšanā ir 
pavasarī. Šī ziema bija ceļiem nelab-
vēlīga biežās temperatūras maiņas 
dēļ. Ielas, kurās satiksme ir intensīva, 
bedres ar auksto asfaltu tika labotas 
teju katru nedēļu. KKP ceļu meistars 
Māris Lagzdiņš pastāstīja: “Ceļu un 
ielu bedrīšu remontam vēsos laika 
apstākļos – ziemā, pavasarī, rude-
nī – izmantojam “Bitumaks”, kas ir 
frakcionētu šķembu un speciāli sa-
gatavotas bitumena saistvielas maisī-
jums. Šis maisījums ir gatavs iestrādei 
aukstā veidā un tūlīt pēc iestrādes ir 
atjaunojama transporta kustība.”

Greiderēšanas darbi sākti secīgi 
atkarībā no ielas stāvokļa, jo da-
žas ielas ir sausākas, kamēr citas 
vēl mitras. M. Lagzdiņš skaidro: 

“Greiderēšanai jāizvēlas atbilstošais 
brīdis, citādi darbam nav lietderības. 
Sāksim ar Jaunsaimnieku ielu Pār-
ventā, tad greiderēsim ielas Putnu-
dārzā.” Virskārta uzbērta Lidoņu ielā 
Putnudārzā, Graudu ielā, salabota 
izskalotā ielas nomale Ēdoles ielā 22 
un Meža kapu galvenais ceļš, kā arī 
Lieģu ceļš Īvandē.

Kuldīgā grantēto ielu kļūst arvien 
mazāk – lielākai daļai segums no-
mainīts pret dubulto virsmu, un tās 
nav jāgreiderē.

Jau šobrīd tiek apzināti kalcija 
hlorīda jeb pretputēšanas materiāla 
tirgus piedāvājumi, lai savlaicīgi va-
rētu apstrādāt grantētos ceļus, tiklīdz 
laikapstākļi to ļaus. Kuldīgā grantēto 
ielu kopgarums ir 17 kilometri. Ar 
pretputes materiālu tiek kaisīti ap 
10 kilometru. Ielas, kuras kaisīt, 
tiek noteiktas, izvērtējot satiksmes 
intensitāti.

Signetas Lapiņas teksts un foto

“Vilis” attīra brauktes un platās ietves no nogulsnēm un smiltīm, kas sakrājušās 
ziemas periodā.

PASĀKUMI KULDĪGAS GALVENAJĀ BIBLIOTĒKĀ

Pavasarī atkal notiks nolietoto
elektropreču savākšanas akcija

Informē par traktortehnikas tehniskās 
apskates laikiem 2024. gadā

2024. gada traktortehnikas un tās piekabju ikgadējās valsts 
tehniskās apskates laiki un vietas Kuldīgas novadā:

• Alsungā – “Darbnīcas” 10. aprīlī 10.00, 1. augustā 10.00;
• Ēdolē – “Amoli” (pie darbnīcām) 4. aprīlī 10.00, 8. augustā 

10.00;
• Gudeniekos – “Darbnīcas” 21. martā 10.00, 8. jūlijā 10.00;
• Basos – “Tomkalni” (pie darbnīcām) 27. maijā 10.00;
• Kabilē – “Dzelmes” (pie darbnīcām) 5. jūnijā 10.00, 5. augustā 

10.00;
• Vilgālē – “Pagastmāja” 23. maijā 10.00;
• Sermītē – “Mehāniskās darbnīcas” 8. aprīlī 10.00, 10. jūnijā 

10.00;
• Laidos – “Lazdas” 17. jūnijā 10.00;
• Padurē – “Arāji” (pie pagasta pārvaldes) 22. maijā 10.00;
• Pelčos – “Lējēji” (pie darbnīcām) 20. maijā 10.00;
• Rendā – “Mehāniskās darbnīcas” 6. jūnijā 10.00;
• Snēpelē – “Snēpeles darbnīcas” 25. martā 10.00, 12. jūnijā 

10.00;
• Turlavā – kalte “Kupšas” 3. aprīlī 10.00, 12. augustā 10.00;
• Ķikuros – “Ķikuru šķūnis” 10. jūlijā 10.00, 15. augustā 10.00;
• Vārmē – “Centra garāžas” 27. martā 10.00, 3. jūnijā 10.00.
• Dzeldā – “Rītumi” 14. augustā 10.00;
• Lēnās – “Lēnu centrs” 11. jūlijs 10.00;
• Sieksātē – “Dravnieki” (pie darbnīcām) 7. augustā 10.00
• Rudbāržos – Graudu iela 5 11. aprīlī 10.00, 22. jūlijā 10.00;
• Jaunmuižā – Jaunmuižas ielā 3 (pie darbnīcām) 15. aprīlī 

10.00;
• Skrundā – Brīvības ielā 4 29. maijā 10.00.



Kuldīgas novada domes informatīvais izdevums “Kuldīgas Novada Vēstis”. Izdevējs – Kuldīgas novada dome, Baznīcas ielā 1, Kuldīgā, Kuldīgas novadā, LV-3301.
Atbildīgā par izdevumu – sabiedrisko attiecību speciāliste Lauma Migoviča, tālr. 63321900. Iespiests SIA “Poligrāfijas grupa Mūkusala”. Tirāža – 14 400. C M Y K

 LIELDIENU PASĀKUMI KULDĪGAS NOVADĀ 

2024. gada 7. februāris Novada VēstisKULTŪRA

 KINO AFIŠA

 PLĀNOTĀS NORISES PAGASTOS
UZMANĪBU! Norisēs ir iespējamas izmaiņas. Precīzākai informācijai par norisēm aicinām sekot līdzi pagastu feisbuka kontos vai mājaslapās.

 KULTŪRAS PASĀKUMI KULDĪGĀ UN SKRUNDĀ

C.
Pt.
Sv.
O.

14. III
15.
17.
19.

14.00
15.00
15.00
17.20

BAISULE
2023,Animācijas piedzīvojumu 
filma, ģimenes filma, fantāzija
Ilgums 1’30, U

C.
C.
Pt.
Sv.

14. III
14.
15.
17.

16.00
18.00
13.00
13.00

KUNG FU PANDA 4
2024 Animācijas piedzīvojumu filma, 
asa sižeta filma, ģimenes filma
Ilgums 1’34, 7+

T.
Sv.
O.
T.

13. III
17.
19.
20.

13.00
17.00
19.10
16.30

KĀPA: OTRĀ DAĻA
2024, Asa sižeta piedzīvojumu
filma, drāma
Ilgums 2’46, 12+

C.
Sv.
T.
C.

14. III
17.
20.
21.

12.00
11.00
19.30
17.20

ELLA UN MELNAIS JAGUĀRS
2024, Piedzīvojumu filma, 
ģimenes filma
Ilgums 1’40, 7+

Pt.
S.
O.
S.

22.III
23.
26.
30.

17.30
14.00
19.20
15.30

SUNS, VĀRDĀ KARALIS ARTURS
2024, Biogrāfiska piedzīvojumu filma
Ilgums 1’30, 12+

Pt.
S.
T.
S.

22.III
23.
27.
30.

19.20
18.20
17.20
17.30

BALTĀ DŪJA
2023, Biogrāfiska filma, drāma, 
piedzīvojumu filma
Ilgums 2’02, 12+

S.
O.
T.
O.

23.III
26.
27.
2.IV

16.00
15.00
19.40
17.20

PODNIEKS PAR PODNIEKU. 
LAIKA LIECINIEKS
2024, Dokumentāla filma, 
vēsturiska filma. Ilgums 2’08, U

O.
T.
O.

26.III
27.
2.IV 

17.30
15.30
19.40

PATRĪCIJA
2024, Dokumentāla filma, 
sporta filma. Ilgums 1’13, U

S.
T.
T.
C.
Pt.

30. III
3.IV
3.
4.
5.

13.40
17.20
19.10
17.30
17.30

PA DONA KIHOTA PĒDĀM
2024, Animācijas ģimenes filma
Ilgums 1’25, U

Pt.
Sv.
O.
C.

5. IV
7.
9.
11.

19.20
18.00
17.30
19.30

GODZILLA UN KONGS: 
JAUNĀ IMPĒRIJA
2024, Asa sižeta piedzīvojumu filma, 
zinātniskā fantastika. 
Ilgums 1’53, 12+

Biļešu cenas uz kino seansiem:  2024. gada janvārī-martā darba dienās -  3,50 EUR; brīvdienās un svētku die-
nās – 4,20 EUR. Uz laiku atsākta  vietu rezervēšana uz kino seansiem! Biļetes uz  rezervētām vietām jāizpērk 
vismaz 10 min. līdz seansa sākumam! Informācija un vietu rezervēšana pa tālruni  63322201 un 29542242.
Biļešu iepriekšpārdošana  kino seansa dienā KKC kasē (tikai skaidrā naudā!) darba dienās no 9.00 līdz pēdējā 
seansa sākumam, brīvdienās – 1 stundu pirms pirmā kino seansa. Kinoteātrī aizliegts ienest uzkodas un dzērienus!
Programmā ir iespējamas izmaiņas! Sekojiet reklāmai uz afišu stabiem, www.kckuldiga.lv un www.kuldiga.lv

KULDĪGĀ                                                  
 13. martā 19.00 kultūras centrā – koncerts 
“Rhythm and Blues Magic”. Adeama Walkowiak – 
vokāliste no Lielbritānijas uzstāsies kopā ar Lat-
vijas blūza un R&B grupu “Latvian Blues Band”. 
Biļetes kultūras centra kasē un bilesuparadize.lv.
 15. martā 19.00 kultūras centrā – Valmieras te-
ātra viesizrāde “Vēlā mīla”. Kriminālstāsts 2 daļās. 
Lomās: Māra Mennika, Rihards Jakovels, Ingus 
Kniploks, Tālivaldis Lasmanis, Ieva Puķe, Baiba 
Valante, Aigars Vilims. Biļetes kultūras centra 
kasē un bilesuparadize.lv.
 16. martā 14.00 kultūras centrā – bērnu deju 
kolektīvu koncerts “Saulītē rotāties”. Piedalās 
BDK “Starņš” (Kuldīga), TDA “Venta” (Kuldīga), 
TDA “Liedags” studija (Ventspils), JDK “Puzurs” 
studija (Druva) , TDA “Teiksma” studija (Rīga), 
BDK “Teiksmiņa” (Rīga). Biļetes cena – 3 EUR. 
Biļetes kultūras centra kasē. Biļešu iegāde tikai 
skaidrā naudā. Bērniem līdz 7 gadu vecumam 
ieeja bez maksas.
 24. martā 16.00 kultūras centrā – Ģirta Ķestera 

jubilejas izrāde “Vīrietis, kurš gaida”. Uz skatuves 
Ģirts Ķesteris nebūs viens. Viņam pievienosies 
Lelde Dreimane vai Ērika Eglija-Grāvele. Biļetes 
kultūras centra kasē un bilesuparadize.lv.
 2. aprīlī 12.00 Rātslaukumā – pusdienu tēja 
ar Ēvaldu Valteru. Aicinām ikvienu, ņemot līdzi 
savu mīļāko tējas krūzi, atnākt uz Rātslauku-
mu un sumināt mūsu novadnieku, Kuldīgas 
Goda pilsoni, leģendāro aktieri Ēvaldu Valteru 
130. dzimšanas dienā.
 12. aprīlī 19.00 kultūras centrā – komēdijšovs 
“Mēs jūs mīlam: WTF”. Šovmeņi Ralfs Eilands un 
Kaspars Breidaks izspēlēs improvizētas etīdes, 
jau iepriekš sagatavotus stāstus un skečus, dzie-
dās dziesmas. Ieteicamais apmeklētāja vecums: 
16+. Komēdijšovā reizēm tiek lietoti necenzēti 
vārdi. Biļetes bezrindas.lv. 
 13. aprīlī 19.00 kultūras centrā – grupas “Ga-
laktika” jaunā albuma prezentācijas koncerttūre 
“Mums pieder tik daudz”. Biļetes kultūras centra 
kasē un bilesuparadize.lv.
  19. aprīlī 19.00 kultūras centrā – Ingus 

Ulmanis. 60 gadu jubilejas koncerts “Kā man 
laiku apvaldīt?”. Biļetes kultūras centra kasē un 
bilesuparadize.lv.
 25. aprīlī 19.00 kultūras centrā – Stand-up 
komēdija “Stūrgalvis”. Pannas teātris skatītājiem 
piedāvā jaunu izrādi ar aktieri Aināru Ančevski 
galvenajā un vienīgajā lomā. Biļetes kultūras 
centra kasē un bilesuparadize.lv.
SKRUNDĀ                                                 
 Līdz 31. martam bibliotēkā – skrundenieces 
Daces Šulces pērlīšu gleznu izstāde.
 23. martā 18.00 kultūras namā – senioru deju 
kolektīva “Virši” 20 gadu jubilejas koncerts.
 25. martā 13.30 pie memoriālā vagona – piemiņas 
brīdis 1949. gada 25. marta deportācijas upuriem.
 6. aprīlī 18.00 kultūras namā – Skrundas kultū-
ras nama sieviešu kora “Sonante” 65 gadu jubilejas 
koncerts “Dziesmā man mūžos būt…”. Kopā ar Jāni 
Strazdu, Andri Ērgli un pavadošu grupu koncertā 
izskanēs Jāņa Strazda radītie skaņdarbi.
 13. aprīlī 12.00 kultūras namā – mazo vokālistu 
konkurss “Skrundas balss”.

 KULDĪGĀ                                                   
23. martā no 12.00 līdz 16.00 Kuldīgas novada 
muzejā – ģimeņu padarīšana “Lieldienas”. Ieeja 
pasākumā bez maksas.
31. martā no 12.00 līdz 14.00 pie kultūras cen-
tra – Lieldienas.
 SKRUNDĀ                                                 
31. martā 14.00 pie kultūras nama – dažādas 
Lieldienu aktivitātes.
 ALSUNGĀ                                                   
31. martā 11.00 pie kultūras nama – Lieldienu 
pasākums.
 ĒDOLĒ                                                          
31. martā 11.00 kultūras namā – Lieldienu pasā-
kums. Veidosim kopēju kompozīciju izstādi, ska-
tīsimies teātri, iesim rotaļās un citās ar Lieldienām 
saistītās tradīcijās.
 GUDENIEKOS                                        
31. martā plkst. 12.00 pie kultūras nama – Liel-
dienu pasākums.
 KURMĀLĒ                                                 
31. martā 13.00 pagastmājas pasākuma zālē – 
Lieldienas visai ģimenei. Bērnus un viņu vecākus 
priecēs Vērgales amatierteātris “VDK” ar vienmēr 
aktuālo un jauko izrādi “Vinnijs Pūks un viņa drau-
gi”. Izrāde piemērota ne tikai bērniem.
 LAIDOS                                                   
1. aprīlī 16.00 pie “Bitītes” – Lieldienas. Sliktos 
laikapstākļos pasākums norisināsies Laidu mui-
žas kreisajā spārnā.
 NĪKRĀCĒ                                                   
31. martā 12.00 pie atpūtas centra – Lieldien-
lustes visu paaudžu nīkrācniekiem. Uz jautrām 
rotaļām, našķēšanos un dažādām radošām 
izdarībām aicinās lustīgais Lieldienu zaķis. 
Pozitīva svētku atmosfēra un interesanti pār-
steigumi garantēti.
 PADURĒ                                                        
20. martā 18.00 pagasta pārvaldē – Lieldienu 
dekoru meistarklase. Vadīs floriste Irita Gulbe. 
Pieteikšanās līdz 15. martam, zvanot uz pagasta 
pārvaldi. Dalības maksa par materiāliem 5 EUR. 
27. martā 16.00 bibliotēkā – meklēšanas spēle 

lieliem un maziem “Lieldienu bingo”. 
31. martā 17.00 pie pagasta pārvaldes – Lieldienu 
aktivitātes visai ģimenei.
 PELČOS                                                     
19. martā 17.00 bibliotēkā – pasākums “Gatavo-
jamies Lieldienām!”.
31. martā 11.00 Ābeles ciemā, Ābeļu ielā 22 – 
Lieldienu pasākums. 
31. martā 13.00 pie tautas nama – Lieldienu 
pasākums.
 RAŅĶOS                                                    
31. martā 11.00 “Sudmalnieku birzī” – atrakcijas, 
draiskošanās un Lieldienu lustes kopā ar zaķiem 
un lielajiem lāčiem. Olu ripināšana un krāsoto olu 
izstāde. Olas jāņem līdzi. Piepūšamās atrakcijas 
labvēlīgos laika apstākļos. Sēklu, puķu sīpolu un 
sīksīpolu tirdziņš.
 RENDĀ                                                       
31. martā no 12.00 līdz 15.00 – Lieldienas. 
Pankūku pikniks ar aizraujošu spēli, interesantiem 
orientēšanās elementiem, lielo olu meklēšanas 
uzdevums un olu ripināšanas čempionāts, un 
stāstu ekspedīcijas. 
 RUDBĀRŽOS                                          
1. aprīlī 12.00 pagastā – Lieldienas. No 12.00 līdz 
14.00 izjāde bērniem ar poniju. 14.00 Liepājas 
ceļojošā leļļu teātra “Maska” muzikālā izrāde “Ola 
te, ola tur... zaķa nav nekur!”. 
 RUMBAS PAGASTS                                         
31. martā 11.00 Mežvaldē – pasākums “Lieldienas 
ciematos”.  
31. martā 13.00 brīvā laika pavadīšanas centrā 
“Bukaiši” – pasākums “Lieldienas ciematos”.  
31. martā 15.00 Novadniekos – pasākums “Liel-
dienas ciematos”.  
 SNĒPELĒ                                                  
1. aprīlī 12.00 brīvdabas estrādē – pasākums 
maziem un lieliem “Ar tiem jokiem, joki mazi – 
Lieldienas ir klāt!”.
 TURLAVĀ                                                 
1. aprīlī 13.00 Dižgaiļu parka estrādē – Lieldienu 
pasākums. Sliktu laikapstākļu gadījumā pasā-
kums norisināsies kultūras namā.

 ALSUNGĀ                                               
15. martā bibliotēkā – lasītāju klubiņa un intere-
sentu tikšanās. Jaunāko dāvinājumu un marta 
grāmatu iepirkuma vērtēšana, diskusijas par iz-
lasītajām grāmatām, suitu novada atmiņu stāsti.
16. martā kultūras namā – Kuldīgas novusa 
kluba sacensības.
20. martā 13.00 kultūras namā – biedrības 
“Ziedupītes” balle. Alsungas pagasta senioriem 
pieteikties līdz 15. martam pa tālr. 26306316.
25. martā 13.00 represēto piemiņas vietā – Ko-
munistiskā genocīda upuru piemiņas pasākums.
27. martā no 9.00 līdz 12.00 kultūras namā – 
donoru diena. 
Līdz 31. martam bibliotēkā – bērnu zīmējumu un 
papīra darinājumu izstāde “Sagaidot pavasari, 
vēl atcerēsimies ziemu!”. 
Līdz 2. aprīlim bibliotēkā – novadpētniecības izstā-
de ““Eglenieku” hronika fotoattēlos” un bibliotēkas 
krājuma mākslas grāmatu un albumu tematiskā iz-
stāde “Latvijas grafika. No ainavas līdz karikatūrai”.
6. aprīlī 19.00 kultūras namā – VPDK “Suiti” 
draugu kolektīvu tautisko deju koncerts “Sadan-
cojam Alšvangā”. 
13. aprīlī no 10.00 līdz 14.00 Suitu ķēķī (Skolas 
ielā 11A) – biedrība “Etniskās kultūras centrs 
“Suiti”” akcijā “Satiec savu meistaru” aicina uz 
suitu skābmaizes un sklandraušu meistarklasi. 
Tālr. 29222103. 
Katru svētdienu pie kultūras nama – Suitu tirgus.
 ĒDOLĒ                                                    
16. martā kultūras namā – folkloras kopas 
“Ēdol’s ķist” jubilejas koncerts. Vadītāja Zane 
Jančevska. 
21. martā 19.00 kultūras namā – Raņķu amatier-
teātra izrāde R.Žeina “Puķainais peldkostīms”.
24. martā kultūras namā – zoles turnīrs.
Līdz 31. martam bibliotēkā – Inutas Dzērves 
gleznu izstāde “Ziedi”.
2. aprīlī 13.00 kultūras namā – leļļu teātra “Tims” 
izrāde. Ieeja – 2 EUR. 
13. aprīlī 18.00 kultūras namā – vokālo ansam-
bļu sadziedāšanās. 21.00 atpūtas vakars ar 
ansambli “Sapņu pietura”. Biļetes cena iepriekš-
pārdošanā – 10 EUR, balles laikā – 15 EUR.
 GUDENIEKOS                                      
5. aprīlī 19.00 kultūras namā – Kaspars Antess 
un Dzintars Čīča ielūdz uz   koncertu “Draugi uz 
mūžu”. Ieeja – 3 EUR.
 KABILĒ                                               
15. martā 18.00 saieta namā “Sencis” – muzikāli 
literārs pasākums ar rakstnieku Dzintaru Tilaku 
un mūziķi Āri Ziemeli.
25. martā piemiņas vietā pie Kabiles baznīcas – vi-
sas dienas garumā aicinām aizdegt svecīti un nolikt 
ziedus, pieminot komunistiskā genocīda upurus. 
Līdz 28. martam bibliotēkā – Z.A.Meierovica 
Kabiles pamatskolas 1. un 3. klases skolēnu 
radošo darbu izstāde.
 KURMĀLĒ                                           
25. martā 13.00 piemiņas vietā represētajiem pie 
Vārdupes akmens – represēto piemiņas brīdis un 
ikgadējā sniegpulkstenīšu stādīšana. Pēc tam re-
presētie un viņu tuvinieki aicināti pakavēties atmiņu 
stāstos pagastmājas vēstures istabā.
2. aprīlī 17.00 pagastmājas mazajā zālē – Ē.Val-
tera piemiņas istabas atklāšana, par godu aktiera 
130. dzimšanas dienai. Pasākumā piedalīsies aktiera 
dēls Raits Valters un īpašais viesis Jānis Paukštello.
13. aprīlī 17.00 pagastmājas mazajā zālē – kon-
certs “Dziedi un dejo savā pagastā”.
 LAIDOS                                                 
Līdz 28. martam Sermītes bibliotēkā – izstādes 
“Citādas zeķes” un “Vecmāmiņas kvadrāti” Kul-
dīgas kultūras centra rokdarbu kopas “Čaupe” 

dalībnieču izpildījumā.
Līdz 28. martam Sermītes bibliotēkā – Madaras 
Krūmiņas radošo darbu izstāde.
Līdz 31. martam Laidu bibliotēkā – Mārtiņa 
Zeltiņa radošo darbu izstāde.
12. aprīlī 14.00 Laidu muižas kreisajā spār-
nā – senioru balle ar ielūgumiem. Par muzikālo 
noformējumu rūpēsies Artis un Gunita. Dalības 
maksa – 5 EUR. Pieteikšanās līdz 7. aprīlim pa 
tālr. 26516332 (Māra). 
 NĪKRĀCĒ                                             
16. martā 10.00 atpūtas centrā – dubultspēles 
novusā. Aicinām pieteikties elektroniski līdz 
14. martam. Pieteikuma anketa atrodama Nīkrā-
ces pagasta feisbuka lapā. Sīkāka informācija, 
zvanot pa tālr. 26665663 (Ilona).
17. martā 15.00 atpūtas centrā – Sieviešu dienai 
veltīts svētku koncerts “Tik dēļ jums” ar mūziķi 
Andri Skuju. Ieejas maksa – 3 EUR.
18. martā 16.00 bibliotēkā – lasītāju klubs.
22. martā 21.00 atpūtas centrā – pavasara ie-
skaņas balle ar muzikantu Andri Priedīti. Ieejas 
maksa – 7 EUR.
25. martā 12.45 pie represēto piemiņas akmens 
Lēnās – komunistiskā genocīda upuru piemiņas 
brīdis ar ziedu un svecīšu nolikšanu. Autobuss 
no Dzeldas pieturas uz Lēnām aties 12.30. Pēc 
piemiņas brīža būs iespēja kopīgi doties uz 
atceres mirkli pie memoriālā vagona Skrundā.
Līdz 31. martam bibliotēkā – Laimas Gūtmanes 
foto izstādes “Zirgi” un “Melnā Kolka”.
 PADURĒ                                                   
Līdz 31. martam bibliotēkā – Alises Volanskas 
dekupēto darbu izstāde un literatūras izstāde 
bērniem “Lācis kāpa ozolā”.
20. aprīlī 19.00 Deksnes pasākumu zālē – vokāli 
instrumentālā ansambļa “Harmonija” koncerts/
sadraudzības vakars. 21.00 – balle, muzicēs 
Jānis Kalniņš no grupas “Roja”. Ieejas mak-
sa – 10 EUR.
 PELČOS                                             
16. martā 13.00 pils senajā bibliotēkā – jauniešu 
pēcpusdiena.
Līdz 31. martam bibliotēkā – izstāde “Ežuls ielien 
zileņcērpā…” E. Ģimes privātkolekcija.
 RAŅĶOS                                             
Līdz 31. martam bibliotēkā – Santas Sokolovas 
foto izstāde “Saulespuķes”.
6. aprīlī 10.00 pagasta pasākumu zālē – lielo 
pieneņpūku meistarklase. Vadītāja Jeļena Eg-
liņa. Dalības maksa – 30 EUR. Pieteikties pa 
tālr. 29359243.
 RENDĀ                                                  
16. martā 12.00 kultūras namā – auskaru ballīte. 
Būs iespēja pagatavot 2 pārus ādas auskaru. 
Pieteikšanās pa tālr. 25739052. Dalības mak-
sa – 10 EUR.
Līdz 31. martam bibliotēkā – Diānas Lipskas 
gleznu izstāde.
 RUDBĀRŽOS                                        
Līdz 14. martam no 13.00 līdz 16.00 bērnu un 
jauniešu klubiņā – aktivitātes skolas brīvlaikā: 
radošās darbnīcas, kino, spēļu pēcpusdiena u.c.
15. martā 19.00 kultūras namā – Raņķu ama-
tierteātra izrāde “Puķains peldkostīms”. Režisore 
Raimonda Vilmane.
25. martā pie piemiņas akmens – Komunistiskā 
genocīda upuru piemiņas diena. Noliksim ziedus 
un svecītes.
13. aprīlī 10.00 – Putnu dienu pārgājiens kopā 
ar ornitologu Ritvaru Rekmani. Pieteikšanās 
pārgājienam obligāta, zvanot pa tālr. 26261729 
(Inese Ozoliņa).
Līdz 26. aprīlim bibliotēkā – Dinas Kopštāles 
ceļojuma fotogrāfiju izstāde “Kanādas mozaīka”.

 RUMBAS PAGASTS                             
13. martā 18.30 brīvā laika pavadīšanas centrā 
“Bukaiši” – pasākums “Adrese – tepat blakus”. 
Dziesmās, dzejā un sarunās kopā ar dzejnieci, 
dziesminieci, režisori Maiju Kalniņu. Ieeja bez 
maksas.
14. martā 11.00 brīvā laika pavadīšanas cen-
trā “Bukaiši” – galda spēļu sacensības bēr-
niem. Vairāk informācijas pagasta mājas lapā 
www.rumbaspagasts.lv.
15. martā 11.00 bibliotēkā – galda spēļu sacensī-
bas bērniem. Vairāk informācijas pagasta mājas 
lapā www.rumbaspagasts.lv.
19. martā 9.30 bibliotēkā – radošā darbnīca. Vai-
rāk informācijas un pieteikšanās līdz 18. martam, 
zvanot pa tālr. 20251385.
19. martā 13.00 brīvā laika pavadīšanas centrā 
“Bukaiši” – radošā darbnīca. Vairāk informācijas 
un pieteikšanās līdz 18. martam, zvanot pa tālr. 
20251385.
10. aprīlī 13.15 brīvā laika pavadīšanas centrā 
“Bukaiši” – kulinārijas pasākums “Gardēži”. Vairāk 
informācijas un pieteikšanās līdz 9. aprīlim pa 
tālr. 20251385. 
 SKRUNDAS PAGASTĀ                             
Līdz 30. aprīlim Antuļu bibliotēkā – Skrundas 
fotogrāfa Augusta Miklaviča Pūpola fotogrāfiju 
izstāde “...un tagad paskaties uz mani”. Izstāde 
tapusi sadarbībā ar Skrundas kultūras namu, 
skrundenieci Intu Kamparu un mākslinieci Sin-
diju Kļaviņu. 
 SNĒPELĒ                                             
22. martā 19.00 kultūras namā – vokālā ansambļa 
“Mozaīka” un draugu koncerts “Ir iestājies pavasars...”.
27. martā 18.00 kultūras namā – interešu gru-
pas “Čības kājās, un mammas paliek mājās” 
nodarbība.
28. martā 14.00 kultūras namā – interešu grupas 
“Radoši, praktiski, interesanti” nodarbība.
Līdz 31. martam bibliotēkā – TTMS “Kuldīgas 
palete” dalībnieka Aivara Brenča 77 miniatūro 
glezniņu izstāde “Mazglezniņas”.
 TURLAVĀ                                               
13.martā 13.00 Ķikuru bibliotēkā – skolēnu brīv-
dienu aktivitātes.
13. martā 13.00 Turlavas bibliotēkā – Nataļjas 
Jurkevičas meistarklase medus prjaņiku deko-
rēšanā ar glazūru. 
13. martā 13.00 kultūras namā – senioru balle. 
Ieeja – 4 EUR. 
20. martā 12.00 Ķikuru bibliotēkā – interešu 
grupas tikšanās “Sveiks, Pūķa gadā!”.
21. martā 12.12 Turlavas bibliotēkā – tikšanās ar 
rakstnieci Gunitu Lagzdiņu “Būt laimīgai”. Iepriekš 
pieteikties bibliotēkā.
Līdz 31. martam Turlavas bibliotēkā – literatūras 
izstāde “Mīlētās, apbrīnotās, stiprās, maigās”. 
4. aprīlī 14.00 kultūras namā – leļļu teātra izrāde 
“Šādi, tādi dažādi...”. Ieeja bez maksas.
 VĀRMĒ                                                 
13. martā 14.00 bibliotēkā – animācijas filma 
“Sirds likums”. Ieeja – 3 EUR.
14. martā 14.00 bibliotēkā – spēles un rotaļas.
15. martā 14.00 bibliotēkā – pankūku pēcpusdiena.
24. martā 14.00 bibliotēkā – filma “Melnais samts”. 
Ieeja – 3 EUR.
25. martā 13.00 piemiņas birzī – Komunistiskā 
genocīda upuru atceres brīdis.
25. martā 17.30 bibliotēkā – stāstu vakars 
“100 stāsti, ko glabā Vārmes bibliotēka”.
Līdz 31. martam bibliotēkā – izstāde “Vārmes 
bibliotēkai – 100”.
3. aprīlī 13.00 pamatskolas zālē – Jura Babra 
leļļu teātra “Tims” izrāde “Zaķim šodien dzimene”. 
Ieeja bez maksas.


